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Astronom Kazimierz Czernis do swojej kolekcji dołączył dziesiąte ciało niebieskie z warkoczem *—»*
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„Jam Polak z krwi i kości...”.

Społeczeństwo
Zabijanie bezdomnych zwierząt. 

Dwa reportaże „za” i „przeciw”. „Do
póki nasz kraj nie będzie stać na utrzy
mywanie schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, istnienie służb likwidują
cych te stworzenia jest niezbędne”.

„Jeśli posadzimy człowieka na łań
cuch, po kilku dniach „najmądrzejsza 
istota na kuli ziemskiej” też stanie się 
agresywna”.

Motoryzacja

str?4-
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Na rynku niemieckim w czerwcu slT12
Międzynarodowy Związek Astro

nomów (lAU) przysłał oHcjalne po
twierdzenie, że pracownik Instytutu 
Fizyki Teoretycznej i Astronomii, dok
tor Kazimierz Czernis odkrył nową 
kometę.

C/1999Y2 jest ostatnią kometą za
obserwowaną w roku ubiegłym i jedno
cześnie pierwszą, oficjalnie zarejestro
waną w roku 2000. Jest to dziesiąta ko
meta, jaką odkrył wilnianin. To czwarta 
kometa astronoma, którą odkrył jako

pierwszy na świecie. Jednak nadal naj
większym sukcesem Czemisa pozosta- 
je odkryta w 1975 roku gwiazda Nowa 
Łabędzia.

(Dokończenie na str. 2)

pojawi się w sprzedaży odnowiona 
Astra Eco 4. Przedstawiciel klasy com
pact będzie się chlubił najniższym zu
życiem paliwa w swojej rodzinie.
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Omówiono projekty programów i list wyborczych oddziałów AWPL na wybory samorządowe

Bez istotnych zmian świat
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Kierownictwo Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie nie tylko liczy na 
powtórzenie sukcesu z poprzednich 
wyborów, ale i sprawowanie władzy 
nie tylko w rejonach solecznickim i 
wileńskim, ale też trockim.

Wczoraj w małej sali samorządu re
jonu wileńskiego omówiono projekty 
programów i list wyborczych AWPL, któ
ra w marcowych wyborach do rad samo
rządowych zamierza ubiegać się o man
daty do rad samorządowych w rejonach 
podwileńskich oraz rad miejskich Dru- 
skiennik, Wisagini oraz Wilna.

Na pierwszy rzut oka istotnych zmian 
w programie ogólnym jedynej polskiej 
partii politycznej, jak i na listach wybor
czych, nie dało się zauważyć.

Pierwsze miejsce na listach w 
większości zostały obsadzone przez 
prezesów oddziałów, ich zastępców 
oraz osoby sprawujące władzę w sa
morządach. Nie są to jednak wersje 
ostateczne, gdyż obecnych na omawia
niu prezesów polskich organizacji spo
łecznych, jak też i samych członków 
Akcji niemile zaskoczyła nieobecność 
na listach nazwisk posłów z ramienia

AWPL - Jana Sienkiewicza i Jana Min- 
cewicza.

Prezes Akcji Waldemar Tomaszewski 
tłumaczył, że wszystko da się jeszcze na
prawić, gdyż ostatecznie listy wyborcze 
zostaną zatwierdzone na wspólnym posie
dzeniu Rady Nadzorczej AWPL i Zarzą
du Głównego ZPL, które odbędzie się w 
najbliższy poniedziałek. Wyraził też nie
zadowolenie z publikacji na temat Akcji i 
ZPL (mając widocznie na myśli „Kurier 
Wileński”), które określił jako „niezro
zumiałą polemikę słowną”.

Zygmunt Zdanowicz

13To są dzieci wojny, z głęboko na- stT. 
ruszoną psychiką. Jak można przeko- — 
nać takiego chłopczyka do wartości 
moralnych, jeśli on już wie, że ludzkie 
życie na tej ziemi nie jest nic warte.

Sentencja dnia
Nasz pątrió- 

tyzm kończy się 
tam, gdzie trzeba 
zakasać rękawy.

JózefBułatowicz 770798 0000054
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Williams” zaprosi EBOR
Szkolnictwo polskie zagrożone

Kierownichvo kompanii USA “Williams International” w naj
bliższym czasie zamierza spotkać się z przedstawicielami Europej
skiego Banku Odbudowy i Rozwoju (EBOR) i zaprosić bank do udziału 
w projekcie odno5vy koncernu “Maźeikią nafta”.

Informację tę podał minister finansów Yytautas Dudenas, który 
wspólnie z ministrem gospodarki Yalentinasem Milaknisem w czwar
tek wieczorem uczestniczył w rozmowie premiera Andriusa Kubiliusa z 
bawiącym trzeci dzień na Litwie prezydentem “Williams International” 
Johnem C. Bumgamerem. Rozmowa dotyczyła m. in. dostawy surow
ca dla rafinerii w Mażeikiai. Nieoficjalne źródła podają, że EBOR nie 
weźmie udziału w projekcie “Maźeikią nafta”, zanim koncern nie osią
gnie porozumienia w sprawie długofalowego i stabilnego zaopatrzenia 
w surowiec. Po przewidzianej rekonstrukcji rafineria powinna osią
gnąć moc równą 15 min ton produkcji rocznie. Mniej więcej szósta 
część wyrobów naftowych pozostałaby w krajach bałtyckich, a pozo
stałą część eksportowano by do Europy.

“Socjaldemokracja 2000” za NATO
Taktyka i strategia polityki zagranicznej Libvy ma być tworzona 

niedeklaratywnie, głosi oświadczenie tej partii, które na wczorajszej 
konferencji prasowej przedstawił przewodniczący “Socjaldemokra
cji 2000” wiceprzewodniczący Sejmu Rimantas Dagys.

Lider “Socjaldemokracji 2000” powiedział, że jego partia aprobuje 
przynależność Litwy do Unii Europejskiej i konsekwentnie dąży do 
niej. W jego przekonaniu, należy to jednak robić nie ślepo, lecz tłuma
cząc i wyjaśniając mieszkańcom Litwy pozytywne i negatywne skutki.

Graniczna współpraca
Szefowie służb granicznych Litwy i Białorusi ochrony fizycznej 

granic nie uważają za wielki problem, niemniej obie strony są zgod
ne co do konieczności rozwoju operacyjnej pracy i wymiany informa
cji na temat potencjalnych naruszeń granicy.

Zostało to przewidziane w protokole o współpracy służb operacyj
nych, podpisanym wczoraj przez przewodniczącego Państwowego Ko
mitetu Wojsk Granicznych Białorusi gen. Itn Aleksandra Pawłowskie
go i głównego komisarza Litewskiej Policji Granicznej Algimantasa 
Songailę. Należy oczekiwać, że w ten sposób łatwiej będzie kontrolo
wać potok nielegalnej migracji.

Komisja prywatyzacyjna
Komisja zaaprobowała programy pry5vatyzacji w miesiącu mar

cu, których łącznie przygotowała 317.
W drodze jawnego konkursu zamierza się sprywatyzować 5 obiek-

z coraz większym niepoko-
jem i troską polskie społeczeń
stwo na Litwie obserwuje poczy
nania, skierowane na ogranicza
nie szkolnictwa polskiego, które 
na Ziemi Wileńskiej ma kilku
setletnią tradycję historyczną” - 
czytamy w oświadczeniu przeję
tym 3 lutego br. na posiedzeniu 
Zarządu Głównego Związku Po
laków na Litwie (ZG ZPL).

Poczynaniami, stanowiącymi 
poważne zagrożenie istnieniu oraz 
działalności polskiego szkolnic
twa, według ZPL, są; skreślenie 
języka polskiego z listy egzaminów 
obowiązkowych na maturze, pro
pozycja Ministerstwa Oświaty i 
Nauki Litwy o łączeniu nielicznych 
klas 11-12 z polskim językiem na
uczania z klasami rosyjskimi i litew-

skimi. Jest to, zdaniem Związku 
Polaków, sprzeczne z ustawodaw
stwem kraju i międzypaństwowy
mi ustaleniami, gdyż pozbawia 
młodzież możliwości otrzymania 
pełnego wykształcenia średniego 
w języku ojczystym, sprzyja wy
narodowieniu i ogranicza prawa 
polskiej mniejszości narodowej.

Powyższe poczynania władz 
litewskich zmusiły Zarząd Głów
ny ZPL do wystąpienia do Mini
sterstwa Oświaty i Nauki, Sejmu i 
Rządu RL z żądaniami:

1. Zapewnić w polskich szko
łach nauczanie wszystkich przed
miotów w języku ojczystym.

2. Przy profilowanym naucza
niu w klasach 11-12 szkół śred
nich obniżyć ilościowy pułap do 
7-8 uczniów, podobnie jak to ma

miejsce w Polsce.
3. Zapewnić wydawanie pod

ręczników dla klas l-12wjęzyku 
polskim.

4. Przywrócić egzamin matu
ralny z polskiego-języka ojczyste
go w szkołach z polskim językiem 
nauczania.

5. Cofnąć rozporządzenie mi
nistra o zmniejszeniu godzin po
zalekcyjnych i pozaklasowych, co 
pozwoli w Roku Młodzieży, szcze
gólnie szkołom wiejskim, zacho
wać dotychczasowy status spo
łeczny praktycznie jedynego już 
ośrodka kultury i oświaty na wsi.

6. Zapewnić jednakowe finan
sowanie szkołom, będącym w ge
stii samorządów, powiatu wileń
skiego oraz Ministerstwa Oświa
ty i Nauki.

tów. Są to wspólna litewsko-brytwska SA “Yilniaus buitine chemija”,
S\wileńska SA “Elkontas”, ZSA “Svenćionią vaistaźoles”, kłajpedzka

SA “Dilikas” oraz SA “Naujasis Yilnius”. Inne zostaną sprywatyzowa
ne za pośrednictwem Narodowej Giełdy Papierów Wartościowych i 
aukcji publicznej.

Plan “Psycholog”
Wojsko litewskie wypowiada walkę nękającym żołnierzy depre

sjom i stresom oraz podejmuje próbę zapobieżenia samobójshvom.
W ubiegłym roku w wojsku samobójstwo popełniło trzech pobo

rowych. Kwestiom psychologicznym zamierza się więcej uwagi udzie
lać podczas eliminacji młodzieży do zasadniczej służby wojskowej. Po
nadto oficerowie, podoficerowie i sierżanci zostaną objęci regularną 
oświatą na tematy psychologiczne i psychiatryczne, w jednostkach 
wygłoszone zostaną prelekcje, odbędą się dyskusje na temat zapobie
gania depresjom i samobójstwom. Zgodnie z planem ma być stale czyn
na telefoniczna linia pomocy psychologicznej, odbędą się anonimowe 
sondaże dla wojskowych.

Bezrobocie rośnie
w ciągu stycznia poziom bezrobocia wzrósł o 0,8 proc, i 1 lutego 

stanowił 10,8 proc. W porównaniu z analogicznym okresem ub. roku 
bezrobocie wzrosło o 3,1 proc.

Według danych Litewskiej Giełdy Pracy w ciągu stycznia zarejestro
wano 25,6 tys. bezrobotnych, czyli o 6,6 tys. więcej niż w grudniu.

1 lutego na Litwie było 191,6 tys. bezrobotnych, czyli o blisko 40 
proc, więcej niż przed rokiem. Największy poziom bezrobocia był w 
Akmene - 20,5 proc., w Solecznikach - 20,3 proc, i w rejonie łożdziej- 
skim-19,4 proc.

Najmniejszy poziom bezrobocia pozostał w rejonie preńskim - 6,2 
proc., kiejdańskim - 6,7 proc, i koszedarskim - 7,3 proc.

W największych miastach kraju poziom bezrobocia stanowił: w 
Wilnie - 7,6 proc., w Kownie - 7,8 proc., w Kłajpedzie - 7,9 proc., w 
Szawlach -16,2 proc., w Poniewieżu -15 proc.

Tańszy „Grant”
Na przykład 0,7-litrowa butelka jednego z najpopularniejszych 

na Litwie włoskiego brandy “Stock” staniała z 59,4 do 46,8 Lt, nato
miast butelka “Granta” o pojemności 0,751 - z 86,4 do 79 Lt.

“Mineraliniai vandenys” mogły obniżyć ceny z jednej przyczyny - 
w końcu ub. roku rząd Litwy zmniejszył akcyzy na trunki - twierdzi 
dyrektor ds. rynku “Mineraliniai vandenys” Dainius Kalina. Jego zda
niem, wcześniej obniżyć ceny importowanych trunków spółka “Mine
raliniai vandenys” nie mogła, gdyż poniosłaby straty z powodu wcze
śniej przewidzianej zniżki akcyzy. Dlatego też starano się drożej sprze
dać resztki alkoholu z importu pod koniec roku ubiegłego i w styczniu 
bieżącego.

(BNS,ELTA)

Łowca komet
(Dokończenie ze str. 1)

- Jest to moja pierwsza kome
ta odkryta sposobem “nowocze
snym” czy 1 i z pomocą obserwacj i 
komputerowej. 29 grudnia popizez 
Internet przeglądałem zdjęcia elek
troniczne otrzymane za pośred
nictwem stacji kosmicznej SOHO 
(mam odpowiednie zezwolenie), 
która znajduje się w odległości 1,5 
min km od Ziemi. Porównywałem 
otrzymane obrazy z mapą Kosmo
su i zauważyłem nikły cień w 
gwiażdozbiorze Strzelca - opowia
dał najsłynniejszy na Litwie, a 
znany w świecie poszukiwacz i 
badacz komet.

C/1999Y2 poruszającej się po 
parabolicznej orbicie “powiodło 
się”, gdyby nie Czemis, nikt nie 
zauważyłby ciała niebieskiego o 
tak słabej jasności, które było wi-

doczne bardzo krótko. W momen
cie odkrycia nowa kometa znajdo
wała się w odległości 7,2 min km od 
Słońca. Obecnie od niego oddala 
się i znajduje w gwiazdozbiorze 
Andromedy.

Swoją pierwszą kometę Kazi
mierz Czemis odkrył w 1980 roku w 
Uzbekistanie. Pozostałe odnalazł 
również tradycyjnym sposobem, 
czyli z pomocą teleskopu “ziemskie
go”. Posługując się komparatorem 
zdjęcia nieba nakładał na mapę ko
smosu i wyszukiwał “plamki”, któ
rych przedtem nie było.

- To odkrycie komety okreso
wej. Do takich są zaliczane komety, 
które w ciągu maksymalnie 200 lat 
znów się pojawią w pobliżu Słoń
ca.

Chciałbym odkryć kometę, któ
ra często - co kilka lat - przelatywa-

łaby obok naszego Słońca. Tylko 
jedna moja kometa jest zaliczana do 
długookresowych, ta odkryta w 
roku 1983. Tylko ta zatoczy koło i 
powróci. Za kilka tysięcy lat... Po
zostałe dziewięć komet należą do 
nieokresowych, czyli nigdy ich wię
cej nikt nie uji-zy, ponieważ wylecą 
poza Układ Słoneczny w kierunku 
innych gwiazd... - powiedział z lek
kim smutkiem słynny poszukiwacz 
komet.

Co, oprócz sławy i satysfakcji, 
jest przewidziane dla odkrywcy 
nowych ciał niebieskich?

- Za czasów radzieckich astr o
nomów honorowano medalami z 
brązu, mam takie dwa. Teraz nikt w 
to się nie bawi. Podobno w tym roku 
Amerykanie założą specjalny fun
dusz na premie odkrywcom...

Aleksander Borowik

-W

Podróże do Czech Soleczniki

Nowe 
wymagania

Udający się do Czech obywa
tele Litwy i nadal nie będą potrze
bowali wiz, natomiast będą musie- 
li przestrzegać pewnych wymo
gów. Poprzednio przy wjeżdzie 
do Czech większych ograniczeń 
nie było - najczęściej wystarczał 
sam paszport

Natomiast od 1 lutego zaczął 
obowiązywać nowy tryb, zgodnie 
z któiym obcokrajowiec, po przy
byciu do Czech będzie musiał oka
zywać nie tylko paszport, ale też 
może być poproszony przez straż 
graniczną o okazanie dokumentu, 
potwierdzającego ubezpieczenie 
zdrowia za granicą oraz miejsce 
zatrzymania się osoby. Ponadto na 
granicy być może trzeba będzie 
udowodnić, że podczas pobytu w 
Czechach osoba może w ciągu 
dnia wydać co najmniej 1000 ko
ron czeskich (około 30 USD, czyli 
120 Lt).

Ten tryb ustalony został w 
ustawie o pobycie obcokrajow
ców na terytorium Czech. Do do
kumentu włączono też żądanie 
okazania na przejściu granicznym 
dwóch fotografii oraz wypełnie
nia karty wjazdowej.

Tymczasem odbyła się narada 
dyplomatów litewskich i czeskich, 
na której ustalono, że dwa ostat
nie wymagania nie będą stosowa
ne wobec obywateli litewskich.

(ELTA)

Mandatem w
Solecznicki Komisariat Policji 

jest pogrążony w głębokim kryzy
sie finansowym. Ma już 150 tj's. dłu
gu. W tych dniach była o tym mowa 
na zebraniu sprawozdawczym 
wszystkich kierowników służb.

Poprawy sytuacji finansowej 
nigdzie się nie obiecuje. Z braku pie
niędzy stoi bezczynnie wiele samo
chodów, zreżygnowano z 20 telefo
nów. Ten kryzys prowadzi do reduk- 
cji etatów, co jest, oczywiście, naj
mniej pożądanym faktem dla poli
cjantów. Od słów już przystąpiono 
do czynu: kilku pracowników otrzy
mało wymówienie. Ile zredukuje się 
etatów, na razie konkretnie nikt nie 
wie. Komisariaty woląjednak redu
kować etaty niż zmniej szać i bez tego 
niskie pobory. Drugim wyjściem są 
nieodpłatne urlopy. Ale czy prze-

Obywatela
stępcy również zechcą w tym czasie 
odpocząć? W każdym bądź razie na 
wzrost naruszeń prawa patrzy się z 
nadzieją. Np. im więcej mandatów - 
tym lepiej. Komisarz Marian Czap- 
kowski zwrócił się do mera rejonu z 
prośbą o rozpatrzenie możliwości 
potrącenia części otrzymanych przez 
budżet rejonowy środków z manda
tów, pobranych przez policję od oby
wateli. Mer obiecał rozpatrzyć tę 
kwestię na posiedzeniu rady samo
rządu. Komisarz powiedział, że jeśli 
rada się zgodzi i pozytywnie rozpa
trzy prośbę - część problemów ko
misariatu uda się rozstrzygnąć. Po- 
wstaje jednak wątpliwość, czy nie 
skłoni to naszych policjantów do 
masowego stosowania mandatów 
wobec naszych obywateli.

Piotr Ryngiewicz

u Bez pośredników!
Rozliczenia Białorusi za prąd

Spółka “Lietuvos energija” bę
dzie musiala zrezygnować z pośred
nika w rozliczeniach za prąd dostar
czony Białorusi przez Lihvę. O przy
jęciu takiej decyzji zadecydował mi
nister gospodarki Yałentinas Milak- 
nis, uwzględniając wnioski rewizji 
Kontroli Państwowej.

Ponadto minister gospodarki 
żąda, aby “Lietuvos energija” od 
byłego pośrednika “Baltic-SHEM” 
wyegzekwowałą odszkodowanie 1 
min 897,5 tys. Lt, wliczając marżę 
13,5 proc, od otrzymanych z Bia
łorusi środków walutowych kon-

n

cernu państwowego.
Dyrektor generalny “Lietuvos 

energija” będzie musiał w trybie 
ustawowym zmienić warunki kon
traktu spółki z 26 stycznia 1998 r., 
skreślając z niej punkt o spółce 
“Baltic-SHEM” jako operatorce 
pośrednictwa i anulować dodatko
we porozumienie tego kontraktu, 
ustalające tryb rozliczeń z “Baltic- 
SHEM” za energię elektryczną “Lie- 
tuvos energii”, dostarczaną biało
ruskiemu państwowemu koncerno
wi energetycznemu “Belenergo”.

(ELTA)
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AKTUALNOŚCI 3
Poeta wileński jutro obchodzi 40-lecie swej pracy twórczej

“Jam Polah z krwi i kości
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110 lat na dwóch Aleksandrów, wileńskich poetów. W Celi Konrada 60-latek
Sokołowski i 50-latek Śnieżko

ii
Gdy nasze rodzime kapele - 

Wileńska”, czy też “Wujka
Mańka” śpiewają ku pokrzepie
niu ducha polskiego pieśń do słów 
Aleksandra Śnieżki, cala sala za
miera z przejęcia. Właśnie te sło
wa wyrażają to, co czują oni, wi
dzowie wileńscy.

A mnie to już nawet złości. 
Że u źródeł mej przeszłości, 
Ktoś się grzebie. 
Ktoś tam szuka. 
To co chce.
Że “tutejszy” mówią o mnie...
Leczjam jeszcze nie zapo

mniał. 
Jaka ziemia, jaki naród 
Zrodził mnie.
Gdy znakomita wykonawczy

ni ballad wileńskich Anna Poźle- 
wicz akompaniując sama sobie 
śpiewa pieśni “o rodzimej chatce”, 
o miłości matczynej - to też wiado
mo, że słowa należą do Aleksan
dra Śnieżki. Poeta nie ukrywa, że 
lubi te chwile, gdy publiczność go 
oklaskuje, prosi o przeczytanie 
jeszczejednego, i jeszcze drugie
go wiersza. Są takie, na pierwszy 
rzut oka, proste, niewymyślne, bez 
współczesnych “fasonowych” 
zagrań, a takie serdeczne i przema
wiające do każdego człowieka. I 
tyle w nich humoru, życzliwego 
dowcipu, nawet, gdy pisze o wła
snej teściowej.

Był rok 1959, kiedy siódmokla- 
sista Bujwidziskiej Śzkoły Olek 
Śnieżko przyniósł do redakcji 
“Czerwonego Sztandaru” swój 
wiersz. A były to czasy, kiedy dzieci 
układały wiersze pasjami. Przewa
żały, niestety, rymy w rodzaju “wio
sna - radosna”. Natomiast Olka 
zima “dzwoniła janczarami”, a zo
rza “kolorem różowym wodę ma
luje”, oraz “purpurą ozdabia lek
kie obłoki”.

Za swój pierwszy opublikowa
ny w polskim dzienniku wiersz 
otrzymał pierwsze honorarium - 9 
rb. 05 kop. Powiada teraz, że była

Fot. archiwum

to dla niego wielka satysfakcja 
osobista - jego dziecięcy utwór 
zobaczył szeroki świat i jeszcze 
autor otrzymał za to pieniądze.

Minęło już 40 lat od pierwszych 
prób poetyckich. Dziś Aleksander 
Śnieżko jest członkiem Związku 
Literatów Polskich, jak też człon
kiem sekcji polskiej Związku Lite
ratów Litwy, jest autorem 6 tomi
ków poetyckich wydanych prze
ważnie w Polsce, dzięki Henryko
wi Szylkinowi, poecie z Zielonej 
Góry, rodem z Wilna, warszawskiej 
oficynie wydawniczej “Pod wiatr”, 
“Magazynowi Wileńskiemu” (rok 
1992 - Ballady i pieśni Ziemi Wi
leńskiej),

Jednak pierwszym wydawcą 
antologii poetyckiej, w której zna
lazły się również wiersze Aleksan
dra Śnieżki, był jedyny polski 
dziennik, ukazujący się na Litwie - 
“Czerwony Sztandar”, W roku 
1986 wydał on zbiorek wierszy 
poetów wileńskich “Sponad Wilii 
cichych fal”, co stanowiło unikum 
w ówczesnym życiu kulturalnym 
Polaków, Krytycy literaccy Polski 
i Litwy ubolewali, że dotychczas 
mało znali poetów wileńskich, któ
rzy potrafią tak pięknie opisać 
“miłość, zapatrzenie w odlatujące 
żurawie, pejzaż Świtezi, Księżyc 
grający Beethovena” - jak okre
śliła poetyckie przeżycia Kira Gał
czyńska,

15 poetów zaprezentowanych 
w antologii poezji należało do gro
na stałych bywalców kółka literac
kiego przy redakcji. A były to spo
tkania nad wyraz interesujące, brali 
w nich udział krytycy literaccy, 
pisarze. Aleksander przypomina te 
spotkania z ogromną sympatią, 
stale w nich uczestniczył. Wielu 
dziwiło się, że ten młody poeta 
wybrał sobie zawód wcale nie po
etycki - wyjechał na studia do Ry
skiego Instytutu Lotnictwa Cywil
nego i wrócił do Wilna dopiero na 
początku lat 70 z dyplomem ra-
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dioinżyniera. Po 22 latach pracy w 
charakterze inżyniera, zakład, w 
którym był zatrudniony, zbankru
tował.

- Znalazło się więc wiele czasu 
na uprawianie poezji - mówi, ironi
zując nad sytuacją. - Musiałem z 
czegoś żyć, toteż układałem wier
sze, muzycy przekładali je na gita
rę i tak jeździliśmy po Polsce, a i 
Wileńszczyźnie z recitalem.

- Czy dało się wyżyć z poezji?
- Spotkania autorskie, tomiki 

poezji, kasety, koncerty stanowią 
gdzieś 30 proc, mego budżetu. Ale 
satysfakcji z tej pracy nie da się 
przecenić.

“Matko Najświętsza spod 
Ostrej Bramy” - pieśń powitalna 
napisana na przyjazd do Wilna 
papieża Jana Pawła II, weszła do 
stałego repertuaru wielu zespołów 
polskich na Wileńszczyźnie. Mu
zykę do niej napisał sam maestro 
Stefan Stuligrosz, a pierwszym 
wykonawcą był połączony chór 
kościołów wileńskich. Ten fakt, 
zresztą, miał też inne znaczenie dla 
rodziny państwa Śnieżków - żona 
Teresa, a propos solistka w chó
rze kościelnym, która nieco scep
tycznie patrzyła na “wierszoklec- 
two” męża, odtąd zaczęła poważ
niej patrzeć na prace poetyckie gło
wy rodziny.

A głowa rodziny, natura arty
styczna i gościnna, otworzyła sze
roko dizwi swego domu dla wielu 
gości, zarówno tych bardziej zna
komitych, jak i mniej. Tylko o jed
nym powiedział, że był uci^liwym 
gościem. Powiada, że wszystkich 
ludzi trzeba poznać. I to też może 
być powodem do napisania wier
sza. Umie dostrzec w codzienno
ści poetycki temat, sam z siebie 
dowcipkuje, że nawet droga do 
pracy może być przedmiotem po
etyckim.

Nie ukrywa, że największą siłą 
napędową “do działań” jest Alek
sander Sokołowski, z którym to 
nawet świętowali w roku 1995 
wspólne 110 lat (Sokołowski miał 
60, Śnieżko - 50). Było to w Celi 
Konrada, gdzie zbierał się intelek
tualny świat wileński (było mnó
stwo kwiatów, poezji, miłych słów 
i niezapomniana atmosfera poetyc
ka, jak przystało na te stare mury). 
Jutro 40-lecie pracy twórczej świę
tować będzie Aleksander Śnieżko, 
poeta, ojciec dwóch córek, dzia
dek 4 wnuków. Jutro na scenie Wi
leńskiego Domu Nauczyciela nie 
obędzie się bez pieśni “Jam Polak 
z krwi i kości...” Bilety już wyprze
dane, chyba że u “koników” da się 
nabyć. Sam autor koncertu w ten 
sposób kupił je dla swoich przyja
ciół.

Krystyna Adamowicz
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Z okazji pięknego Jubileuszu 40-lecia pracy li- 
terackiej i dnia urodzin Aleksandrowi Śnieżce moc 
najserdeczniejszych życzeń szczęścia rodzinnego, 
owocnej pracy, słonecznych dni, długich łat ic zdro
wiu, niegasnącej energii i wszełkich łask Bożych 
składają członkowie koła AIVPL „Ogińskiego-2”

Felieton

Do kogo będziemy strzelać?
w tak trudnym dla kraju okresie Sejm zabrał się nagle do oma

wiania projektu ustawy o stanie wojennym, a tuż po nim obiecuje 
przedłożyć pod obrady projekt ustawy o stanie wyjątkowym.

Stan wojenny wprowadza się wtedy, gdy ojczyzna jest zagrożo
na. Stan wyjątkowy - jeżeli w jakiejkolwiek części kraju wybuchną 
masowe rozruchy, zamieszki, lub czyjeś działania zagrożą stabilizacji 
państwa.

Czy dziś sytuacja jest do tego stopnia napięta, iż konserwatyści 
postanowili się ubezpieczyć? Przeraża ich determinacja ubogich i 
tępy upór prominentów, którzy w żaden sposób niczego nie chcą się 
wyrzec, nawet dla dobra ojczyzny? Rolnicy grożą zablokowaniem 
dróg i strajkiem powszechnym, piszą skargi do Trybunału Europej
skiego, transportowcy nie mają zamiaru zadowolić się czczymi obiet
nicami wypłacania poborów w terminie i podwyższenia zarobków w 
związku ze zdrożeniem absolutnie wszystkiego w kraju.

Z drugiej strony mamy zagniewanych sędziów, prokuratorów, in
nych “czynowników”, których grzecznie poproszono o zgodę na 
zmniejszenie ich horrendalnych pensji. Obrazili się, nadęli, chcązwró
cić się do Sądu Konstytucyjnego, a tam - sami koledzy.

Unia Europejska już dawno żądała od Litwy zredukowania apara
tu zarządzania, uporządkowania systemu poborów. Sędziowie, jako 
ludzie wykształceni, powinni byli zrozumieć... Tym bardziej, że zmniej
szenie pensji z 12 tys. Lt do 9 tys. nie uszczupli zbytnio ich budżetu 
rodzinnego...

Wkrótce będziemy musieli przedstawić Unii swój Stan i stanowi
sko w różnych dziedzinach, w 29 tematach, takich jak: edukacja, małe 
i średnie przedsiębiorstwa, unia celna, polityka konkurencji, swo
bodny przepływ kapitału, swobodny przepływ osób, energia, ochro
na środowiska, finanse i budżet, kontrola finansowa, polityka socjal
na i zatrudnienie, wymiar sprawiedliwości i sprawy wewnętrzne, in
stytucje itp. Wydaje mi się, że podczas negocjacji powstanie dużo 
spornych kwestii, które opóźnią nasze przystąpienie do Unii... Cho
ciażby z powodu przeciągających się dyskusji z sędziami.

Polska już przedstawiła swe stanowisko w 25 tematach, ale nego
cjacje udało się na razie zakończyć tylko w siedmiu. Estonia również 
omówiła siedem obszarów, Czechy, Węgry, Słowenia - osiem, Cypr - 
aż dziesięć.

1 wychodzi, że niby chcemy do UE, ale o to muszą starać się inni. 
Tak myślą nawet ludzie wykształceni, sędziowie. Teraz z pewnością 
prawnicy staną się zagorzałymi eurosceptykami i będą agitować prze
ciwko UE. Z czasem również rolnicy ich poprą, bojąc się konkurencji 
europejskiej... A więc przeciwko komu szykuje się ustawę o stanie 
wyjątkowym?

... Jeszcze jedna ciekawostka. Przed wyborami puszczono w ruch 
maszynę przeciwko facetom z pierwszych pozycji rankingowych. Od
kopano sprawę budowy przez byłą firmę R. Paksasa “Restako” stacji 
sanepidu w Chantymansijsku. Tamtejsze władze wykryły na stacji 
niedociągnięcia i chciały porozmawiać z Paksasem. Nasze władze 
zainteresowały się nagle zarobionymi przez finrię 200 tys. USD. Oka
zało się, że ratując pieniądze przed naszym bankowym kryzysem, 
Paksas przelał je na konto jednego z austriackich banków. Powiado
mił o tym, notabene, byłych kolegów z partii konserwatystów. Nie
mniej prasa wszczęła mętną dyskusję na ten temat. Kopie się dołki 
pod byłym ministrem gospodarki E. Maldeikisem. Oj, czy nie czeka 
Paksasa i Maldeikisa los Butkevićiusa?.. To już byłoby niesmaczne.

Barbara Znajdzilowska
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Dopóki nasz kraj" nie będzie stać na utrzymywanie schronisk dla bezdomnych zwierząt, istnienie służb likwidujących te stworzenia jest niezbędne

Zabijać musimy, niestety
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“Ojakiej ochronie prześmiardiych kotów można mówić, gdy dzisiaj nawet 
ludzie łażą po śmietnikach. Czy tojest realne ?”- dziwi! się kierownik wileń
skiej służby kwarantanny bezdomnych zwierząt Antanas Banevićius

Bezdomny pies pogryzł dziec
ko, potężny “cielak”, puszczony 
samopas przez kochającego go 
gospodarza, przewróci! buszując 
starszą osobę, która “oniemiała”
ze strachu . Psie i kocie “wesela’
pod naszymi oknami nie dają 
spać, a spółkowania zwierząt zmu
szają rodziców do zamykania oczu 
swym maluchom.

Włóczą się po mieście, grzebią 
się w śmietnikach, są głodne, agre
sywne, brudne, śmierdzące i chore. 
Stanowiązagrożenie dla społeczeń
stwa. Wielu z nas przeszkadzają. 
Wielu z nas ich nie znosi.

Problem bezdomnych i bez
pańskich (puszczonych samopas) 
zwierząt istnieje w naszym mie
ście od wielu lat. Od wielu lat ist
nieje również służba kwarantan
ny bezdomnych zwierząt, zajmu
jąca się wyłapywaniem niepo
trzebnych nikomu psów i kotów. 
Służba ta budzi w społeczeństwie 
ogromne kontrowersje: jedni 
uważająjej pracowników za mor
derców i sadystów, inni - za oso
by wykonujące pożyteczną dla 
miasta pracę.

Postanowiliśmy z bliska zapo
znać się z działalnością tej służby.

Walczyć z zarazą
Wileńska służba kwarantanny 

bezdomnych zwierząt znajduje się na

stołecznym osiedlu Fabijoniśkes 
przy ul. L.Giros 131.

“Nasza służba jest powołana dla 
utrzymywania porządku sanitarnego 
w stolicy i walki z chorobami zakaź
nymi, przenoszonymi przez zwie- 
izęta” - powiedział kierownik służ
by Antanas Banevićius. Podstawo
wa praca tej służby polega na wyła
pywaniu bezdomnych i bezpańskich 
psów i kotów. Dwóch pracowników 
(zwanych w narodzie hyclami) ob
jeżdża miasto i wyłapuje na ulicach 
niepotrzebne nikomu czworonogi. 
Wyłapują oni i bezpańskie psy. Za
rabiają około 600 Lt. Nie pozazdro
ścisz tej pracy. Jak mówił Banevi- 
ćius, mieszkańcy niejednokrotnie 
obrzucali ich wyzwiskami, a nawet 
jajkami i ziemniakami. Psy łowi się 
siatkami. Z kotami trudniej - chytre 
bestie. Dla nich wymyślono specjal
ną pułapkę: pudło skropione we
wnątrz walerianą- “tikra pagunda”.

Należy zaznaczyć, że służba nie 
prowadzi żadnej pracy na własną lękę 
- wyjazdy odbywają się wyłącznie na 
prośby, skargi mieszkańców, oiga- 
nizacji, samorządu i in. Jak powie
dział Banevićius, praca jego organi
zacji jest rozpisana na tydzień do 
przodu. Wygląda na to, że ludzie nie 
tolerują sąsiedztwa zdziczałych 
psów i kotów. “Przodują” pod tym 
względem stołeczne osiedla Anto- 
kol, Lazdynai, Naujininkai, Dzuką,
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Tak wygląda "zwierzęca”gilotyna
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Źirmunai. Ogółem służba kwarantan
ny liczy pięć osób. Obsługuje całe 
Wilno. “Dla takiego miasta jest to 
mizerna liczba pracowników” - nie 
bez racji twierdził Banevićius.

Można zrobić sobie prezent
Zakład nie jest rzeźnią - każdy 

miłośnik zwierząt może tu przyjść i 
uratować życie skazańcowi. Płacić 
za to nie tizeba: wybranego psa lub 
kota klientowi po prostu sprezentu
ją. Telefon - 73 61 88.

Myślę, że jest to najlepsze wyj
ście, dla tych, co jedynie lamentują 
i przeklinają “morderców” bezdom
nych zwierząt, gdyż w ten sposób 
naprawdę przyczynią się do urato
wania nieszczęśników.

Złapane psy i koty są przez trzy 
doby przetrzymywane w służbie 
kwarantanny. W ciągu trzech dób 
gospodarz ma prawo wykupić swe
go pupila. Tak, wykupić. Koszty 
“okupu” są następujące: za psa - 
pierwsza doba 30 Lt, następne dwie 
- po 15 Lt. Kota -15 i po 5 Lt. Zwie
rzęta, w miarę skr omnych możliwo
ści służby, są kannione.

Niektórzy mieszkańcy sami 
przywożą swe zwierzęta - chore lub 
stare. Średnio w miesiącu jest takich 
stworzeń około pięćdziesięciu. 
Wszystkie wierzęta są zabijane nie
odpłatnie. Śmierć następuje poprzez 
zabicie prądem elektrycznym o wy
sokim napięciu. Ułamek sekundy, 
bez męczarń. Dla niektórych jest to 
sposób drastyczny. Niestety, na 
uśmiercanie zastrzykiem usypiają
cym nasze ubogie państwo nie ma 
środków. Mówiąc marginesowo - 
świnie, krowy, konie, których mię
so bez wyrzutów sumienia jedzą 
również przeciwnicy takiej egzeku
cji, również są uśmiercane w tak bru
talny sposób. Nie wspominając już 
o krześle elektrycznym w UŚA.

Jemy koty I psy
SKrżba pracuje na rozrachunku 

gospodarczym - ile złapie, tyle zaro
bi. Za psa lub kota (tuszkę) organiza
cja dostaje 18,58 Lt. Mamy z tnrpów 
i korzyść... jemy je. Tuszki są odda
wane do koszedarskiej spółki utyli
zacyjnej. Po przemieleniu z nich uzy
skuje się mączkę kostną, która jest 
dodatkiem białkowym do mieszanek 
paszowych dla trzody chlewnej i by
dła. A wieprzowina i wołowina, jak 
wiadomo, smakuje zarówno zwolen
nikowi, jak i przeciwnikowi zabijania 
włóczących się zwierzaków.

Antagoniści
Stosunków z organizacjami 

ochrony zwierząt nie ma: “Jesteśmy 
antagonistami” - powiedział kierow
nik służby kwarantanny.

“O jakiej ochronie prześmiar- 
dłych kotów można mówić, gdy dzi
siaj nawet ludzie łażą po śmietni
kach. Czy to jest realne?” - dziwił 
się Banevićius.

mówiła, nie miała pieniędzy na kup
no sobie jedzenia, pożyczyła gdzieś 
600 Lt i wszystkie stworzenia wy
kupiła! Zadziwia, że ludzie nie rozu
mieją, iż z powodu ich “choroby” 
cierpią sąsiedzi, słuchając wycia 
zwierząt i wdychając ich smrody.

Hotel
Jest w pomieszczeniu służby 

hotel dla zwierząt. Sześć “psich” 
pokoi i trzy “kocie”, w których każ
dy chętny może zostawić swego pu
pila. Dogląd i pożywienie są gwaran
towane. Hotel cieszy się dużą po
pularnością, zwłaszcza w sezonie 
letnim. Doba pobytu psa kosztuje tu 
10 Lt, kota - 5 Lt. Do tego dochodzi 
pokarm za koszt klienta.

Szczodrzy wilnianie
Włóczące się psy i koty są utra

pieniem niejednego miasta. Jak po
wiedział nam starosta Niemenczy-

ło łO bezdomnych psów, których 
nikt nie może zlikwidować. Wyj
ście pan Borusewicz widzi w miej
scowych służbach weterynaryj
nych, którym można byłoby zlecić 
zaprowadzenie porządku w Nie- 
menczynie. Skoizystałyby na tym 
same służby - właściciele psów i 
kotów mieliby obowiązek wykupy
wania czworonogów, miasto nato
miast byłoby bezpieczniejsze dla 
jego mieszkańców.

Nie hycli należy winić
Nie ulega żadnej wątpliwości, że 

śmierci zwierząt są winni ludzie.
Każdy z nas przed nabyciem psa 

lub kota powinien dobrze się zasta
nowić. “Żywe stworzenie nie jest za
bawką. Zabawkę można odrzucić do 
kąta, psa - nie. Osoby, które po ja
kimś czasie wyrzucają na bruk zwie
rzę, nie mają serca” - mówił Bane- 
vićius.

Jeżeli w ciągu 3 dób nie znajdą się gospodarze tub chętni tych psów i 
kotów, na zwięrzeta czeka gilotyna
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Rekordsmenl
Wypaczona miłość człowieka 

do zwierząt doprowadza nierzadko 
do absurdalnych wypadków. Pewna 
mieszkanka Poszylajć hodowała w 
jednopokojowym mieszkaniu 11 
psów i 3 koty. Córka tej pani wyrze- 
kła się swej matki i wyszła z domu. 
Nie pomogło. W końcu mąż, pod
czas nieobecności zidiociałej żony 
poprosił samorząd, w którego gestii 
jest służba kwarantanny, o ratunek. 
Wszystkie zwierzęta zgarnięto. 
Mimo to, kobieta, która, jak sama

na Stanisław Borusewicz, jego mia
sto również boryka się z podobnym 
problemem. W ubiegłym roku pies 
dotkliwie tu pogryzł uczennicę 
pierwszej klasy. Zaaplikowano jej 
40 boleśnych zastrzyków. “Co dla 
mnie, jako starosty, jest ważniej
sze? Pies, czy bezpieczeństwo 
mieszkańców?” - pytał Borusewicz. 
Narzekał starosta na przybyszy z 
Wilna, którzy nacieszywszy się 
swymi pupilami, podjeżdżają do 
Niemenczyna i najzwyczajniej w 
świecie wyrzucają z samochodów 
swe psy, w nadziei, że, być może, 
komuś one będą przydatne. Psy 
włóczą się, brirdzą, wywracają na 
ulicach śmietniki w poszukiwaniu 
jedzenia, roznoszą wszelką zarazę.

Za rok ubiegły Niemenczyn 
dwa razy korzystał z usług wileń
skiej służby kwarantanny. “Wyłapa
liśmy 36 psów. Proszę sobie wy
obrazić, co byłoby, gdyby tę kupę 
psów wypuszczono na miasto? Czy 
mieszkańcy byliby bezpieczni?” - 
mówił Borusewicz. Niestety, dzi
siaj z usług tej służby Niemenczyn 
korzystać nie może - nie nadąża ona 
z pracą w Wilnie. I tu powstaje 
nowy problem. W mieście jest oko-

Nie należy więc potępiać pra
cowników, zabijających waszych 
wychowanków. To Wy, LUDZIE, 
jesteście winni śmierci żywych i 
oddanych wam istot.

[jeszczejedno. Nie puszczajcie 
swe psy samopas. Przestrzegajcie 
trybu wyprowadzania ich na prze
chadzkę, ustalonego przez samorząd 
miasta Wilna. Pies powinien być 
wyprowadzany na smyczy z założo
nym na pysk kagańcem. W innym 
przypadku zostanie on łupem hycli. 
I to jest słuszne. Nie życzę sobie, 
aby moje dzieci i bliscy byli pogry
zieni lub wystraszeni przez czworo
nogów. Ludzie powinni czuć się na 
ulicach bezpiecznie. Wystarczy już 
tego, że boimy się bandytów o ludz
kim obliczu.

Jestem przekonany (i niechaj w 
tym miejscu na moją łysą głowę 
spadnie tona przekleństw zwierzę
cych fanatyków), że dopóki nasz kraj 
nie będzie stać na utrzymywanie 
schronisk dla bezdomnych zwierzrit, 
bezdomne i bezpańskie psy i koty 
mają prawo do istnienia jedynie w 
postaci mączki kostnej.

Paweł Kobak 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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“Jeśli posadzimy człowieka na łańcuch, po kiłku dniach “najmądrzejsza istota na kuli ziemskiej” też stanie się agresywna”

Pieskie życie

Dańczew Fot. Marian Paluszkiewicz

“Sposób, w jaki obecnie uśmierca się bezdomne zwierzęta w służbach kwa
rantanny, można bez wątpienia nazwać sadystycznym" - twierdzi Władimir

“Sobaka byyvajet kiisaczej, 
tolko od żyzni sobaczej” - śpiewa 
żałośnie rozczochrany kundel w 
jednej z rosyjskich kreskówek.

Rzeczy^yiście, czy ktoś z nas 
zastanowił się kiedy, jak sobie ra
dzą wżyciu nasi “bracia mniejsi”, 
którzy starają się przetnvać w tak 
nieprzyjaznych dla nich warun
kach - obojętności ludzkiej, nagon
kach hyclów, chłodzie i głodzie.

Gospodarz dzielnicy Lazdynai

W dzielnicy Lazdynai, swego 
terytorium pilnie strzeże kundel, 
przez niektórych mieszkańców 
zwany Gospodarzem. O tym, że 
“Gospodarz” ma właściciela, 
świadczy wygląd psa - jest zadba
ny. “Gospodarz” prawie w ciągu 
całej doby przeprowadza inspek
cję swoich włości. Pies jest nie
zwykle przyjaźnie i opiekuńczo 
nastawiony do okolicznych kun
dli, bezdomnych i domowych, na
tomiast kategorycznie nie znosi 
rasowych czworonogów. Im więk
szy i piękniejszy jest rasowiec, tym 
głośniej obszczekuje go “Gospo
darz” (który sam, chociaż nie jest 
drobnej budowy, urodą nie grze
szy). Pies jest niezwykle przyjaź
nie nastawiony do ludzi, którzy 
przebywają na “jego” terytorium - 
daje się pogłaskać, czasami odpro
wadza na przystanek lub do skle
pu. “Gospodarz”, niestety, nie 
nosi obroży, więc pewnego dnia 
może stać się łupem hycli, jak dzie
siątki jego kolegów.

M Dyrektor” ryneczku

Niemenczyński ryneczek jest

“własnością” pewnego kundla o 
dumnym imieniu Muchtar. Much- 
tara najczęściej można spotkać wła
śnie na ryneczku, którego, jak żar
tują mieszkańcy miasteczka, jest 
dyrektorem. Codziennie kundel 
robi inspekcję wszystkich kiosków, 
ucina “pogawędkę” ze sprzedaw
cami. Muchtar pełni również obo
wiązki ochroniarza, szczególnie 
bezwzględny jest wobec innych 
psów, które próbują wkroczyć na 
jego terytorium. Sprzedawcy na 
ryneczku kochają i szanują swego 
“dyrektora”. Kiedy Muchtar cho
rował (miał kłopoty z sierścią), jed
na ze sprzedawczyń, pani Zina, ku
piła specjalną maść i regularnie 
smarowała nią kundla, aż powrócił 
do zdrowia. Pewnego dnia “dyrek
tora ryneczku” złapali hycle, spoj
rzeli mu w oczy i puścili. Dotych
czas mieszkańcy miasteczka nie 
wiedzą, jaki cud się zdarzył, że hyc
le puścili psa wolno. Może zmięk
czył im serca mądry wzrok Much- 
tara, a może uszanowali jego “po
zycję społeczną”.

Żałosny ios kociej rodziny

W jednej z wileńskich dzielnic, 
przy klatce schodowej mieszkała 
kocia rodzinka - kot, kotka i kocię
ta. Rodzina mieszkała na zewnątrz, 
do środka wchodziła tylko zimą, 
kiedy było bardzo zimno. Koty 
karmili wszyscy sąsiedzi. Czasami, 
gdy się wracało do domu, można 
było obejizeć taki obrazek - na ław
ce siedziała cała kocia rodzinka i 
pozowała jak do zdjęcia. Koty były 
niezwykle łagodne, żyły w przyjaź
ni nawet z okolicznymi psami.

Pewnego ranka jedna sąsiadka 
wyszła jak zwykle dać kotom śnia
danie. Na jej wołanie nie wybiegł 
nikt. Wieczorem starsza pani do
wiedziała się od znajomej, że 
tego poranka po okolicznych po
dwórkach jeździli hycle...

“Ustawa istnieje, 
ale nie działa”

w 1998 roku Sejm przyjął 
ustawę o ochronie zwierząt, któ
ra zawiera punkt o uśmiercaniu 
bezdomnych zwierząt. Zgodnie z 
ustawą, bezdomne zwierzęta po
winny być uśmiercane w drodze 
eutanazji.

Dokładne tłumaczenie słowa 
“eutanazja” z greckiego jest - lek
ka śmierć. Encyklopedia Po
wszechna PWN podaje o euta
nazji : “Zabicie człowieka np. nie
uleczalnie chorego, na jego żą
danie i pod wpływem współczu
cia dla niego”.

W reportażu ze Służby Kwa
rantanny Bezdomnych Zwierząt 
czarnym na białym stoi, że zwie
rzęta są tam uśmiercane za po
mocą prądu, w prowizorycznej 
“komorze śmierci”. Czy to jest 
lekka śmierć? Być może.

Jednak we wszystkich cywi
lizowanych państwach bezdom
ne zwierzęta uśmierca się w bar
dziej humanitarny sposób, za 
pomocą zastrzyku. Nieszczęsna 
istotka po takiej iniekcji zasypia 
na wieki.

Czy wyrazem współczucia 
jest trzymanie psów i kotów w 
ciasnych, zimnych, betonowych 
klitkach? Na pewno - nie.

“Schronisk dla bezdomnych 
zwierząt jest obecnie na Litwie 
bardzo mało. Są schroniska dla 
zwierząt w Kownie i Poniewieżu. 
Wilno najprawdopodobniej jest 
jedyną europejską stolicą, gdzie 
nie ma schroniska dla zwierząt” - 
powiedział w wywiadzie dla “Ku
riera” Władimir Dariczew, prezy
dent Związku Kynologów Litwy.

Według kynologa, przyzwoi
tym schroniskiem, odpowiadają
cym wymogom europejskim, jest 
kowieńskie. Znajdują tu dach 
nad głową, pożywienie i nowych 
właścicieli bezdomne zwierzęta 
podebrane na ulicy i nieszczęśni
cy, których wyrzekli się gospo
darze. W schronisku naszym
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“Tato, chodźmy na spacer!” - “Nie mogę, synku, pełnię właśnie obowiązki stróża...” Fot.archiwum

“braciom mniejszym” udziela się 
także pomocy medycznej.

“Co z tego, że na Litwie jest 
zarejestrowana organizacja ochro
ny praw zwierząt, kiedy faktycznie 
instytucja ta nie ma wpływu na 
organy praworządności i na służ
by kwarantanny. Nawet, kiedy 
przyjmowano ustawę o ochronie 
praw zwieiząt, nie wszystkie pro
pozycje tej organizacji zostały 
uwzględnione. Ogółem więc rzecz 
biorąc, ustawa istnieje, ale nie dzia
ła. ” - zauważył Władimir Dariczew.

“Przecież to nie my daliśmy 
tym istotom życie, więc jakim pra
wem je zabijamy? Zgadzam się, że 
czasami jest to niezbędne w celu 
zapobiegania rozpowszechnieniu 
się chorób, zagrażających życiu 
ludzkiemu, jednak trzeba to robić 
w sposób bardziej humanitamy”- 
rozważa nasz rozmówca.

Podkreślił też, że w wypadku, 
gdy pies jest agresywny i napada 
na człowieka, jest winny wyłącz
nie właściciel zwierzaka: “Po 
pierwsze dlatego, że tak wychował 
swego pupila, po drugie, że pusz
cza go wolno, bez smyczy.”

Na zakończenie rozmowy Wła
dimir Dariczew zażartował, że “je
śli posadzimy człowieka na łań
cuch, po kilku dniach “najmądrzej
sza istota na kuli ziemskiej” też sta- 
nie się agresywna.”

Zagranica - 
rajem dla zwierzaków

Kundelek Aruś nie miał jednej 
łapki. Mieszkał w jednym ze schro
nisk dla bezdomnych zwierząt w 
Polsce ze swymi towarzyszami nie
doli. Nie dawno Aruś został adop
towany przez starsze państwo z 
Niemiec. Są to Polacy, którzy od 
dawna wspierali to schronisko. 
Teraz Aruś pojechał do Niemiec, 
gdzie dostanie protezę łapki. Kosz
ty zabiegu pokryje jedna z euro
pejskich organizacji, zajmująca się 
ochroną zwierząt.

W Wielkiej Brytanii schroni
skami dla bezdomnych zwierząt 
opiekuje się Królewskie Stowarzy
szenie Ochrony Zwierząt. W 
schroniskach pracują weterynarze 
i woluntariusze, którzy udzielają 
bezpłatnej pomocy znajdom.

Działają także specjalni inspek
torzy, którzy wyszukują zwierzaki, 
wypędzone z domu oraz stworze

nia, którymi gospodarze źle opie
kują się tzn. głodzą, biją, zaniedbu
ją. Skrzywdzoną istotkę bądź to 
pies, kot, gryzoń, ptak czy jakiś 
inny przedstawiciel fauny inspek
torzy odwożą do schroniska, gdzie 
biedakiem opiekują się weteryna
rze. Po zbadaniu psychicznego i 
fizycznego stanu zdrowia miauczą
cego lub szczekającego nieszczę
śnika lokuje się go najczęściej w 
jednomiejscowym “mieszkanku”, 
gdzie ma swoje wyrko i miseczkę. 
Ptaki i gryzonie mają o tyle gorzej, 
że dzielą “pokój” ze swymi wspó- 
łplemieńcami.

Po zapewnieniu zwierzakowi 
dachu nad głową pracownicy 
schroniska rozpoczynają kampa
nię reklamową w prasie i telewizji. 
Zdjęcia stęsknionych miłości nie
szczęśników, zaopatrzone w roz
czulający komentarz można zoba
czyć na łamach gazet i w czasie 
audycji telewizyjnych. Najczęściej 
po takiej akcji do schroniska zgła
sza się kilkaset osób.

Zwyczajnym zjawiskiem są w 
tym kraju rozprawy sądowe, pod
czas których rozpatruje się spra
wy osób, znęcających się nad zwie
rzętami.

Brytania nie jest wyjątkiem, 
podobny stosunek do zwierząt 
jest w większości krajów o wyso
kiej stopie życiowej.

Być może, po pi-zeczytaniu tej 
części artykułu, ktoś z oburzeniem 
pomyśli, że “u nas ludzie nie mają 
dachu nad głową i przymierają gło
dem, a tam psom i kotom umilają 
życie!”. Święta prawda, ale prze
cież zwierzaki nie ponoszą winy za 
to, że w naszym w państwie jest 
kryzys, one, jak wiadomo, nie mają 
swoich przedstawicieli w rządzie, 
w Sejmie, w ministerstwach itp.

Wzrok skazańców zamknię
tych w przedsionku śmierci, obala 
teorię, że zwierzak nic nie odczu
wa i nic nie rozumie. Smutny wzrok 
zawiera niemą prośbę: “Zostań 
moim właścicielem, będę cię kochał 
do końca swoich dni, zabierz mnie 
stąd, proszę, ja nie chcę umierać!”. 
Jeśli postanowicie nabyć sobie 
czworonożnego przyjaciela, udaj
cie się do Służby Kwarantanny 
Bezdomnych Zwierząt, nie tylko 
ocalicie życie nieszczęśliwej istot
ce, ale też nabędziecie wiernego i 
kochającego przyjaciela, który was 
nigdy nie zdradzi.

Sabina Kozłowska

Warto mieć psa ałho kota
Rewelacyjne wyniki badań przeprowadzonych w USA, a dotyczą

cych wpływu psów i kotów na kondycję.właścicieli, zapoczątkowały 
rozwój zooterapii - czyli metody leczenia wykorzystującej kontakt ze 
zwierzęciem.

• Posiadacze psów mają większe szanse przeżycia i wyzdrowie
nia po zawale serca.

• Obecność zwierzęcia i jego głaskanie zmniejsza stres, obniża 
ciśnienie krwi oraz stabilizuje pracę układu krążenia.

• Pies w poczekalni dentystycznej pozwala uspokoić się pacjen
tom oraz zmniejsza ich strach przed zabiegiem.

• Czworonóg pobudza do śmiechu, co zwiększa wydzielanie 
endorfiny - substancji przeciwbólowej oraz zwiększającej poczucie 
szczęścia.

• Zwierzak odpręża, zapobiega depresjom i osamotnieniu.
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REKLAMA
13 lutego - Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Ejszyszkach

Zespól eslrailowy
99 - Jare 99

Dobra szansa

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

zaprasza w dniu 13 lutego na koncert, który odbędzie się w saii 
kina w Ejszyszkach.

Początek o godz. 14.00.
Jednocześnie odbędzie się spotkanie z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego”.

Bilety do nabycia bezpośrednio przed koncertem.
Informacja w Ejszyszkach, tel. 56386

Laisves pr. 60
2056 Yiłnius, Lietuva
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)
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Królowa pokoju w Medziugorju
Medziugorje do niedawna było nieznaną wsią, 

zagubioną w chorwackim krasie; nieznaną nawet 
we własnej ojczyźnie.

Okolicę tę określa się jako płaskowyż. Przeważa 
tu kras i kamięnie porosłe niskopienną roślinnością. 
Wyższych drzew jest mało i rzadko się je spotyka. 
Tylko obszar wokół kościoła parafialnego jest pięk
ną żyzną równiną, wykorzystaną pod uprawę. Śadzi 
się tu głównie winorośl i tytoń na łąkach, które są 
często przegradzane kamieniami wydobytymi z zie-

L

mi, z których tworzy się miedze, jak wszędzie na ob- ,
szarze krasu. Opadów jest mało, źródeł i studni nie
ma wcale. Ludzie zbierają deszczówkę w cysterny- 
pojemniki dla swoich potrzeb i do podlewania tyto
niu.

Wieś Medziugorje jest zwrócona swoją najwięk
szą częścią w stronę podnóża góry Kriźevac. Jesz
cze w 1933 roku parafianie postawili na szczycie góry 
12-metrowy krzyż dla upamiętnienia 1900 rocznicy 
Męki i Śmierci Pańskiej. W lewo odchodzi od niej 
jakby lukiem góra Cmica, nieco niższa niż Kriźevac. 
Na Cmicy, w niewielkim oddaleniu od wsi, około stu 
metrów powyżej niej objawiła się Matka Boża. Wieść 
o Medziugorju rozniosła się prawie po całym świe
cie. Na wszystkich pięciu kontynentach mówi się o 
Medziugorju.

Wielu pielgrzymów jest w błędzie, kiedy sądzi, 
że Medziugorje będzie drugim Lourdes czy Fatimą.
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odzew ze strony ludu Bożego, który przybywa tu z 
bliska i z daleka, nie zwracając uwagi na wielkie nie
raz ofiary i trudy, jakich droga ta wymaga. W Me-

Medziugorje nie jest ani Lourdes, ani Fatimą. Me- dziugorju modlitwa trwa długo, ludzie modlą się wiele
dziugorje nie wzywa was tylko dlatego, że jest jed
nym ze świętych miejsc.

Medziugorje stało się w pewnym sensie miej
scem modlitewnym. Współcześni chrześcijanie mo-

i tak żarliwie, że rzadko można to gdzie indziej spo
tkać.

Wielu, którzy przybyli tu z czystej ciekawości, 
odmieniło się także. Wszyscy mówią o tym szcze-

dlą się tak mało! Dlatego Matka Boża przychodzi, gólnym klimacie, który panuje między mieszkańca-
aby znów nauczyć nas modlić się. Podczas każdego 
objawienia modli się z widzącymi, a także ze wszyst
kimi tam obecnymi. Pani pragnie ponownie przywró

rni, pielgrzymami i duchownymi miejscowymi, czy 
też przyjeżdżającymi z bliższej lub dalszej odległo
ści. Pielgrzymi, którzy powracająz Medziugorja, mło-

PIELGRZYMKA DO MEDZIOGORJA 
wyjazd 01. IV. 2000 f. rezerwacja miejsc do 17. lii. 

LONDYN 7 dni, wyjazd; 22.11, 07,14. III.

BRAKSŁAWA-WIEDEŃ
4 dni, wyjazd: 17,27.ll, 02, 09,16, 23, 30. III.

IMTELA tel. (22) 42 70 29
■ _________ Ifcenclja rv 000794 ____________

cić modlitwie jej dzi i starzy, zwykli wierni, duchowni, zakonnicy i za
wartości, a także konnice, mówią o niewypowiedzianym spokoju du
nauczyć nas, jak 
powinniśmy się

szy i o wewnętrznej radości, która ich wypełnia.
W Medziugorju powstało nowe ognisko piel-

modlić. Wezwa- grzymkowe, do którego przybywająnieprzeliczone
nie Pani do mo- rzesze pielgrzymów. Nikt z całą pewnością nie może
dlitwy i pokuty dokładnie określić, ilu pielgrzymów odwiedziło Me- 
znalazło tu pełny dziugorje.
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Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 
pytania:

1. Premiera jakiego filmu odbędzie się w kinie „Helios” podczas 
najbliższego weekendu?

2. Kto gra główną rolę w filmie „Legionista”:
a) Jean Claude van Damme
b) Pierce Brosnan
c) Arnold Schwarzenegger

3. W jaką grę przed seansem można zagrać W kinie „Helios”?

Odpowiedzi na pytania z 29 stycznia br.
,1. Ratusz
2 . Studenci zniżkę mają codziennie
3 ., Afera Toma Krauna”,, Jutro nigdy nie umiera”, „Szczyt Dante

go”, „Nie dość całego świata”

Autorzy prawidlo5vych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu na
gród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób, plus 
miły upominek od redakcji. Ważna jest data stempla pocztowego nie 
później niż .bieżącego wtorku.

HELIOS
1 sala - “Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia, premiera) 

o 11.50,13.40,15.30,17.20,19.10,21.00. Dodatkowe seanse: w dniach 
II, 12,15 o godz. 22.45; w dniach 12,13, lóogodz. 10.00.

II sala -“I nie dość całego świata” (przygodowy) o 14.00,18.20; 
Koniec świata” (dramat) o 12.00,16.15,20.40.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu *tiv

Pięć nowoczdsnych V 
komfortowo urządzonych 

apartamentów ' 
Sala konferencyjna J

Parking strzeżony A 
Łączność: telefon, faks, II 

internet
Śniadanie 1 

Visa, EC/MC, Globus '

li J«
.łj* ii .r

łi Tel./faks37O2752495 V,:. p 1JTnt7A
li Tl E^nalliirevlva@po5Lomnllel.net , AW®, VI VĄ

Liubarto 17, Vilnius2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.net/arsviva

mailto:iirevlva@po5Lomnllel.net
http://www.omnitel.net/arsviva
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SOBOTA
5 LUTEGO

LRT

9.00 - Dzień dobry. 9.55 - Te- 
lekatalog. 10.00 - S. “Nasz Char
les”. 11.00 - Encyklopedia Gu
stawa. 11.30 - Zdrowie. 12.00- 
Żywa przyroda. 12.30 - Ekolo
gia. 13.00 - Słowo chrześcijani
na. 13.10 - S. “Pomoc domowa”. 
13.35 - “Grok, Jurgeli”. 14.20 - 
Nasze miasteczka. 15.10 - Styl. 
15.35 - Film dok. 16.00 - S. 
“Komu potrzebny jest sztandar”. 
16.15 - Koncert życzeń. 16.55 - 
Mistrzostwa LLK. “Atlctas” 
(Kowno) - “Kraitene” (Mariam- 
pol). Podczas przerwy - Wiado
mości. 18.30 - Tylko od lat 14. 
19.00 - Droga do Eridanu. 19.30 
- Sydney 2000. 19.40 - S. “Dro
ga do Avonlea”. 20.30 - Panora
ma. 20.55 - Europejski zegar. 
21.10- Hotel muzyczny. 21.55- 
S. “De Cock”. 22.50 - Jazz. 23.00 
- Dziennik wieczorny.

IM K

8.05-Dladzicci. 8.10-Wiel
ka księga przyrody. 8.35 - Patiol 
03. 9.00 - Poranne kolo. 10.35 - 
Nowa komunikacja. 11.00 - ABC 
zdrowia. 1L30-Cztetykola. 12.00 
- Discovery. Tajemnice mumifika- 
cji. 13.00-Świat dziwaków. 14.10 
- S. “Czarodziejka”. 14.35 -S. “Z 
dzieckiem na ręku”. 15.00 - S. 
„Prawo do miłości”. 15.50 - S. 
“Sąsiedzi”. 16.15 - S. “Arystokra
cja”. 17.05 - S. “W każdej rodzi
nie własnazakala”. 17.30-S. “Lo
uisa i Clark”. 18.15 - S. “Nowe 
przygody Robin Hooda”. 19.00 -

5 - 11.11

Wiadomości. 19.15 - Perspekty
wy. 19.25 - To ci rodzinka. 20.15 - 
Film fab. “Wietrzna noc”. 21.50- 
Film krym. “Niesłuszny proces”. 
23.25 - Film fab. “Grom w raju”.

BTV
7.45 - Kamzela. 8.40 - Eko- 

rózga. 9.20 - Kibir vibir. 10.25 - 
Amerykańscy gladiatorzy. 12.00 
- Wiadomości. 12.05 - Sport na 
wesoło. 12.30 - Kaskaderzy. 
13.20-Bushido. 14.00-Wiado
mości. 14.05 - Bushido. 15.10 - 
S. “Góralka”. 16.00 - Wiadomo
ści. 16.05-S. “Ekipa wybrzeża”. 
16.55 - Zawody NEBL. “Lietu- 
vos rytas” (Wilno) - “Kijew” (Ki
jów). 18.45-Wiadomości. 19.00 
- Krwawa fala. 19.20 - Jabłko 
Adama. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Panorama rowerowego show. 
20.25 - Film fab. “W ucieczce 
przed kulami”. 22.00 - Bushido. 
23.35 - Zawody NEBL. “Lietu- 
vos rytas” (Wilno) - “Kijew” (Ki
jów). 1.05-8.00-DW.

3
8.00 - S. “Ania z Zielonego 

Wzgórza” i in. 9.40 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - S. “Kochanie, 
zmniejszyłem dzieciaki”. 11.00- 
S. “BeverlyHills90210”. 12.00- 
Film fab. “Powrót Sandokana”. 
13.35 - Kino. 14.00 - Niech żyje 
król. 14.25 - S. “Jessica Fletchcf 
15.10 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
15.40 - S. “Góral”. 16.30 - S. “He
rakles. Legendarne podróże”. 
17.20 - S. “Xena”. 18.10 - S. “Do
tknięci przez anioła”. 19.00 - Wia
domości. 19.10 - Sport. 19.15 - 
Kamera VRS. 19.50-S. “Sprawa 
rodzinna”. 21.40 - Bez tabu plus. 
21.55 - Przegląd NBA. 22.20 -

Zawody NBA. 23.10 - Sport na 
świecie. 23.35 - S. “Millennium”.

8.05-Z Wilna. 8.20-Towa
ry i usługi. 8.30 - Budownichvo. 
9.00 - Mężczyzna i kobieta. 9.30 
- Tydzień. 10.00 - Podoba się - 
oglądaj. 10.15 - Znak jakości. 
10.50 - Paluszki lizać. 11.20 - Bez 
pytań. 12.00-Z Moskwy. 12.15 
- Aby Litwie było lepiej. 12.45 - 
Film fab. “Siedem nianiek”. 
14.05 - Nasze kochane zwierzę
ta. 14.30 - Własna gra. 15.00 - 
SW show. 15.50 - “Ja sama”. 
16.45 - S. “Ostatni mit”. 17.15 - 
Towary i usługi. 17.25 - Podoba 
się - oglądaj. 17.35 - Patrol dro
gowy. 17.55 - S. “Ostatni mit”. 
19.00 - Z Moskwy. 19.20 - Skan
dale. 20.05 - Film fab. “Klub sa
mobójców, czyli przygody utytu
łowanej osoby”. 23.25 - Patrol 
drogowy. 23.40 - Kanał muz.

9.00 - Dotyk. 10.00 - Pro
gram publ. 10.30-Bądźmy zdro
wi. 11.00 - Turystyka. 11.15- Dla 
sadowników. 11.30 - Film dok. 
“Lód i fantazja”. 12.00 - Poglą
dy. 12.30 - Filmy anim. 12.45 - 
Film fab. “Całe wojsko króla”. 
16.30 - Zadzwoń i pozdrów. 
18.00 - S. “Chytrus”. 19.00 - 
Drobna przedsiębiorczość. 19.30 
- Oaza. 20.00 - Regiony. 20.30 - 
Dla dzieci. 20.45 - Turystyka. 
21.00 - Energia witalności. 21.45 
- Prognoza astrologiczna. 21.50 
- Film fab. “Scherlock Holmes i 
doktor Watson”.

opr

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Słowo dusz
pasterza. 7.25 - S. “Wszystkie 
podróże ekipy Cousteau”. 8.15, 
17.10 - Jerałasz. 8.30 - Graj, har

monio. 9.10 - Smak. 9.30 - Pole 
cudów. 10.30 - Poczta poranna. 
11.00 - Komedia “Traktorzyści”. 
12.50-W świecie zwierząt. 13.30 
- Historia pewnego arcydzieła. 
14.10-S. “Góral”. 15.05-Abe
cadło animacji. 15.40-W poszu
kiwaniu utraconego. 16.20 - 
Show detektywów. 17.30-Zgad
nij melodię. 18.10 - Komedia 
“Policjanci i złodzieje”. 20.00 - 
Program S. Dorenki. 21.20 - S. 
“Chiński policjanf’. 22.10 - S. 
“Millennium”. 23.05 - Film fab. 
“Kulą w głowę”.

7.00 - Filmy anim. 7.30 - 
Tata, ja i mama - sportowa rodzi
na. 8.30 - Poczta Rosyjskiej TV. 
9.00 - Witaj, kraju. 9.35 - Tele
gra. 10.25-Śam sobie reżyserem. 
10.55 - S. “Przyjaciele”. 11.25 - 
Ach, te drogi. 11.40 - Złoty klucz. 
12.00, 20.00 - Wiadomości. 
12.20 - Federacja. 13.00 - Film 
fab. “Droga do przystani”. 14.30 
- S. “Tom i Jerry”. 15.05 - Od
dział dyżurny. 16.05 - Na zdro
wie. 17.00 - Moja rodzina. 18.00 
-Dwa fortepiany. 18.55-Anchla
ge i Co. 20.45 - Barwy nocy. 
23.05-Film fab.

TyPOŁON/A
7.00 - W labiryncie. 7.55 - 

Mój ślad. 8.00 - Echa tygodnia. 
8.30 - „Klan” - serial prod. poi. 
9.45 - Ziarno. 10.10 - 5-10-15. 
10.30 - „Babar” - serial anim. 
11.00 - Hity satelity. 11.50 - Bra
wo, bis. 12.30 - Pegaz tygodnia. 
12.45 - „Po całym ciele” - film 
dok. 13.40 - „W piątą stronę świa
ta” - serial prod. poi. 14.25 - Lu
dzie Mesjasza. 14.45 - Z miast i 
miasteczek. 15.00-Rozmowy Je
rzego Markuszewskiego z K. 
Brandysem. 15.15- Przegląd Pra
sy Polonijnej. 15.30 - Kocham 
Polskę. 16.00 - Skarbiec - maga
zyn historyczno-kulturalny. 16.30 
- Wieczór z Jagielskim. 17.10 - 
Mówi się... 17.30-MagazynPo- 

łonijny z Białorusi. 18.00 - Telc- 
exprcss. 18.15 - Swego nie zna
cie. 18.45 - Zaproszenie. 19.05 - 
Teledyski na życzenie. 19.10 - 
„Czterdziestolatek” - serial prod. 
poi. 20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20.53 - Sport. 21.00 „Po
lonica” - dramat prod. austriac- 
ko-niemieckicj. 23.00 - Ostry dy
żur. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 24.00 - IV Mię
dzynarodowy Festiwal Sztuki 
Cyrkowej. 0.50 - Sportowa sobo
ta. 1.10 - „Czterdziestolatek” - se
rial prod. poi. 2.15 - „Sceny z ży-. 
cia smoków” - serial anim. dla 
dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.50 
- Sport. 2.54 - Prognoza pogody. 
3.00 - „Polonica” - dramat prod. 
austriacko-niemieckiej. 5.00 - 
Ostry dyżur. 5.20- Mój ślad. 5.30 
- Panorama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - „Po całym ciele” - film dok. 
6.45 - Z miast i miasteczek.

L CL£ft,r
07;00 Disco Relax. 08:00 

Piramida. 08:30 W drodze. 
09:00 Sok z żuka, serial animo
wany, USA 1989-92. 09:30 Ka
lambury. 10:00 Power Rangers, 
serial fantastyczny, USA 1994 . 
10:30 4 X 4, magazyn motory
zacyjny. 11:00 Strażnik Teksa
su , serial sensacyjny, USA 1996. 
12:00 Szalona małolata, kome
dia, USA 1989.13:40 Nieustra
szeni pogromcy wampirów, hor
ror, USA/W. Brytania 1967. 
15:20 Reportaż. 15:30 Gospo
darz, teleturniej. 16:00 Brygada 
Acapulco, serial sensacyjny, USA 
1993.17:00 Informacje. 17:10 
Prognoza pogody. 17:20 Macie 
co chcecie. 17:50 Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 18:20 Je
zioro marzeń, serial obyczajowy, 
USA 1997-98.19:10 BazaPen- 
sacola, serial sensacyjny, USA 
1997-98. 20:05 Idż na całość. 
21:00 Świat według Kiepskich, 
serial komediowy, Polska. 21:30 
Miodowe lata, serial komedio
wy, Polska 1999. 21:50 Loso

wanie LOTTO i Szczęśliwego 
Numerka. 22:05 Niewiarygod
ne, ale prawdziwe, serial doku
mentalny, USA 1999. 22:35 
Kurier sensacji. 23:05 Kosiarz 
umysłów 2, thriller, USA 1996. 
00:45 Wyniki losowania LOT
TO. 00:50 Opowieści z krypty, 
USA 1994. 01:15 Playboy 
02:15 Wieczna obsesja , film 
erotyczny, USA 1996. 03:55 
Festiwal Muzyki Filmowej. 
05:25 Muzyka na bis.

07:20 Katalina i Sebastian, 
telenowela. Meksyk 1999.08:10 
Teleshopping. 09:10 Airwolf, 

serial sensacyjny, USA 1984. 
10:00 Odjazdowe kreskówki. 
11:20 Medicopter 117, serial 
sensacyjny, Niemcy 1997.12:10 

Życie przed życiem, dramat 
obyczajowy, Niemcy 1985. 
13:55 Ukryta kamera. 14:20 
Trzecia planeta od Słońca, serial 
komediowy, USA 1996. 14:45 

Tata major, serial komediowy, 
USA 1989. 15:10 Autostrada 
do Nieba, USA 1989.16:00 Al
fred Hitchcock przedstawia, se
rial sensacyjny, USA. 16:30 Za
gubiony w czasie, serial SF, USA 
1989.17:20 Sliders 4, serial SF, 
USA 1995. 18:10 Nieśmiertel
na, serial SF, USA/Francja 1998. 
19:00 Czynnik PSI 3, serial SF, 
Kanada 1998. 19:50 7 mi- 
nut.20:00 Extra Zoom. 20:30 
Akwanauci, serial przygodowy, 
USA 1999. 21:00 Cień wilka, 
film przygodowy, Kanada/Fran
cja 1993. 23:00 W cudzej skó
rze, serial sensacyjny, USA 
1997.23:50 Wpotrzasku, thril
ler, USA 1993. 01:25 Oblicza 
Nowego Jorku, serial sensacyj
ny, USA 1996. 02:10 Airwolf, 
serial sensacyjny, USA 1984. 
03:00 Alfred Hitchcock przed
stawia, serial sensacyjny, USA. 
03:25 Nieśmiertelna, serial SF, 
USA/Francja 1998. 04:10 
Czynnik PSI 3, serial SF, Kana
da 1998. 04:55 W potrzasku, 
thriller, USA 1993.

NIEDZIELA
6 LUTEGO

LRT

9.00 - Nowości Kościoła 
katolickiego. 9.05 - Świąteczne 
myśli. 9.30 - Kraina dzieci. 
10.00 - Ratuj przyjaciela. 10.30 
- Siedem dni Kowna. 11.00 - W 
świecie koszykówki. 11.30 - 
Lotnisko. 12.00 - Podróże. 
12.45 - Szanujmy słowo. 12.50 
- Sydney 2000. 13.00 - Minia
tury baletowe. 13.20 - Koncert 
życzeń. 14.20-Film dok. 15.15 
- Posażna skrzynia. 16.00 - S. 
“Domek na preriach”. 16.50 - 
“Dainądainele”. 17.00-S. “Ju
trzejszy świat”. 17.30 - Popo
łudnie z A. Ćekuolisem. 18.00 
- Wiadomości. 18.10 - Niedziel
ne Lotto. 19.10 - Na arenie spor
towej. 19.40 - Wizje i rzeczy
wistość. 20.10 - Chwile tysiąc
lecia. 20.30 - Panorama. 20.55 
- Horyzonty. 21.10 - Z dala od 
Hollywoodu. Film fab. “Prze
chrzta”. 22.35 - Koncert. 23.00 
- Dziennik wieczorny.

KN

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przyrody. 8.35 - 
Patrol 03.9.00 - S. “Gimnazjum 
pięknej doliny”. 9.30 - Nasze 
zwierzęta. 10.00-Kuchnia pani 
Grażyny. 10.30-SalonBiałego 
Kota. 11.00 - ABC zdrowia. 
Depresja. 11.30- Świat dzikich 
zwierząt. 12.00-Dzikie wyspy. 
13.00 - Świat dziwaków. 14.00 
- S. “Czarodziejka”. 14.35 - S. 
“Z dzieckiem na ręku”. 15.00 - 
S. “Prawo do miłości”. 15.50 - 
Nos. 16.20 - S. “Walka na 
śmierć i życie”. 17.15 - Film 

fab. “Komisarz Schimpansky”. 
18.05 - Od... do. 19.00 - Wia
domości. 19.30 - Telelotto. 
20.10 - S. “Akademia policji”. 
21.45 - Wiadomości sportowe. 
21.55 - S. “Żołnierz sukcesu”. 
22.40 - S. “Grom w raju”. 23.25 
- Złota parka.

^^BTV
8.00 - Jak się czujccie? 8.30 

- Matka Angelika. 9.25 - Kibir 
vibir. 10.30 - Na jednym końcu 
haczyk. 10.55 - Liga kucharzy. 
11.30 - Jak się czujccie? 12.00 - 
Wiadomości. 12.05-Panorama 
rowerowego show. 12.30 - Ja
błko Adama. 13.00 - Koncert. 
14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Koncert życzeń. 16.00 - Wiado
mości. 16.05 - S. “Statek miło
ści”. 17.05 - S. “Urodzona na 
wolności”. 17.55 - S. “Flipper”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - S. 
“Komisarz Rcx”. 19.50 - Film 
fab. “Zwierzęta”. 21.25 - Dramat 
“Witajcie w domu lalek”. 23.00 
- S. “Statek kosmiczny”. 23.50 - 
7.05 - DW. ©

8.00 - S. “Ania z Zielonego 
Wzgórza” i in. 9.20 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - S. “Kochanie, 
zmniejszyłem dzieciaki”. 11.00 
-S.“BcverlyHills90210”. 12.00 
- S. “Powrót Sandokana”. 13.35 
- Kino. 14.00 - Niech żyje król. 
14.25 - S. “Jessica Flctcher”. 
15.10 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
15.30 - S. “Góral”. 16.30 - S. 
“Herakles. Legendarne podró
że”. 17.20 - S. “Xcna”. 18.10 - 
S. „Dotknięci przez anioła”. 
19.00 - Wiadomości. 19.10 - 
Sport. 19.15 - Kamera VRS. 
19.50 - S. “Sprawa rodzinna”.

21.40 - Bez tabu plus. 21.55 - 
Przegląd NBA. 22.20 - Zawody 
NBA. 23.10 - Sport na świecie.
23.35 - S. “Millennium”.

ip

8.30 - Lego-go. 9.05 - Start 
gwiazd. 9.35 - Lekarz domowy. 
10.05 - S. “Pan Bean”. 10.30 - 
Show Benny Hilla. 11.25 - Lek
cja jęz. litewskiego. 11.35 - To
wary i usługi. 11.45 - Podoba się , 
- oglądaj. 12.05 - Film fab. “Pra
wie śmieszna historia”. 14.30 - 
Rozmowy. 15.00-Mariampolska 
TV. 15.30 - Kamień węgielny. 
16.00-Stolica. 16.20-Wileńska 
Jutrzenka. 16.35 - Katastrofy ty
godnia. 17.25 - Towary i usługi. 
17.35 - Patrol drogowy. 17.55 - 
Radiohify. 19.00-Najpiękniejsza 
i najsympatyczniejsza. 20.35 - 
Film fab. “Wydarzenia”. 22.10 - 
Wyniki. 23.40 - Muzyka.

9.00 - Godzina siły ducha. 
10.00 - Litwa Wschodnia. 10.30 
- Szawelska TV. 11.00 - Z ro
dziną. 11.30- Bez problemów. 
16.20 - Zadzwoń i pozdrów. 
17.00 - Energia witalności. 
17.30-Oaza. 18.00 - S. “Chy
trus”. 19.00 - Film anim. 19.30 
- Po prostu pies. 20.00 - Euro
pa dziś. 20.30 - Sukces w sa
dzie. 21.00 - S. “Chytrus”. 
21.55- Prognoza astrologiczna. 
22.00 - Aktorzy filmowi. 22.30 
- Randka muzyczna.

OFT

7.10 - Dla wojskowych. 7.40 
- Klub W. Disneya. 8.10 - Gwiaz

da poranna. 9.10 - Notatki. 9.30 
- Dopóki wszyscy w domu. 
10.00-S. “Alf’. 10.30-Zdro
wie. 11.00 - “Znawcy” powra
cają. 14.10 - S. “Góral”. 14.55- 
Mądrale i Mądralki. 15.25 - Klub 
W. Disneya. 16.15 - Jak to było. 
Rozstrzelanie parlamentu w Ar
menii w 1999 r. 16.55-Historie 
kobiet. 17.25 - Panorama śmie
chu. 18.00 - Niewzorow. 18.55 
-Film fab. “Duch”. 21.10 - Pro
gram inform. 22.10 - Film fab. 
“Szalony byk”.

7.00 - Dla wojskowych. 
7.30,11.40 - Filmy anim. 8.20 - 
Ustami dziecka. 8.50 - Witaj, 
kraju. 9.30 - Anchlage i Co. 
10.30 - Miasteczko. 11.00 - Ro
syjskie Lotto. 12.00-Wiadomo
ści. 12.20-Godzina w parlamen
cie. 13.00 - Stare mieszkanie. 
14.05 - Rozmowy o zwierzętach. 
15.05 - S. “Prawo i porządek”. 
16.05 - Film dok. 17.00 - Przed 
“Zwierciadłem”. 17.15 - Kome
dia “Odyseja nikczemnika”. 
19.00 - Zwierciadło. 20.00 - Film 
fab. “Salamon”. 21.40 - Plac 
gwiazd. 23.20 - Film fab.

Ti^POLONfA
7.00 - „Czterdziestolatek” - 

serial prod. poi. 8.05 - Słowo na 
niedzielę. 8.10 - Portrety. 8.40 - 
„Złotopolscy” - serial prod. poi. 
9.30 - Mój ślad. 9.35 - „Zwie
rzątka ze sklepiku” - serial anim. 
dla dzieci. 10.00-Ala i As. 10.30 
- Niedzielne muzykowanie. 
11.20 - „Jacka Falkiewicza za
piski z wyprawy do źródeł Ama
zonki” - film dok. 11.50 - 
„Wspomnień czar” -dramat 
prod. poi. 13.00 - Anioł Pański. 
13.15 - Czasy. 13.30 - Powrót 
olimpijczyka. 14.00 - Transmi

sja Mszy Świętej. 15.05 - Teatr 
familijny. 15.35 - „Tamtego 
1989 roku” - film dok. 16.05 - 
Życie jak modlitwa. 16.30-Pod
wieczorek... z Polonią. 17.30 - 
Magazyn polonijny z Estonii. 
18.00 - Tcleexpress. 18.15 - 
„Elżbieta” - serial prod. ang. 
19.45 - Ludzie listy piszą. 20.05 
- Dziennik telewizyjny. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.50 - Prognoza pogody. 
20.53 - Sport. 21.00 - „Alfabet 
Gwiazd” - dramat prod. poi. 
22.40 - Drozda sliow-sliow. 
23.30 - Panorama. 23.50 - Sport- 
telegram. 24.00 - Dozwolone od 
lat 40-tu. 0.50 - Sportowa niedzie
la. 1.35 - Podwieczorek... z Po
lonią. 2.20 - Przygody Bolka i 
Lolka. 2.30 - Wiadomości. 2.50- 
Sport. 2.54 - Prognoza pogody. 
3.00 - .Alfabet Gwiazd” - dramat 
prod. poi. 4.40 - Drozda show- 
show. 5.20 - Mój ślad. 5.30 - Pa
norama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Dozwolone od lat 40-tu.

z<r
7.00 - Disco Polo Live. 8.00 

- Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 8.15 - Wystarczy chcieć. 8.30 
- Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.00 - 
„Sok z żuka” - serial anim. USA. 
9.30 - Talent za talent. 10.00 - 
„Power Rangers” - serial dla 
młodzieży. 10.30-„BennyHill” 
- serial komed. 11.00 - Disco 
Relax. 12.00 - „Diabli nadali” - 
film fab. prod. USA. 12.30 - „Sa- 
brina” - ameryk. serial komed. 
13.00 - „Dhaima i Grcg” - ame
ryk. serial komed. 13.30 - „Peg- 
gy Sue wyszła za mąż” - film fab. 
prod. USA. 15.20 - Disco Polo 
Live. 16.30 - Dyżurny satyryk 
kraju. 17.00- Informacje. 17.10 
- Prognoza pogody. 17.20 -

„Rodzina zastępcza” - polski se
rial komed.-óbycz. 17.50 - Se
krety rodzinne. 18.20 - „Rycerz 
nocy” - serial ameryk. 19.10 - 
„Siedmiu wspaniałych” - serial 
ameryk. 20.05 - Idź na całość. 
21.00 - „Strażnik Teksasu” - se
rial ameryk. 21.50 - Losowanie 
Lotto. 22.00 - „W bagnie Los 
Angeles” - film fab. prod. USA. 
23.45 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 23.50 - Na każdy temat. 
0.55 - FIFA TV. 1.25 - Magazyn 
sportowy. 2.45 - Muzyka na bis.

07:20 Autostrada do Nie
ba, USA 1989.08:05 Teleshop- 
ping. 09:05 Airwolf, serial sen
sacyjny, USA 1984. 10:00 Od
jazdowe kreskówki. 11:15 Za
gubiony w czasie, serial SF, USA 
1989. 12:05 Cień wilka, film 
przygodowy, Kanada/Francja 
1993. 14:00 Ukryta kamera. 
14:10 Legenda Wilhelma Telia, 
serial przygodowy, 1997.15:10 
Autostrada do Nieba, USA 1989. 
16:00 Alfred Hitchcock przed
stawia, serial sensacyjny, USA. 
16:25 Siódme niebo, USA. 
18:00 Wakacje w domu, film 
obyczajowy, USA 1995.19:50 7 
minut. 20:00 To i Owo. 20:10 
Szczury nabrzeża, serial sensacyj
ny, Australia 1996.21:00 Zaba
wy w Pana Boga, thriller, USA 
1997. 22:45 Kameleon 2, serial 
SF, USA 1997. 23:35 Tor 29, 
film sensacyjny, W. Brytania 
1987.01:10 Airwolf, serial sen
sacyjny, USA 1984. 02:00 Al
fred Hitchcock przedstawia, se
rial sensacyjny,USA. 03:25 Za
bawy w Pana Boga, thriller, USA 
1997. 03:55 Szczury nabrzeża, 
serial sensacyjny, Australia 1996. 
04:40 Tor 29, film sensacyjny, 
W. Brytania 1987.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści (ros.). 17.10 - Menora. 17.25- 
PopołudniezA.Ćekuolisem. 17.55 
-Telekatalog. 18.00-Dziennik wie
czorny. 18.10 - Aktualności. 18.40 
- S. “Krewni”. 19.30 - Powodzie w 
delcie Niemna. 19.55 - Szanujmy 
słowo. 20.00-Jeszcze nic śpij. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Ślcdzrtvo trwa. 
21.40 - Okres twórczy. 22.10 - Film 
dok. “Strach”. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

N

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Sport. 8.30 - S. “Bez domu jest źle”. 
9.00 - S. “Letnic historie”. 9.45 - S. 
“Trzy kobiety”. 10.30 - Od... do. 
11.20 - Salon Białego Kota. 11.50 
- ABC zdrowia. Portrety lekarzy. 
12.15 - Cztery kola. 12.40 - No
tatki gospodyni. 12.50 - S. “Dżina 
moich marzeń”. 13.10 - S. “Babi
lon 5”. 14.00 - S. “Kamila”. 14.50 
- S. “Louisa i Clark”. 15.30 - S. “W 
każdej rodzinie własna zakała”. 
16.00 - S. “Letnie historie”, 16.45- 
S. “Bez domu jest źle”. 17.10 - S. 
“Kamila”. 18.00 - Notatki gospo
dyni. 18.10 - S. “Trzy kobiety”. 
19.00-Wiadomości. 19.25-Babie 
lato. 20.15 - Ściśle tajne. 20.45 - 
Prosto i jasno. 20.55 - S. “Nash 
Bridges”. 21.45 - Wiadomości. 
21.55 - Film fab. “Życie - to długa, 
spokojnie plytrąca rzeka”.

^^BTV
7.10 - Panorama rowerowego 

show. 7.35 - Program V. Matulevi- 
ćiusa. 8.05 - S. „Wiercipięta”. 8.50 
- S. “Milady”. 9.40 - S. “Dziki anioł”. 
10.30- S. “Statek miłości”. 11.20 - 
Panorama rowerowego show. 11.45 
- Liga kucharzy. 12.20-Jak sięczir- 
jecie? 12.50 - Na jednym końcu 
haczyk. 13.20 - Film fab. “Zwie
rzę”. 15.00 - Koncert. 15.55 - S. 
“Wiercipięta”. 16.45 - Wiadomo
ści. 16.55-Rowerowe show. 17.05 
- S. “Milady”. 17.55 - S, “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 19.10 
- Krwawa fala. 19.25 - S. “13 po
sterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.10 - Film fab. 
“Młodzieńcy z seminarium”. 22.00 
- Spojrzenie. 22.20 - Film fab. “Kro
czę przez Moskwę”. 23.40 - S. “13 
posterunek”. 0.10 - Krwawa fala. 
0.25 - Rowerowe show. 0.40 - 7.05 
-DW.

3
14.50-S. “Kaspar”. 15.15-S. 

“Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Moja kocharra 
Izabela”. 16.50 - S. “Fenrandes i 
Florencja”. 17.40 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Biedrra bogacz
ka”. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 2O.(X) - S. 
“Mclrosc Place”. 21.00 - Program 
A. Żukauskicnć. 21.30 - Sektor X. 
21.55 - Wiadomości. 22.05 - S. 
“Praktyka”. 23.00 - S. “Szpital 
połowy”. 23.25 - S. “Nowojorscy 
gliniarze”.

8.00 - Z Moskwy. 8.10 - Film 
fab. “Wydarzenia”. 10.00 - Z Mo
skwy. 10.05 - Film anim. 10.20 - 
Skandale tygodnia. 11.05 - Kata
strofy tygodnia. 12.00 - Z Moskwy.

12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.15 - Dziękuję za za
kup. 14.30 - S. “Kto, jeśli nic ty”. 
15.10 - Krótki kurs. 15.25 - Znak 
jakości. 15.55 - Kanał muz. 16.25 - 
Własna gra. 16.50 - Dla dzieci. 
17.20 - Patrol drogowy. 17.35 - 
Humor. 18.05 - Podoba się - oglą
daj. 18.15 - Krótki kurs. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45 - Walentynki. 19.00 
- Z Moskwy. 19.25 - Miejsce spo
tkania z A. Szarapową. 19.45 - Je
steś świadkiem. 20.40 - Towary i 
usługi. 20.45 - Rozmowy. 21.15 - 
Humor. 21.45 - Patrol drogowy. 
22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 23.00 - Kanał muz.

16.30 - Spojrzenie. 17.00 - S. 
“Gospodyni”. 17.50 - Warto od
wiedzić. 17.55 - Puls Wilna. 18.05 
- Oferta. 18.10 - Spojrzenie. 18.25 
- Zadzwort i pozdrów. 19.00 - Wia- 
dontuści (poi.). 19.10 - S. “Go
spodyni”. 20.00 - Recepty. 20.15 - 
Fundusz Leona XIII. 20.45 - War
to odwiedzić. 20.50 - Film fab. 
“Wiz)'ta damy”. 22.05 - Prognoza 
astrologiczna. 22.10 - Oferta. 22.15 
- Puls Wilna. 22.25 - Spojrzenie. 
22.40 - Wiadomości (poi.). 22.50 
- Aktorzy filmowi.

OPT
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

23.20 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Do
póki wszyscy w domu. 9.45 - Łyż
wiarskie misttzosrtva świata. 10.30 
- S. “Nowe przygody Sirrdbada”. 
13.30 - Razem. 14.20 - S. “Polo
wanie na duchy”. 14.45 - Co i jak. 
15.00 - Godzin gwiazd. 15.25 - Do 
lat 16 i więcej. 17.25 - Po łaźni.

17.55 - My i czas. 18.50 - S. “Dziew
częta z charakterem”. 19.45 - Do
branoc, dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 
- S. “W archiwum X”. 22.40 - Spoj
rzenie. 23.35 - S. “Maik Hamer”.

15.30 - S. “Tajni agenci”. 
16.00, 18.00,20.00,24.00 - Wia
domości. 16.20 - Wieża. 17.05 - 
S. “Upał w Los Angeles”. 18.30- 
S. “Tajemnice Petersburga”. 
19.25 - We mgle bzów. 20.45 - 
Melodramat “Umrzeć, aby żyć”. 
23.15 - Sport + TV. 23.45 - Od
dział dyżitmy.

TKPOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dzienrrik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 9.30 - Wiadómości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Czasy. 10.00 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 10.30 - Domowe przed
szkole. 11.00 - „Alfabet Gwiazd” - 
dramat prod. poi. 12.40 - Dzienrrik 
telewizyjny. 12.50 - Teledyski na 
życzenie. 13.00 - Wiadomości. 
13.15-7 dni świat. 13.45-“Klan” 
- serial prod. polskiej. 14.10 - Spoj- 
rzerria rra Polskę. 14.25 - “Elżbie
ta” - serial prod. ang. 16.00 - Wia
domości. 16.10 - Ojczjzna-polsz- 
czyzna. 16.25 - Współczesna pro
za polska. 17.00 - Muzyczny Ser
wis Jcdyriki. 17.10 - Rower' Błażeja. 
17.15 - Telccxpross Junior. 17.25 - 
Rower Błażeja. 18.00 - Tclccxprcss. 
18.15 - Kto ty jesteś. 18.45 - Spor
towy tydzień. 19.40 - Gość Jedyn
ki. 19.50 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.55 - Pro
gnoza pogody. 20.58 - Sport. 21.00 
- „Alfabet Gwiazd” - dramat prod. 
poi. 22.20 - Biografie. 23.30 - Pa
norama. 23.50 - Sport-telegram.

23.55 - Program publicystyczny. 
0.25 - Pamięci Witolda Lutosław
skiego. 1.00 - Monitor Wiadomo
ści. 1.30 - TV Polonia zaprasza.
1.35 - Zaproszenie. 1.55 - “Klan” - 
serial prod. polskiej. 2.20 - Miś Ku- 
dlatck. 2.30 - Wiadomości. 2.55 - 
Sport. 2.59 - Prognoza pogody. 3.00 
- ,/ilfabet Gwiazd” - dramat prod. 
poi. 4.15 - “Poszukiwany Ryszard 
Kapuściński” - film dok. 5.30 - Pa
norama. 5.50 - Sport-telegram. 5.55 
- Program publicystyczny. 6.25 - 
Pamięci Witolda Lutosławskiego.

PCI T-

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Szaleję za tobą” - amery
kański serial komediowy. 8.30 - 
Polityczrrc graffiti. 8.35 - “Karate 
Kot” - serial anim. dla dzieci. 9.00 - 
“Czarodziejka z Księżyca” - serial 
arrim. 9.30 - “Miasteczko Evcning 
Shade” - amerykański serial kome
diowy. 10.00 - “Simon” - amery
kański serial komediowy. 10.30 - 
“Posłaniec szczęścia” - telenowela 
meksykańska. 11.30 - “Luz Ma
ria” - serial peruwiański. 12.30 - 
“Powrót Supermana” - amerykań
ski serial przygodowy. 13.30 - Idź 
na całość. 14.30 - Macie co chce- 
cie. 15.00 - Miłość od pierwszego 
wejrzerria. 15.30 - Twój lekarz - 
magazyn medyczny. 15.45 - Wy
starczy chcieć. 16.00 - “Karate 
Kot” - serial arrim. dla dzieci. 16.30 
- Informacje. 16.55 - “Powrót Su- 
irermana” - amerykański serial przy
gód. 17.45 - “Alvaro” - serial bra
zylijski. 18.45 - “Litz Maria” - se
rial peruwiański. 19.40 - Super 
Ezpress TV. 19.55 - Informacje. 
20.00 - Prognoza pogody. 20.05 - 
“Poslarriec szczęścia” - telenowela 
meksykańska. 21.00 - “Czy leci z 
iinmi pilot?” -film fab. prod. USA, 
1980. 21.50 - Losowanie Lotto i

Szczęśliwego Numerka. 22.40 - 
“Nikita” - amerykański serial scn
sac. 23.35 - Wyniki losowania Lot
to. 23.40 - Informacje i biznes in
formacje. 23.55 - Prognoza pogo
dy. 24.00 - Polityczne graffiti. 0.15 
- “Graczykowie” - polski serial ko
med. 0.45 - Super Exptcss TV. 1.05 
-“Rozterki Adama” - film fab. prod. 
USA, 1985. 2.35 - Muzyka na bis.

07:00 - „ Miłość i dyploma
cja”- serial obyczajowy. 07:25 - 
„Trzy razy Zofia” - telenowela. 
07:50 - „ Perła” - telenowela. 08:35 
- „Sunset Beach” - serial obyczajo
wy. 09:20 - „Z ust do ust”- serial 
dla młodzieży. 09:45 - „Siódme 
niebo”. 11:20- „Kameleon 2” - 
serialSF,USA. 12:10 -„Katalinai 
Sebastian” - telenowela. 12:55 - 
Telcshoppirrg. 13:30 - „Sunset Be
ach” - serial obyczajowy, USA. 
14:15 - „Perlą” - telenowela. 
15:00 - Odjazdowe kreskówki. 
16:00- „Dziewczyna z kompu- 
tera” - serial komediowy. 16:25 - 
„Czy boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 16:55 - „Lassie” - 
serial dla młodzieży. 17:20 - „Ka
talina i Sebastian” - telenowela. 
18:10 - „Uśmiech losu” - serial 
obyczajowy. 19:00 - „Sunset Be
ach” - serial obyczajowy. 19:50 - 7 
minut. 20:00 - Zoom. 20:30 - 
„Moje drugie ja” - serial SF. 21:00 - 
„Adrenalina”- film SF, Niemcy 
1996.22:45 - „Kobieta zwana Jac
kie” - USA 1991. 23:50 - 7 minut. 
00:05 - Scxpiozja. 00:20 - „Pęk
nięto zwierciadło” - film kryminal
ny, W. Brytania 1980. 02:10 - 
„Czynnik PSI ”- serial SF. 02:50 - 
„Adrenalina” - film SF, Niemcy 
1996. 04:25 - -„Pęknięte zwiercia
dło” - filnr kryminalny, W. Bryta
nia 1980. 06:05 - Teleshopping. 
06:35 - Teledyski.

'Ci

WTOREK
8 LUTEGO

LRT

6.00 - Dzierr dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści (ros.). 17.10 - Trombita. 17.25 
- Jęz. francuski. 17.55 - Tclckata- 
log. 18.00 - Wiadomości. 18.10 - 
Milioner. 18.25 - “Dainą daincle”. 
18.35 - S. “Krewni”. 19.30 - Bez 
pracy nie ma kołaczy. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Parrorama. 
21.00 - Program pubł. 21.40 - Ma
gazyn kirlturalrry. 22.10 - Program 
rnitz. 22.35 - Show. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.Cr K

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Letnie histo
rie”. 9.45 - S. “Trzy kobiety”. 10.30 
- Babic lato. 11.15 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.45 - ABC zdrowia. 
12.10 - Ściśle tajne. 12.35 - Notat
ki gospodyni. 12.45 - S. “Dżina 
moich marzeń”. 13.10 - S. “Babi
lon 5”. 14.00-S. “Kamila”. 14.50 
- S. “Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 15.35 - S. “Rodzinka Adam
sów”. 16.00 - S. “Letnie historie”. 
16.45 - S. “Bez domu jest źle”. 17.10 
- S. “Kamila”. 18.00 - Notatki go
spodyni. 18.10 - S. “Trzy kobie
ty”. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Nurty. 20.15 - S. “Sąsiedzi”. 20.45 
- Prosto i jasno. 20.55 - S. “Preten
dent”. 21.45 - Wiadomości. 21.55 
- Film krym. “Wendeta”. 22.45 - 
Niwy. 23.10 - S. “Renegat”.

^^BTV
7.10 - Rowerowe show. 7.20 - 

Krwawa fala. 7.35 - Siiojrzcrric. 8.00 
- S. “Wiercipięta”. 8.50 - S. “Miła- 
dy”. 9.40 - S. “Dziki arriol”. 10.30 - 
S. “Urodzorra na wolrrości”. 11.20 - 
Rowerowe show. 11.35 - Krwawa

- fala. 11.50 - S. “Szczury wodne”. 
12.40 - Corrida. 13.25 - Komedia 
“Kroczę pizcz Moskwę”. 15.00 - 
Karuzela. 15.55 - S. “Wiercipięta”. 
16.45- Wiadomości. 16.55 - Rowe
rowe show. 17.05 - S. “Milady”. 
17.55 - S. “Dziki anioł”. 18.45 - 
Wiadomości. 19.10 - Krwawa fala. 
19.25 - S. “13 iMstemnck”. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - S. “Komisarz Schimanski”. 
21.45 - Spojizcnic. 22.05 - S. “Czyn
nik PSI”. 22.55 - S. “Wszystko pa
miętać 2070”. 23.45 - S. “13 postc- 
mnek”. 1.10 - Kiwawa fala. 0.25 - 
Rowerowe show. 0.40 - 7.00 - DW.

3
6.10 - S. “Jcssica FIcteher”. 6.55 

- S. “Pełna chata”. 7.15 - Filmy anim. 
dla dzieci. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
„Biedna bogaczka”. 8.45 - S. “Moja 
kocharra Iztrbcia”. 9.30 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 10.00 - S. “Szpital poło
wy”. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15-Bezproblemu. 11.40 
-Za rogiem. 12.05-Kino. 12.30-S. 
“Meirose Place”. 13.15 - S. “Jessica 
FIcteher”. 14.00 - S. “Herakles w 
podziemnym królesrtvie”. 14.50 - 
Dla dzieci. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 
- S. “Moja kochana Izabela”. 16.50 
- S. “Fenrandes i Florencja”. 17.40 
- S. “Uroczy i dzielni”. 18.05 - Me- 
tropol. 18.10 - S. „Biedna bogacz
ka”. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - TV 
“Lietitvos rytas”. 20.40 - Koszy
kówka. “Hapocl” (Jerozolima) - 
“Lictircos rytas” (Wilno). 22.10 - 
Wiadomości. 22.20 - S. “Biały par
kan”. 23.05 - S. “Szpital połowy”. 
23.30 - Film fab. “Umierać nigdy 
nic jest zir wcześnie”.

8.00 - Z Wilrra. 8.15 - Towary 
i ushrgi. 8.20-S. “Kto, jeśli triety”.
9.00 - Walentynki. 9.10 - Jesteś 

świadkiem. 10.05 - Film fab. “Naj
piękniejsza i najsympatyczniejsza”. 
11.30 - Dziękuję za zakup. 12.00- 
Z Moskwy. 12.05 - Dzień |xi dniu. 
14.00-Z Moskwy. 14.15-Towary 
i usługi. 14.20 - Walentynki. 14.30 
-S.“Kto,jeślinicty”. 15.15-Krótki 
kurs. 15.30 - Dziękuję za zakup. 
15.50 - Kanał muz. 16.20 - Roz
mowy. 16.55 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową. 17.15 - Patrol dro
gowy. 17.35 - Humor. 18.05 - Po
doba się - oglądaj. 18.15 - Krótki 
kurs. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 
Walentynki. 19.00 - Z Moskwy. 
19.25 - Miejsce spotkania z A. Sza
rapową. 19.45 - SW show. 20.40 - 
Delikatesy z Janiszek. 20.45 - Hu
mor. 21.15- Towary i usługi. 21.30 
- Budowrrictwo. 22.00 - Z Wilna. 
22.15-S. “Kto, jeśli nic ty”. 23.15 
- Pól godziny w rządzie. 23.45 - 
Kanał mirz.

16.30 - Fundusz Leona Xllł. 
17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls Wil
na. 18.05 - Oferta. 18.10 - Spoj
rzenie. 18.25 -Zadzwort i pozdrów. 
19.00 - Wiadomości (poi.). 19.10 
- S. “Gospodyni”. 20.00 - Bądźmy 
zdrowi. 20.30 - Warto odwiedzić. 
20.35 - Film fab. “Wizyta damy”. 
21.55 - Prognoza astrologiczna. 
22.00 - Recepty. 22.10 - Oferta. 
22.15 - Puls Wilna. 22.25 - Poglą
dy. 22.40 - Wiadoitiośei (poi.). 
22.50 - Turystyka.

OPT
13.30 - Razem. 14.00, 17.00, 

23.10 - Wiadomości. 14.20 - S. 
“Polowanie na duchy”. 14.45 - 
Wszystko możliwe. 15.00 - Król 
wzgórza. 15.25 - Do lat 16 i więcej. 
16.00 - S. “Delikatna tnreizna”. 
17.25 - Planeta LIK. 17.55 - Szu
kam ciebie. 18.50 - S. “Dziewczęta 
z charakterom”. 19.45 - Dobratroc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - Ko

media “Niebezpieczna dla życia”.
22.40 - Program W. Molczanowa.

8.00, 16.00, 18.00, 20.00, 
24.00 - Wiadomości. 7.15, 23.45 
- Oddział dyżurny. 8.20 - Home
opatia i zdrowie. 8.30 - Arerra - 
sport. 9.00 - Homeopatia i zdro
wie. 9.10 - S. “Cyganka”. 9.55 - S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 10.50 - 
Film anim. 15.30 - S. “Tajni agen
ci”. 16.20 - Wieża. 17.05 - S. “Upal 
w Los Angeles”. 18.30 - S. “Ta
jemnice Petersburga”. 19.25 - Sit- 
per modne. 20.45 - Komedia “W 
pogoni za milionem”. 22.45 - K-2 
przedstawia.

TKPOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15- Krakowskie Przed
mieście 27. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Pegaz. 10.00 - “Klan” - serial prod. 
poi. 10.30 - “Dwa światy” - serial 
prod. polsko-austral. 11.00 - “Al
fabet Gwiazd” - dranrat prod. poi. 
13.00 - Wiadomości. 13.15 -Tele
wizyjne Wiadonrości Literackie. 
13.45 - “Klan” - serial prod. pol
skiej. 14.10-Magazyn ekumenicz
ny. 14.30 - Sportowy tydzień. 
15.30 - Magazyn Polonijny z Bia- 
łorttsi. 16.00 - Wiadomości. 16.10 
- Twarzą w twarz z Europą. 16.30 - 
Program rod. wojskowej. 17.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10- 
Rower Błażeja. 17.15 - Tcłcexprcss 
Junior. 17.25-Rower Błażeja. 18.00 
- Tcleexprcss. 18.15 - “Dwa świa
ty” - serial prod. polsko-austral. 
18.45 - Krzyżówka szczęścia. 19.10 
- Zaproszenie. 19.40 - Gość Jedyrr- 
ki. 19.50 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.55 - Ptx)- 
grroza pogody. 20.58 - Sport. 21.00 
- “Bank nic z tej ziemi” - serial 
prord. polskiej. 22.00 - Fortmi Po- 

lonijnc. 22.45 - Program publicyst. 
23.00 - Salon Lwowski. 23.20 - 
Wieści polonijne. 23.30 - Panora
ma. 23.50 - Sport-telegram. 24.00 
- Dialogi z przeszłością. 0.30 - Art- 
noc; 20 i l/2-lccie Łodzi Kaliskiej 
- narodziny prowokacji. 1.00 - Mo
nitor Wiadomości. 1.30 - Krzy
żówka szczęścia. 1.55 - “Klan” - 
serial prod. poi. 2.20 - “Czarny 
błysk” - serial anim. 2.30 - Wiado
mości. 2.55 - Sport. 2.59 - Pro
gnoza pogody. 3.00 - “Bank nie z 
tej ziemi” - serial prod. polskiej. 
4.00 - Forum Polonijne. 4.40 - 
Program publicystyczny. 5.00 - 
Salon Lwowski. 5.15 - Wieści po
lonijne. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Dialogi z 
przeszłością. 6.30 - Art-noc.

pe LPA.t
7.00 - Piosenka tra życzenie.

8.00 - “Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. 8.30 - Polityczne graf
fiti. 8.35 - “Karate Kot” - serial 
arrim. dla dzieci. 9.00 - “Czarodziej
ka z Księżyca” - serial anim. 9.30 - 
“Miasteczko Evening Shade” - 
ameryk. serial komediowy. 10.00 - 
“Tato, co ty na to” - amerykartski 
serial komediowy. 10.30 - “Posła
niec szczęścia” - telenowela mek
sykańska. 11.30 - “Luz Maria” - 
serial peruwiański. 12.30-“Powrót 
Supermana” - amerykański serial 
przygodowy. 13.30 - Idź na całość. 
14.30 - “Świat wedhrg Kiepskich” - 
polski serial komediowy. 15.00 - 
Oskar. 15.30 - 4x4 - magazyn mo
toryzacyjny. 16.00 - “Faceci w czer- 
ni” - serial anim. dla dzieci. 16.30 - 
Informacje. 16.55 - “Renegat” - 
amerykański serial scnsac. 17.45 - 
“Alvaro” - serial braz. 18.45 - “Luz 
Maria” - serial peruwiański. 19.40 - 
Sirpcr Exprcss TV. 19.55 - Infor
macje. 20.00 - Prugnoza pogody. 
20.05 - “Poslarriec szczęścia” - te
lenowela meksykańska. 21.00 - 
“Graczykowie” - iwlski serial ko- 
rrrediowy. 21.30 - “Moorrraker” - 

film fab. prod. USA-Wielka Bryta
nia, 1979. 21.50 - Losowanie Lot
to i Szczęśliwego Numerka. 24.00 - 
Telewizyjne biuro śledcze. 0.25 - 
Wyniki losowania Lotto. 0.30 - In- 
fonnacje i biznes informacje. 0.45 
- Prognoza pogody. 0.50 - Poli
tyczne graffiti. 1.05 - Bumerang.
1.35 - Super,Express TV. 1.50 - 
“Ludzie naszej e[X)ki” - ameryk. 
serial dok. 2.50 - Muzyka na bis.

IsJLi^

07:00 - „Miłość i dyplomacja” 
- serial obyczajowy. 07:25 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 07:50 - 
„Perła” - telenowela. 08:35 - „Sun- 
set Beach” - serial obyczajowy. 
09:20 - ,Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 09:45 - Odjazdowe kre
skówki. 10:30 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
10:55 - „Czy boisz się ciemności” 
- serial dla młodzieży. 11:20- „Ko
bieta zwana Jackie” - USA, 1991. 
12:10 - „Katalina i Sebastian” - 
telenowela. 12:55 - Teleshopping. 
13:30 - „Sunset Beach” - serial oby
czajowy. 14:15 - „Perła” - teleno
wela. 15:00 - Odjazdowe kresków
ki. 16:00 - „Dziewczyna z kom
putera” -serial komediowy. 16:25 
- „Czy boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 16:55 - „Lassie” - 
serial dla młodzieży. 17:20 - „Ka
talina i Sebastian” - telenowela. 
18:10- „Uśmiech losu” - serial oby
czajowy. 19:00 - „Sunset Beach” - 
serial obyczajowy. 19:50 -1 minut. 
20:00 - Zoom. 20:30 - „Moje dru
gie ja” - serial SE 21:00 - „Ocean 
ogrria” - dramat sensacyjny, USA 
1986.22:45 - „Wzywam dr. Bruck
nera” - serial obyczajowy. 23:50 - 7 
minut. 00:05 - Scxplozja. 00:20 - 
„Mordercze bliźrriaczki” - thriller, 
Niemcy 1996. 02:00 - „Czynrrik 
PSI ” - serial SF. 02:45 - „Ocerrrr 
ogrria” - dramat sensacyjny. 04:15 
- „Mordercze bliźniaczJti” - thriller. 
05:50 - Teleshopping. 06:20 - Te
ledyski.
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6.00 - Dzicri dobry. 8.00 - S. 
“Tclctubbics”. 17.00 - Wiadomości 
(ros.). 17.10 - Program białoruski. 
17.25 - Szanujmy słowo. 17.30 - S. 
“Najsłynniejsze historie miłosne XX 
w.”. 17.55 - Tcickatalog. 18.00 - Wia
domości. 18.10 - Aktualności. 18.40 
- S. “Krewni”. 19.30 - Odczucia. 
20.00 - Jeszcze nic śpij. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Klub prasowy. 
21.45 - S. “Margarita Volan”. 22.35 
- W świccic filmu. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

N

6.00 - Poranne kolo. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Letnie historie”. 
9.45 -S. “Trzy kobiety”. 10.30 - 
Nurty. 11.15 - To ei rodzinka. 12.10 
- Niwy. 12.35 - Notatki gospodyni. 
12.45 - S. “Czarodziejka”. 13.10 - S. 
“Babilon 5”. 14.00 - S. “Kamila”. 
14.50 - Złota parka. 15.35 - Co lu
dzie powiedzą. 16.00 - S. “Letnio 
historie”. 16.50 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.15 - S. “W imię miłości”. 
18.00 - Notatki gospodyni. 18.10 - 
S. “Trzy kobiety". 19.00 - Wiado
mości. 19.25 - Przebacz. 20.15 - 
Nos. 20.45 - Prosto i jasno. 20.55 - 
S. “Przyjaciele". 21.45 - Wiadomo
ści. 21.55 - S. “Odwieczny rycerz”. 
22.45 - S. “Murphy Brown”. 23.10 
- S. "Detektyw Dclavcnlura".

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 - 

Krwawa fala. 7.30 - Spojizcnic. 7.55 
- S. “Wicrcipięta”. 8.40 - S. “Mila
dy”. 9.30 - S. "Dziki anioł”. 10.20 - 
Film fab. "Eksccntrycy”; 11.15 - Ro
werowe show. 11.25 - Krwawa fala.

11.40 - S. “Szczury wodne”. 12.30 - 
S. “Czynnik PSI”. 13.20 - S. “Komi
sarz Schimanski”. 15.00 - Koncert. 
15.55 - S. “Wicrcipięta”. 16.45 - Wia
domości. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05 - S. “Milady”. 17.55 - S. “Dzi
ki aniof’. 18.45 - Wiadomości. 19.10 
- Krwawa fala. 19.25 - S. “13 poste
runek”. 19.55 - Loteria. 20.00 - Ro
werowe sliow. 20.10 - Tuzin. 20.40 - 
S. “...a trzeci żółty”. 21.30 - Spojizc
nic. 21.50 - Film fab. “Leprehaun 4 
w kosmosie”. 23.35 - S. bum. 0.10 - 
S. “13 posterunek”. 0.35 - Ekoró- 
zga. 1.05 - 7.10 - DW.

6.10 - S. “Doktor Quinn”. 6.55 
- S. “PowTÓt do przyszłości”. 7.15 - 
Dla dzieci. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Biedna bogaczka”. 8.45 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 10.00 - S. “Żonaty i z dzieć
mi”. 10.30 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.15 - Program A. Żukauskicnć. 
11.40 - Sektor X. 12.05 - Przegląd 
NBA. 12.30 - Zawody NBA. 12.30 - 
Mislizostwa NBA. “Spurs” (San Ana- 
lonio) - “Trail Blazeis” (Porlland). 
13.15 - S. “Doktor Quinn”. 14.00 - 
S. “Herakles w labiryncie minotaura. 
14.50 - Dla dzieci. 15.15 - S. "Detek
tyw Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Moja kochana Izabela”. 
16.50 - S. "Femandes i Florencja”. 
17.40 - S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - 
S. “Biedna bogaczka”. 19.00 - Wia
domości. 19.20 - S|X)rt. 19.30 - Bez 
tabu. 20.00 - S. “Słoneczny patrol”. 
21.00 - Film kiym. “Absolutne bez
pieczeństwo”. 21.50 - Wiadomości. 
22.00 - S. “Millennium”. 23.00 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 23.25 - S. “Fa- 

■ natycy adrenaliny”.

ii«

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary i 
usługi. 8.20 - S. “Kto, jeśli nic ty”.

9.10 - Walentynki. 9.20 - SW show. 
10.15 - Mięsne delikatesy z Janiszek. 
10.20 - Koncert. 11.45 - Podoba się 
- oglądaj. 12.00 - Z Moskwy. 12.05 - 
Dzieli po dniu. 14.00 - Z Moskwy. 
14.15 - Towary i usługi. 14.20 - Wa
lentynki. 14.30 - S. “Kto jeśli nic ty”.

. 15.20 - Krótki kurs. 15.30 - Znak 
jakości. 15.40 - Dziękuję za zakup. 
15.50 - Kanał muz. 16.25 - Miejsce 
spotkania z A. Szarapową. 16.45 - 
Podoba się - oglądaj. 17.15 - Patrol 
drogowy. 17.35 - Nasze ukochane 
zwierzęta. 18.10 - Krótki kurs. 18.25 
- Towary i usługi. 18.30 - Z Wilna. 
18.45 - Walentynki. 19.00 - Z Mo
skwy. 19.25 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 19.45 - “Ja sama”. 20.45 
- U Barbary. 21.15 - Nasze ukochane 
zwierzęta. 21.45 - Patrol drogowy. 
22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. “Kto, 
jeśli nic ty”. 23.10 - Koncert.

16.30 - Bądźmy zdrowi. 17.00 
- S. “Gospodyni”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna. 18.05 
- Oferta. 18.10 - Poglądy. 18.25 - 
Zadzwoń i pozdrów. 19,00 - Wia
domości (poi.). 19.10 - S. “Gospo
dyni”. 20.00 - Kroniki wileńskie. 
Dzieje medycyny. 20.30 - Warto od
wiedzić. 20.35 - Film fab. “Mój słyn
ny tata”. 21.55 - Prognoza astrolo
giczna. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Poglądy. 22.40 - Wiadomości 
(poi.). 22.50 - Dla sadowników.

OPT
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

23.10 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. "Delikatna liucizna”. 9.15 - Pla
neta LIK. 9.45 - Szukam ciebie. 
10.30 - S. “Nowe przygody Sindba- 
da”. 13.30 - Razem. 14.20 - S. “Po
lowanie na duchy”. 14.45 - Wspa
niała kompania. 15.00 - Zew dżun
gli. 15.25 - Do lal 16 i więcej. 17.25

^.r;jag>a*.og«aagMi«oaffiflcaicgigrgeao?gŁ-i.i'^.ig<j

- Show. 17.55 - Człowiek i prawo. 
18.50 - S. “Dziewczęta z charakte
rem”. 19.45 - Dobranoc, dzieci. 
20.00 - Czas. 21.00 - Komedia “Jej 
alibi”. 22.40 - Cywilizacja.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 18.00, 
20.00, 24.00 - Wiadomości. 7.15, 
23.45 - Oddział dyżurny. 8.20 - Me
dycyna kwantowa. 8.30 - Arena - 
sport. 9.00 - Medycyna kwantowa. 
9.10 - S. “Cyganka”. 10.00 - S. “Lato 
naszej tajannicy”. 1050 - Film anim. 
15.30 - Filmy anim. 16.20 - Wieża. 
17.05 - S. “Upal w Los Angeles”. 
18.30 - S. "Tajemnice Pctcrsbuiga”. 
19.25 - Sam sobie rcżyscrcm. 20.45 - 
Dramat poi. “Prezydent i jego ko
bieta”. 22.30 - Moda + TV.

TKPOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-te
legram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Ludzie 
listy piszą. 10.05 - „Klan” - serial 
prod. poi. 10.30 - Ala i As. 11.00- 
„Bank nic z tej ziemi” - serial prod. 
poi. 12.00 - Foiuin Polonijtic. 12.45 
- Program publ. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.15 - Powrót olimpijczyka. 
13.45 - „Klan” - serial prod. poi. 
14.10 - Mówi się ... 14.30 - Krzy
żówka szczęścia. 14.55 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 15.15 - Wieści po
lonijne. 15.30 - Oto Polska. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Uczmy się 
polskiego. 16.45 - Poradnik bałaga
niarza. 17.00 - Muzyczny Serwis Je
dynki. 17.10 - Rower Błażeja. 17.15 
- Tclccxprcss Junior. 17.25 - Rower 
Błażeja. 18.00 - Tclccxprcss. 18.15 
- Ala i As. 18.45 - Gry olimpijskie. 
19.10 - Magazyn infonnacji tury
stycznej. 19.30 - Teledyski na ży
czenie. 19.40 - Gość Jedynki. 19.50 
- „Klan” - serial prod. poi. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomości.

20.55 - Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport. 21.00 - „Kuchnia Polska” - 
serial prod. poi. 22.00 - Forum Po
lonijne. 22.15 - Wielcy, więksi, naj
więksi. 23.00 - „Franz Kafka” - film 
anim. prod. poi. 23.20 - Wieści po
lonijne. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 24.00 - Forum. 0.45 
- Pegaz. 1.00 - Monitor Wiadomo
ści. 1.30 - TV Polonia zaprasza. 1.35 
- Magazyn informacji turystycznej. 
1.55 - „Klan” - serial prod. poi. 2.20 
- „Krccik” - serial anim. dla dzieci. 
2.30 - Wiadomości. 2.55 - Sport. 
2.59 - Prognoza pogody. 3.00 - 
„Kuchnia Polska” - serial prod. poi. 
4.00 - Forum Polonijne. 4.15 - Wiel
cy, więksi, najwięksi. 5.00 - „Franz 
Kafka” - film anim. prod. poi. 5.20 
- Wieści polonijne. 5.30 - Panora
ma. 5.50 - Sport-telegram. 6.00 - 
Forum - program publ. 6.45 - Pegaz.

L

07.00 - Piosenka na życzenie. 
08.00 - ,3zalcję za tobą” - serial ko
mediowy. 08.30 - Polityczne graffi
ti . 08.35 - „Faceci w czerni” - serial 
animowany. 09.00 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial animowany. 09.30 
- „Miasteczko Evening Shadc” - se
rial obyczajowy. 10.00 - „Simon” - 
serial komediowy. 10.30 - „Posłaniec 
szczęścia" - telenowela. 11.30 - Luz 
Maria" - telenowela. 12.30 - „Rene
gat” - serial sensacyjny. 13.30 - Disco 
Rclitx 14.30 - „Graczykowie” - se
rial komediowy. 15.00 - Gospodtirz .
15.30 - Molowiadoiności. 16.00 -
„Batman w dwadzieścia lal później” - 
serial animowany. 16.30 - Infonna- 
cjc. 16.55 - „Powrót Supennana” - 
serial przygodowy 17.45 - „Alva- 
ro”- telenowela. 18.45 - „Luz Ma
ria” - telenowela. 19.40 - Super 
Exprcss TV. 19.55 - Infonnacje. 
20.00 - Prognoza pogody. 20.05 - 
„Posłaniec szczęścia” - telenowela 
21.00 - „Rodzina zastępcza” - serial 
komediowy. 21.30 - „TooLsic” - ko
media, USA 1982. 21.50 - Losowa- 

nic LOTTO i Szczęśliwego Numer
ka (w pizcrwic filmu) 23.35 - „Przy
jaciele” - serial komediowy. 00.05 - 
Wyniki losowania LOTTO. 00.10 
- Informacje i biznes informacje. 
00.25 - Prognoza pogody. 00.30 - 
Polityczne graffiti. 00.45 - „Świat 
wcdhig Kiepskich” - serial komedio
wy. 01.15-Super ExprcssTV. 01.30 
- „Chłopak odrobinę inny” - kome
dia, USA 1985. 03.15 - Muzyka na 
BIS.

eezeO
07:00 - „Miłość i dyplomacja” 

- serial obyczajowy. 07:25 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 07:50 - 
„Perlą” - telenowela. 08:35 - ,JSun- 
set Bcach” - serial obyczajowy. 09:20 
- ,Z ust do u.st” - serial dla młodzieży. 
09:45 -Odjazdowe kreskówki. 10:30 
- „Dziewczyna z komputera” - serial 
komediowy. 10:55 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzieży. 
11:20 - „Wzywam dr. Brucknera” - 
serial obyczajowy. 12:10 - „Katali- 
na i Sebastian” - telenowela. 12:55 - 
Tcicshopping. 13:30 - „Sunset Be- 
ach” - serial obyczajowy. 14:15 - 
„Perlą”- telenowela. 15:00 - Odjaz
dowe kreskówki. 16:00 - „Dziewczy
na z komputera” - serial komedio
wy. 16:25 - „Czy boisz się ciemno
ści” - serial dla młodzieży. 16:55 - 
„Lassie” - serial dla młodzieży. 17:20 
- „Katalina i Sebastian” - telenowe
la,. 18:10 - „Uśmiech losu” - serial 
obyczajowy. 19:00 - „Sunset Bc
ach” - serial obyczajowy. 19:50 - 7 
minuL 20:00 - Zoom. 20:30 - „Moje 
drugie ja” - serial SF. 21:00 - „Dar- 
row” - film obyczajowy, USA 1991. 
22:55 - .JJogonić śmierć” - serial sen
sacyjny. 23:50 - 7 minut. 00:05 - 
Scxplozja. 00:20 - „Prawo i bezpra
wie” - serial sensacyjny. 01:10 - „Po
goda dla bogaczy” - serial obyczajo
wy. 02:00 - „Czynnik PSI I”- serial 
SF. 02:45 - „Danow” - film obycza
jowy, USA 1991. 04:25 - „Prawo i 
bezprawie” -serial kryminalny. 05:10 
- „Pogoda dla bogaczy” - serial oby
czajowy. 06:05 - Tcicshopping.
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6.00 - Dzierr dobry. 8.00 - S. 
“Tclctubbics”. 17.00 - Wiadomości 
(ros.). 17.10 - Rozmowy wileń
skie. 17.25 - Jęz. francuski dla 
wszystkich. 17.55 - Tclckalalog. 
18.00 - Wiadomości. 18.10 - Aktu
alności. 18.25 - S. “Krewni”. 19.30 
- Drogi. Samochody. Ludzie. 20.00 - 
Jeszcze nic śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Autodafc. 21.45 - S. “Nie
wykonalne zadanie”. 22.35 - Styl.

6.00 - Poranne kolo. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Letnic histo
rie”. 9.45 - S. “Trzy kobiety”. 10.30 
- Przebacz. 11.15 - Nowa komuni
kacja. 11.45 - ABC zdrowia. Por
trety Ickaizy. 12.10 - Nasze zwie
rzęta. 12.35 - Notatki gospodyni. 
12.45 - S. “Czarodziejka”. 13.10 - 
S. “Babilon 5”. 14.00 - S. “W imię 
miłości”. 14.50 - S. “Walka na 
śmierć i życic”. 15.35 - S. “Sąsic- 
dzi”. 16.00 - S. “Letnic historie”. 
16.50 - S. “Bez domu jest źle”. 17.15 
- S. “W imię miłości”. 18.00 - No
tatki gospodyni. 18.10 - S. “Trzy 
kobiety”. 19.00 - Wiadomości. 
19.25 - Klub krokodyli. 20.15 - Eu- 
roliga koszykówki. 20.30 - Koszy
kówka. “Żalgiris” (Kaunas) - “Bc- 
nclton" (Wiochy). 22.10 - Pierw
sza fala. 22.45 - Z Hollywoodu. 
23.10 - S. “Żołnierz sukcesu”.

-5t
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7.15 - Rowerowe show. 7.25 - 
Krwawa fala. 7.40 - Spojrzenie. 8.05 
- S. “Wicrcipięla”. 8.55 - S. “Mila
dy”. 9.45 - S. “Dziki anioł”. 10.35 - 
Jak się czujecic? 11.05 - Rowerowe 
.show. 11.25 - Krwawa fala. 11.40 -

S. “Telefon morderstw”. 12.30 - S. 
“...a tizcei żółty”. 13.20 - S. “Nia- 
gara”. 14.10 - S. “Statek kosmicz
ny-1”. 15.00 - Koncert. 15.55 - S. 
“Wicrcipięla”. 16.45 - Wiadomo
ści. 16.55 - Rowerowe show. 17.05 - 
S. “Milady”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.10 - Krwa
wa fala. 19.25 - Program V. Matulc- 
yićiusa. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.10 - Historie 
miłosne. 21.40 - Spojrzenie. 22.00 
- S. “Niagara”. 22.55 - Jabłko Ada
ma. 23.25 - Corrida. 0.20 - Program 
V. Matulcvićiusa. 0.55 - 7.10 - DW.

3
6.10 - S. “Doktor Quinn”. 6.55 

- S. “Alicja w krainie czarów”. 7.15 
- S. „Nowe pizygody Popeya”. 7.35 
- Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bogacz- 
ka”. 8.45 - S. “Moja kochana Izabe
la”. 9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 
- S. “Żonaty i z dziećmi”. 10.30 - S. 
„Detektyw Magnum”. 11.15 - Ka
mera VRS. 11.40 - Niech żyjc król. 
12.05 - S. “Szpital połowy”. 12.30 - 
S. “Słoneczny patrol”. 13.15 - S. 
“Doktor Quinn”. 14.00 - Film fab. 
“Herakles w labiryncie minotaura”. 
14.50 - S. “Nowe przygody Po
peya”. 15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 16.50 - S. 
“Femandes i Florencja”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 - Metro- 
pol. 18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - Sport. 
19.30 - Bez tabu. 20.00 - Komedia. 
21.00 - S. •‘Nadzieja Chicago”. 21.50 
- Wiadomości. 22.00 - S. “Fanaty
cy adrenaliny”. 23.00 - S. “Żonaty i 
z dziećmi”. 23.25 - S. “Prawo i |X)- 
rządek”.

IR

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Jowaiy 
i usługi. 8.20 - S. “Kto, jeśli nic ty”.

9.10 - “Ja sama”. 10.05 - Paluszki 
lizać. 10.35 - Lekcja jęz. litewskie
go. 10.45 - Walentynki. 11.00 - 
Muzy'ka. 12.00 - Z Moskwy. 12.05 
- Dzień po dniu. 14.00 - Z Moskwy. 
14.15 - Towary i usługi. 14.20 - 
Walentynki. 14.30 - S. “Kto, jeśli 
nic ty”. 15.15 - Krótki kurs. 15.30 
- Dziękuję za ztikup. 15.50 - Kanał 
muz. 16.20 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową. 16.40 - Podoba się - 
oglądaj. 17.15 - Patrol drogowy. 
17.35 - S. “Pan Bcan”. 18.10 - 
Krótki kurs. 18.25 - Towaiy i usłu
gi. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - Walen
tynki. 19.00 - Z Moskwy. 19.25 - 
Miejsce spotkania z A. Szarapową. 
19.45 - Humor. 20.40 - Lekarz do
mowy. 21.10 - S. “Pan Bcan”. 
21.40 - Patrol drogowy. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - S. “Kto, jeśli nic 
ty”. 23.15 - Godzina w rządzie.

16.30 - Kroniki wileńskie. 
Dzieje medycyny. 17.00 - S. “Go
spodyni”. 17.50 - Warto odwiedzić. 
17.55 - Puls Wilna. 18.05 - Oferta. 
18.10 - Poglądy. 18.25 - Zadzwoń i 
pozdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - S. “Gospodyni”. 20.00 
- Drobna przedsiębiorczość. 20.15 - 
Bez problemów. Rozbudowa miasta. 
20.45 - Warto odwiedzić. 20.55 - 
Film fab. „Schcrlock Holmes i dok
tor Watson”. 21.55 - Prognoza 
astrologiczna. 22.00 - Recepty. 
22.10 - Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 
22.25 - Poglądy. 22.40 - Wiado
mości (poi.). 22.50 - Europa dziś.

OPT
8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

23.00 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 19.15 - 
Sliow masek. 9.45 - Człowiek i pra
wo. 10.30 - S. „Nowe przygody 
Sindbada”. 13.30 - Razem. 14.20 - 
S. "Polowanie na duchy”. 14.45 -

Siedem bied - jedna odpowiedź. 
15.00 - 100 %. 15.25 - Do lat 16 i 
więcej. 17.25 - Kalambur. 17.55 - 
Proces. 18.50 - S. “Dziewczęta z 
charakterem”. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - Ko
media “Pozdrowienia od Charlcsa 
trębacza”. 22.30 - Spójrz.

iPW
20.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 18.00,
1.00, 24.00 - Wiadomości. 7.15, 

23.45 - Oddział dyżurny. 8.20, 9.00 
- Homeopatia i zdrowie. 8.30 - Are
na - sport. 9.10 - S. “Cyganka”.
9.55 - Film fab. “Obłudny uwodzi
ciel”. 15.30 - Filmy anim. 16.20 - 
Wieża. 17.05 - S. “Upał w Los An
geles”. 18.30 - S. “Tajemnice Pe
tersburga”. 19.25 - Biała papuga.
20.45 - Melodramat “Przebacze
nie”. 22.30 - Moda + TV. 0.20 - 
Gorąca dziesiątka.

TKPOLONIA
8.45 - Dziennik krajowy. 9.10 - 

Sport-telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
„Franz Kafka” - film anim. prod. 
poi. 10.05 - „Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 10.30 - „Quasimodo” - 
serial anim. dla dzieci. 11.00 - „Kuch
nia Polska” - serial prod. poi. 12.00 
- Forom Polonijne. 12.15 - Wielcy, 
więksi, najwięksi. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.15 - MdM. 13.45 - .Złoto
polscy” - serial prod. poi. 14.10 - 
ŹLaproszcnic. 14.30 - Gry olimpij
skie - teleturniej. 14.55 - Magazyn 
informacji turystycznej. 15.15 - 
Wieści polonijne. 15.30 - Magazyn 
polonijny z 1-stonii. 16.00 - Wiado
mości. 16.10 - Spisz. 16.30 - Titkin 
czyli Tykocin. 17.00 - Muzyczny 
Scnvis Jedynki. 17.10 - Rower Bła
żeja. 17.15 - Tclccxprcss Junior. 
17.25 - Rower Błażeja. 18.00 - Tc- 
lccxprcss. 18.15 - „Quasimodo” - 
sciial anim. dla dzieci. 18.45 - Krzy
żówka szczęścia. 19.10 - C redo 2000.

19.40 - Gość Jedynki. 19.50 - .Zło
topolscy” - serial prod. poi. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport. 21.00 - Złota setka Teatru 
TV. 21.50 - Filmówka. 22.10 - Ro
mantyczne podróże do Polski. 22.30 
- Rok Bachowski. 23.20 - Wieści 
polonijne. 23.30 - Panorama. 23.50 
- Sport-telegram. 24.00 - Program 
piibl. 1.00 - Monitor Wiadomości. 
1.30 - Krzyżówka szczęścia. 1.55 - 
.Złotopolscy" - serial prod. poi. 2.20 
- „Maurycy i Hawranek” - serial anim. 
dla dzieci. 2.32 - Wiadomości. 2.57 
- Sport. 3.00 - Złota setka Teatru 
TV. 3.55 - Filmówka. 4.15 - Ro
mantyczne podróże do Polski. 4.40 
- Rok Bachowski. 5.15 - Wieści po
lonijne. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-tclcgrain. 6.00 - Program publ.

■ ■ P C L •1‘ 
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07.00 - Piosenka na życzenie. 
08.00 - „Szaleję za tobą” - serial 
komediowy. 08.30 - Polityczne 
graffiti. 08.35 - „Batman w dwa
dzieścia lat później” - serial animo
wany. 09.00 - „Czarodziejka z Księ
życa” - serial animowany. 09.30 - 
„Miasteczko Evcning Shadc” - se
rial obyczajowy. 10.00 - „Tato, co 
Ty na to” - serial komediowy 10.30 
- „Posłaniec szczęścia”- telenowe
la. 11.30 - „Luz Maria” - telenowe
la. 12.30 - „Powrót Supermana” - 
serial przygodowy. 13.30 - Disco 
Polo Livc. 14.30 - „Rodzina za
stępcza” - serial komediowy. 15.00 
- Dyżurny Satyryk Kraju. 15.30 - 
Kalambury. 16.00 - „Faceci w czer
ni” - serial animowany. 16.30 - In
formacje. 16.55 - „Renegat” - se
rial sensacyjny. 17.45 - „Alvaro” - 
telenowela. 18.45 - „Luz Maria” - 
telenowela. 19.40 - Super Exprcss 
TV. 19.55 - Informacje. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.05 - „Posła
niec szczęścia” - telenowela. 21.00 
- „V.I.P." - serial sensacyjny. 21.50 
- Losowanie LOTTO i Szczęśliwe
go Numerka 22.00 - „Ostry dyżur

(E. R.)” - serial obyczajowy. 22.55 
- „System” - serial scnsacyjny.23.50 
- Wyniki losowania LOTTO. 23.55 
- Informacje i biznes informacje. 
00.10 - Prognoza pogody. 00.15 - 
Polityczne graffiti. 00.30 - Kurier 
sensacji. 01.00 - Super Exprcss TV. 
01.20 - „Fryderyk Forsyth przed
stawia: Duma i wyjątkowe uprze
dzenie”- thriller, W. Bryl. 1990. 
03.00 - Muzyka na BIS.

LtUlO
07:00 - „Miłość i dyplomacja” 

- serial obyczajowy. 07:25 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 07:50 - 
„Perlą” - telenowela. 08:35 - „Sun
set Bcach” - serial obyczajowy. 
09:20 - ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 09:45 - Odjazdowe kre
skówki. 10:30 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
10:55 - „Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 11:20 - „Do
gonić śmierć” - serial sensacyjny. 
12:10 - „Katalina i Sebastian” - te
lenowela. 12:55 - Tcicshopping. 
13:30 - ,3unsct Bcach” - serial oby
czajowy. 14:15 - „Perła” - teleno
wela. 15:00 - Odjazdowe kresków
ki. 16:00 - „Dziewczyna z kompu
tera” - serial komediowy. 16:25 - 
”Czy boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 16:55 - „Lassie” - 
serial dla młodzieży. 17:20 - „Kata- 
lińa i Sebastian” - telenowela. 18:10 
- „Uśmiech losu” - serial obyczajo
wy. 19:00 - „Sunset Bcach” - serial 
obyczajowy. 19:50 - 7 minut. 20:00 
- Zoom. 20:30 - „Moje drogie ja” - 
serial SF. 21:00 - „Columbo” - serial 
kryminalny. 22:45 - „Komando 
Malolaf’ - serial kryminalny. 23:50 
- 7 minut. 00:05 - Scxplozja. 00:20 
- „Murder Cali” - serial kryminal
ny. 01:10 - „Obliczu Nowego Jor
ku” - serial sensacyjny. 01:55 -., 
Czynnik PSI 1” - serial SF. 02:40 - 
„Columbo” - serial kryminalny. 
04:10 - „Męidcr Cali” - serial kiy- 
minalny. 04:55 - „Oblicza Nowego 
Jorku” - serial sensacyjny. 05:40 - 
Tcicshopping.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
‘Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści (ros.). 17.10 - Rosyjska ulica. 
17.25 - Ekologia. 17.55 - Teleka- 
talog. 18.00-Wiadomości. 18.10- 
Szanujmy słowo. 18.15 - Skrzynia 
posażna. 19.00 - Piłka nożna. 
19.30 - Z całej Litwy. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Ostatnie skrzyżowanie. 
21.45 - S. “Pomoc domowa”. 22.10 
- Miasto bez krawata. 22.35 - “Kau- 
kodromas”. 23.00 - Dziennik wie
czorny.

6.00 - Poranne koto. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Letnie histo
rie”. 9.45-S.‘Trzy kobiety”. 10.30 
- Klub krokodyli. 11.20 - Z Holly
woodu. 11.50 - ABC zdrowia. De
presja. 12.15 - Salon Białego Kota. 
12.40 - Notatki gospodyni. 12.50- 
S. “Czarodziejka”. 13.10 - S. “Ba
bilon 5”. 14.00 - S. “W imię miło
ści”. 14.50 - S. “Komisarz Szym- 
pański”. 15.35 - Nos. 16.00 - S. 
“Letnie historie”. 16.50 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.15 - S. “W imię 
miłości”. 18.00 - Notatki gospody
ni. 18.10-S.‘Trzy kobiety”. 19.00 
- Wiadomości. 19.25 - Złota par
ka. 20.15 - S. “Rodzinka Adam
sów”. 20.45 - Prosto i jasno. 20.55 
- S. “Renegat”. 21.45 - Wiadomo
ści. 21.55 - Film fab. “Przysięga 
wierności”. 23.30 - S. “Krwawe pie
niądze”.

^^BTV
7.15 - Rowerowe show. 7.25 - 

Krwawa lala. 7.40 - Spojrzenie. 8.05 
- S. “Wiercipięta”. 8.55 - S. “Miła- 
dy”. 9.45 - S. “Dziki anioł”. 10.35 

- S. “Komisarz Rex”. 11.25 - Ro
werowe show. 11.35 - Krwawa fala. 
11.50 - Program V. Matulevićiusa. 
12.20 - Jabłko Adama. 12.50 - Liga 
kucharzy. 13.25 - Dramat “Witaj
cie w domu lalek”. 15.00 - Karuze
la. 15.55 - S. “Wiercipięta”. 16.45 
- Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Milady”. 17.55 - 
S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wiado
mości. 19.10 - Corrida. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - S. “Ekipa wybrzeża”. 21.00 
- Komedia “Błądzenie - to męska 
sprawa”. 22.50 - Horror “Dom 
złych duchów”. 0.25 - Kaskaderzy. 
1.15-7.50-DW.

(3)
6.05 - Dzika przyroda. 6.55 - 

S. “Ania z Zielonego Wzgórza”. 
7.15 - Film anim. 7.35 - Bez tabu. 
8.00 - S. “Biedna bogaczka”. 8.45 - 
S. “Moja kochana Izabela”. 9.30 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.10 - Ka
mera VRS. 10.35 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.20 - TV “Lietuvos 
rytas”. 12.05 - S. “Szpital połowy”. 
12.30 - Dramat “Pele i Tille”. 
14.00 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 14.50-Film anim. 15.15 
- S. “Detektyw Magnum”. 16.00 - 
3 minuty. 16.05 - S. “Moja kocha
na Izabela”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10-S.“Biednabogacz- 
ka”. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
Film ftb. “Biologiczny dom”. 21.40 
- Wiadomości. 21.50 - Film fab. 
“Pióro”. 23.20 - S. “Nowojorscy 
gliniarze”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary 
i ushrgi. 8.30 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
9.05 - Humor. 10.00 - Z Moskwy. 
10.05 - Lekarz domowy. 10.35 - 
Walentynki. 10.45 - Dziękuję za 
zakup. 11.00 - Start gwiazd. 11.30 

- Moje kino. 12.00 - Z Moskwy. 
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.15 - Towary i ushrgi. 
14.20 - Walentynki. 14.30 - S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 15.15 - Krótki 
kurs. 15.30 - Znak jakości. 15.40 - 
Dziękuję za zakup. 15.50 - Kanał 
muz. 16.20 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową. 16.40 - Podoba się - 
oglądaj. 17.15 - Patrol drogowy. 
17.30 - Jak zostać gwiazdą. 18.10 - 
Krótki kurs. 18.20 - Towaiy i usłu
gi. 18.30-Z Wilna. 18.45-Walen
tynki. 19.00 - Z Moskwy. 19.30 - 
Przegląd wydarzeń tygodnia. 20.00 
- Show Benny Hilla. 21.00 - Aby 
Litwie było lepiej. 21.30 - Mężczy
zna i kobieta. 22.00 - Z Wilna. 
22.15 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 23.15 
- Patrol drogowy. 23.30 - Z Mo
skwy. 23.50 - Radiohity.

iJLj
16.30. - Bez problemów. Roz

budowa miasta. 17.00 - S. “Gospo
dyni”. 17.50 - Warto odwiedzić. 
17.55 - Puls Wilna. 18.05 - Oferta. 
18.10- Poglądy. 18.25 - Zadzwoń i 
pozdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi.), 19.10 - S. “Gospodyni”. 
20.00 - Centrum szkolenia rynku 
pracy zaprasza. 20.30 - Warto od
wiedzić. 20.35 - Film fab. “Scher- 
lock Holmes i doktor Watson. 
Śmiertelne starcie”. 21.55 - Pro
gnoza astrologiczna. 22.00 - Re
cepty. 22.10 - Oferta. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Poglądy. 22.40 - 
Wiadomości (poi.). 22.50 - Ener
gia witalności.

f

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.10 - Wiadomości. 8.15,16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Ka
lambur. 9.45 - Proces. 10.30 - S. 
“Nowe przygody Sindbada”. 13.30 
- Razem. 14.20 - Film przyg. “Pre
rie”. 17.25 - Show dżentelmenów. 
18.00 - Film kryin. “Czarny znak

Sylwestra”. 18.30-Smaczne histo
rie. 18.45 - Pole cudów. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas. 
20.40 - Film fab. “Kryzys osobo
wości”. 22.30 - Ach, Siemionow- 
na. 23.25 - Film fab. “Kraina 
przodków”.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 18.00, 
20.00, 24.00 - Wiadomości. 7.15, 
23.45 - Oddział dyżurny. 7.35 - Ty
siąc i jeden dzień. 8.20 - Medycyna 
kwantowa. 8.30 - Arena - sport. 9.00 
- Medycyna kwantowa. 9.10 - S. “Cy
ganka”. 10.00 - Film fab. “Obłudny 
uwodziciel”. 15.25-Na ryby. 16.20 
- Akuna matata. 17.05 - S. “Upał w 
Los Angeles”. 18.30 - Agata Chri
stie. Poirot. “Rabunek miliona do
larów”. 19.25 - Miasteczko. 20.45 - 
Film fab. “Brat”. 22.35 - Panorama 
tygodnia.

TKPOLONM
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-te
legram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27.9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Salon 
Lwowski. 10.00 - “Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 10.30 - Kosza
łek Opałek. 10.50 - Tęczowa ba
jeczka. 11.00 - “Wszystkie pienią
dze świata” - serial prod. polskiej. 
11.55 - Tygodnik polityczny Jedyn
ki. 12.45 - Rozmowy Jerzego Mar- 
kuszewskiegozK Brandysem. 13.00 
- Ze sztuką na ty. 13.30 - Wiadomo
ści. 13.45 - “Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 14.10 - Ludzie listy 
piszą. 14.30 - Krzyżówka szczęścia. 
14,55 - Credo 2000, magazyn kato
licki. 15.20-Wieści polonijne. 15.30 
- Skarbiec - magazyn historyczno- 
kultbralny. 16.00 - Wiadomości. 
16.10-Dialogi z przeszłością. 17.00 
- Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10- 
Rower Błażeja. 17.15-Teleexpress 
Junior. 17.25-Rower Błażeja. 18.00 
- Teleexpress. 18.15 - Ciuchcia. 
18.45 - Hity satelity. 19.05 - Pegaz 

miesiąca. 19.40 - Gość Jedynki. 
19.50 - “Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 20.15 - Dobranocka. 20.30 
- Wiadomości. 20.55 - Prognoza 
pogody. 20.58 - Sport. 21.00 - Te
raz Polonia. 22.00 - “Tygrysy Eu
ropy” - serial komed. prod. polskiej. 
23.00 - MdM. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 0.15 - Poroz
mawiajmy. 1.00 - Monitor Wiado
mości. 1.30 - TV Polonia zaprasza. 
1.35 - Hity satelity. 1.55 - “Złoto
polscy” - serial prod. polskiej. 2.20 - 
“Kulfon, co z ciebie wyrośnie” - se
rial anim. dla dzieci. 2.30 - Wiado
mości. 2.55 - Sport. 2.59 - Progno
za pogody. 3.00 - Teraz Polonia. 
4.00 - ‘Tygrysy Europy” - serial 
komed. prod. polskiej. 4.55 - MdM. 
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport-tele
gram. 6.00 - Spojrzenia na Polskę. 
6.15 - Podwieczorek ... z Polonią.

r
07.00 - Piosenka na życzenie. 

8.00 - „Szaleję za tobą” - serial ko
mediowy. 08.30 - Polityczne graffi
ti. 08.35 - „Faceci w czerni” - serial 
animowany. 09.00 - „Yoltron” - se
rial animowany. 09.30 - „Miastecz
ko Evening Shade” - serial obycza
jowy. 10.00 - „Simon” - serial ko
mediowy. 10.30 - „Posłaniec szczę
ścia” -telenowela. 11.30 „Luz Ma
ria” - telenowela. 12.30 - „Rene
gat”- serial sensacyjny. 13.30 - „Ni
kita” - serial sensacyjny. 14.30 - Ma
gazyn. 15.00 - Sekrety rodzinne. 
15.30 - Talent za talent. 16.00 - 
„Batman w dwadzieścia lat później” 
- serial animowany. 16.30 - Infor
macje. 16.55 - „Powrót Superma
na” - serial przygodowy. 17.45 - 
„Alvaro”-telenowela. 18.45-„Luz 
Maria” - telenowela. 19.40 - Super 
Express TV. 19.55 - Informacje. 
20.00 - Prognoza pogody. 20.05 - 
„Posłaniec szczęścia” - telenowela. 
21.00 - „Stan wyjątkowy” - serial 
sensacyjny. 21.50 - Losowanie LOT- 
TOi Szczęśliwego Numerka.22.00- 
„Nocna eskapada”- thriller, USA 

1989. 23.40 - Ogłoszenie wyników 
LOTTO. 23.45 - Informacje i biz
nes informacje. 24.00 - Prognoza 
pogody. 00.05 - Polityczne graffi
ti. 00.20 - Różowa landrynka - 
magazyn erotyczny. 00.50 - Super 
ExpressTV. 01.05-„Ognisteuczu
cia” -tliriller erotyczny, USA 1987. 
02.40 - Muzyka na bis.

eeolO
07.00 - „Miłość i dyplomacja” 

- serial obyczajowy. 07.25 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 07.50 - 
„Perta” - telenowela. 08.35 - „Sun- 
set Beach” - serial obyczajowy. 
09.20 - „Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 09.45 - Odjazdowe kre
skówki. 10.30 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
10.55 - „Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 11.20 - „Ko
mando Małolat” - serial kryminal
ny. 12.10- „Katalina i Sebastian” - 
telenowela. 12.55 - Teleshop- 
ping. 13.30 - „Sunset Beach” - se
rial obyczajowy. 14.15 - „Perlą” - 
telenowela. 15.00-Odjazdowe kre
skówki. 16.00 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
16.25 - „Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 16.55 - „Las
sie” - serial dla młodzieży. 17.20 - 
„Katalina i Sebastian” - telenowela. 
18.10- „Uśmiech losu” - serial oby
czajowy. 19.00 - „Sunset Beach” - 
serial obyczajowy. 19.50 - 7 minut. 
20.00 - Zoom. 20.30 - „Moje dru
gie ja”-serial SF. 21.00-„W mro
ku nocy” - thriller, USA 1997. 
22.45 - „Medicopter 117” - serial 
sensacyjny. 23.50 -1 minut 00.05 
- Sexplozja. 00.20 - „Mamo, nie 
pozwól mi umrzeć”- film obycza
jowy, Niemcy 1997.02.00 - „Ame
rykański horror” - serial sensacyj
ny. 02.45 - „W cudzej skórze” - 
serial sensacyjny. 03.30 - „Oblicza 
Nowego Jorku” - serial sensacyjny. 
04.10 - „Mamo, nie pozwól mi 
umrzeć - film obyczajowy. 05.45 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - serial 
komediowy. 06.05 - Teledyski.
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5 LUTEGO

07.00 - Muzyka na bis. 
08.00 - Kamera start. 08.30 
- Junior. 09.00 - „Sekrety 
gwiazd: John Ford” - serial 
dokumentalny. 10.00-„Ha
waje pięć-zero” - serial kry
minalny. 11.00 - „Zwierzęta 
z zielonego lasu” - serial ani
mowany. 11.30 - „Bill Cos
by i straszne dzieciaki” - se- 
rial komediowy. 12.00 -
„Jackie Collins; rozmowy 
bez tajemnic”- serial doku
mentalny. 12.30 - „Dzie
dziczna nienawiść” - teleno
wela. 13.30 - „Prawo do mi
łości” - telenowela. 14.00 - 
„Tajemnice piasków” - tele
nowela. 14.30 - Magazyn 
Motoryzacyjny Młodych. 
15.00 - Junior. 15.30 - Jacek 
Ziobro Superstar. 16.00 - 
Disco Polo Live. 17.15 - 
„Gang Olsena 3” - komedia, 
Dania 1969. 19.00 - „Sani
tariusze, czyli Paramedics” - 
komedia, USA 1988.20.45 - 
Super Express TV. 21.00 - 
„Tycus” - film sensacyjny, 
USA 1995. 22.45 - „Kame
leon” - serial sensacyjny. 
23.45 - „Łowca trzeciego 
wymiaru” - film SF, USA 
1996. 01.20 - „Złota wdów
ka” - komedia, Francja 1970. 
02.50 - Disco Rclax.

NIEDZIELA
6 LUTEGO

07.00 - Muzyka na bis. 
08.00 - Soundtrack. 08.30 -

Jacek Ziobro Superstar. 
09.00 - „Sekrety gwiazd; Lon 
Chaney” - serial dokumental
ny. 10.00 - „Hawaje pięć- 
zero”- serial kryminalny.
11.00 - „Zwierzęta z zielo
nego lasu” - serial animowa
ny. 11.30 - „Super Dave” - 
serial animowany. 12.00 - 
„Jackie Collins: rozmowy 
bez tajemnic” - serial doku
mentalny. 12.30 - „Sanitariu
sze, czyli Paramedics” -ko
media, USA 1988. 14.00 - 
„Safari w Hollywood”- serial 
przygodowy. 15.00 - „Gang 
Olsena 3” - komedia, Dania 
1969. 16.45 - „Sanitariusze, 
czyli Paramedics” - komedia. 
18.30 - Benny Hill. 19.00 - 
„Gang Olsena 3” - komedia. 
20.50 - Biznes tydzień. 
21.05 - „Kameleon” - serial 
sensacyjny. 22.00 - „Gorącz
ka w mieście” - serial sensa
cyjny. 22.50 - „Komisarz 
Rex” - serial kryminalny. 
23.45 - „Czerwony smok” - 
thriller, USA 1986. 01.50 - 
Soundtrack. 02.20 - Rock 
MKK. 02.50 - Afficionado.

PONIEDZIAŁEK
7 LUTEGO

07.00 - Przytul mnie. 
08.00 - Afficionado. 08.30 - 
Szok blok. 09.00 - TV Mar- 

09.30 - „Tajemniczyket.
ogród”- serial animowany. 
10.00 - „Garfield” - serial ani
mowany. 10.30 - „Kapitan 
Power” - serial animowany. 
11.00 - „Bill Cosby i strasz
ne dzieciaki”- serial komedio

wy. 11.30 - „Słoneczny pa
trol” - serial przygodowy. 
12.30 - „Dziedziczna niena
wiść” - telenowela. 13.30 - 
Disco Rełax . 14.30 - Jacek 
Ziobro Superstar. 15.00 - 
Szok blok. 15.30 - Kamera 
start. 16.00 - Piosenka na
życzenie. 17.00 - „Prawo
do miłości” - telenowela. 
17.30 - „Tajemnice piasków”- 
telenowela. 18.05 - Informa
cje. 18.15 - „Tajemniczy 
ogród” - serial animowany. 
18.40 - „Garfield” - serial ani
mowany. 19.05 - „Słoneczny 
patrol” - serial przygodowy. 
20.00 - Piosenka na życze
nie. 21.00 - Super Express 
TV. 21.15 - „Ośmiornica” - 
serial kryminalny. 23.15 - 
„M.A.S.H.” - serial komedio
wy. 23.35 - „Czerwony 
smok”- thriller, USA 1986. 
01.40- Przytul mnie. 02.40 - 
Piosenka na życzenie.

WTOREK
8 LUTEGO

07.00 - Przytul mnie. 08.00 
- Superstar. 08.30 - Szok blok. 
09.00 - TV Market. 09.30 - 
„Tajemniczy ogród” - serial ani
mowany. 10.00 - „Garfield” - 
serial animowany. 10.30-„Ka
pitan Power” - serial animowa- 

11.00 - „M.A.S.H.” - se-ny
rial komediowy. 11.30 - „Sło
neczny patrol” - serial przy
godowy. 12.30-„Dziedziczna 
nienawiść” - telenowela. 13.30 
- „Prawo do miłości” - teleno
wela. 14.00 - „Tajemnice pia
sków” - telenowela. 14.30-Ju
nior. 15.00 - Dżana. 15.30 - 
Drzewko szczęścia. 16.00 - 
Piosenka na życzenie. 17.00 - 
„Prawo do miłości” - teleno

wela. 17.30 - „Tajemnice pia
sków” - telenowela. 18.05 - In
formacje. 18.15- „Tajemniczy 
ogród” - serial animowany. 
18.40 - „Piłka w grze” - serial 
animowany. 19.05 - „Słonecz
ny patrol” - serial przygodo
wy. 20.00 - Piosenka na ży
czenie. 21.00 - Super Express 
TV. 21.15- „Nocny patrol” - 
serial sensacyjny. 22.05 - „Ko
misarz Rex” - serial kryminal
ny. 23.00 - „Skrzydła” - serial 
komediowy. 23.30 - „Jack Reed 
2; Odznaka honorowa” - dra
mat kryminalny, USA 1993. 
01.10 - Przytul mnie. 02.10 - 
Piosenka na życzenie. 03.10- 
Pożegnanie.

ŚRODA
9 LUTEGO

07.00 - Przytul mnie. 
08.00 - Junior. 08.30 - Dża
na. 09.00 - TV Market. 
09.30 - „Tajemniczy ogród” 
- serial animowany. 10.00 - 
„Piłka w grze” - serial ani
mowany. 10.30 - „Kapitan 
Power”- serial animowany. 
11.00 - „Skrzydła” - serial 
komediowy. 11.30-„Sło
neczny patrol” - serial przy
godowy. 12.30 - „Dziedzicz
na nienawiść”- telenowela. 
13.30 - „Prawo do miłości” - 
telenowela. 14.00 - „Tajem
nice piasków” - telenowela. 
14.30-Rock MKK. 15.00- 
Szok blok. 15.30 - Strzał w 
dziesiątkę. 16.00 - Piosenka 

17.00 - „Tana życzenie.
jemnice piasków” - teleno
wela. 18.05 - Informacje. 
18.15 - „Tajemniczy ogród” 
- serial animowany. 18.40 - 
„Garfield” - serial animowa
ny. 19.05 - „Słoneczny pa- 

troi” - serial przygodowy. 
20.00 - Piosenka na życze
nie. 21.00 - Super Express 
TV. 21.15 - „Jack Reed 2: 
Odznaka honorowa” - dramat 
kryminalny, USA 1993. 
23.00 - „M.A.S.H.” - serial 
komediowy. 23.30 - „Zatań
czyć z Olivią” - dramat sen
sacyjny, USA 1997. 01.40 - 
Przytul mnie. 02.40 - Pio
senka na życzenie.

CZWARTEK
10 LUTEGO

07.00 - Przytul mnie. 
08.00- Makakofonia. 08.30 
- Szok blok. 09.00 - TV Mar- 

09.30 - „Tajemniczyket.
ogród” - serial animowany. 
10.00 - „Garfield”- serial ani
mowany. 10.30 - „Kapitan 
Power”- serial animowany. 
11.00 - „M.A.S.H.” - serial 
komediowy. 11.30 - „Sło
neczny patrol” - serial przy
godowy. 12.30 - „Dziedzicz
na nienawiść” - telenowela. 
13.30 - „Tajemnice pia
sków”- telenowela. 14.30 - 
Soundtrack. 15.00 - Dżana. 
16.30 - Kuźnia Szczęścia. 
16.00 - Piosenka na życze
nie. 17.00 - „Tajemnice pia
sków”- telenowela. 18.05 - 
Informacje. 18.15- „Tajemni
czy ogród” - serial animowa
ny. 18.40 - „Pitka w grze” - 
serial animowany. 19.05 - 
„Słoneczny patrol” - serial 
przygodowy. 20.00 - Piosen
ka na życzenie. 21.00-Su- 

21.15 -per Express TV.
„Zatańczyć z Olivią” - dra
mat sensacyjny, USA 1997. 
23.25 - „Skrzydła” - serial 
komediowy. 23.55 - „Ochro

na absolutna” - serial sensa
cyjny. 00.50 - „Przybysz” - 
serial SF. 01.45 - Przytul 
mnie. 02.45 - Piosenka na 
życzenie.

PIĄTEK
11 LUTEGO

07.00 - Przytul mnie. 
08.00 - Soundtrack. 08.30 - 
Dżana. 09.00 - TV Market. 
09.30 - „Tajemniczy ogród” 
- serial animowany. 10.00 - 
„Piłka w grze” - serial ani
mowany. 10.30 - „Kapitan 
Power” - serial animowany. 
11.00 - „Skrzydła” - serial 
komediowy. 11.30-„Sło
neczny patrol” - serial przy
godowy. 12.30-„Dziedzicz
na nienawiść”- telenowela. 
13.30 - „Tajemnice pia
sków”- telenowela. 14.30 - 
Afficionado. 15.00 - Szok 
blok. 15.30-Na topie. 16.00 
- Piosenka na życzenie. 
17.00 - „Tajemnice piasków” 
- telenowela. 18.05 - Infor
macje. 18.15 - „Tajemniczy 
ogród” - serial animowany. 
18.40 - „Garfield” - serial 
animowany. 19.05 - „Sło
neczny patrol” - serial przy
godowy. 20.00 - Piosenka na 
życzenie. 21.00 - Biznes ty
dzień. 21.15 - „Jednostka 

- serial sensacyjny.'Delta'
22.05 - „Ochrona absolutna” 
- serial sensacyjny. 23.00 - 
„Przybysz” - serial SF. 23.55 
- „Doktor Who” - film SF, 
W. Bryt./USA 1996. 01.30 - 
„Bohaterowie wschodniego 
nieba”- dramat wojenny, Taj- 
wan/USA 1990. 03.15 - 
Przytul mnie. 04.15 - Pio
senka na życzenie.
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Czy naprawdę Lihva nie ma już żadnej rady na samowolę zagra
nicznych inwestorów? Mam na myśli zdrożenie opłat „Tełekomasu”.

Gdy ogłoszono protest służby cen i konkurencji, u emerytów i lu
dzi mało zarabiających pojawiła się nadzieja, że ta podwyżka cen zo
stanie wstrzymana. 1 nic z tego, rząd nasz poparł „Telekomas” i teraz 
będziemy płacić takie sumy, na które nas nie stać. Tym bardziej, że 
minimalnego wynagrodzenia nie zwiększano już bodaj trzy lata, po
dobnie, jak ani centa nie dodano do emerytur. Wygląda na to, że cały 
rządowy program oszczędzania spadnie na barki emerytów i nisko upo
sażonych. Gdy poruszono kwestię zmniejszenia poborów zarabiają
cym bajońskie sumy sędziom, okazało się, że z punktu widzenia praw
nego nie można tego zrobić. A z punktu widzenia moralnego, czy można 
tak obciążać niewspółmiernymi wydatkami ludzi i tak już biednych?

Wanda Sokolińska

Wyleczyć telefonicznie?
Zdaję sobie sprawę, że w okresie epidemii grypy lekarze mają 

ogrom pracy. Współczuję im. I mimo to, tego jeszcze nie było, 
żeby lekarze, wezwani do domu, leczyli telefonicznie.

Poczułam się źle w niedzielę - kaszel okropny, goiączka. Poprosiłam 
sasiadkę-lekarkę, by zbadała mnie. Ustaliła, że mam zapalenie pluć, zaapli
kowała antybiotyki, a dalej, jak powiedziała, powinien badać lekarz dzielni
cowy. Nazajutrz jednak dzielnicowy nie pizyszedł-po prostu zadzwonił do 
domu, spytał, jak się czuję, zaaprobował antybiotyki zalecone przez lekarkę 
- sąsiadkę i tyle lego. Powiedział, że mam do niego zgłosić się po 5 dniach. 
Tłumaczył się, że ma dużo wezwań. W moim przypadku leczy mnie moja 
sąsiadka. A jak jest w innych pizypadkach, gdy nie ma lekarki - sąsiadki?

Janina Znajdzicz

„KagebiścI” wciąż poszukiwani
Nie daje spokoju naszym przedstawicielom władzy temat 

byłych współpracowników KGB. Od lutego nawet tzw. „stuka-
cze mają zgłosić swoją historię współpracy z tą machiną terro-
ru sowieckiego.

Dopiero po 10 latach, odkąd Państwo Litewskie jest samodzielne 
i tyleż lat nie istnieje u nas KGB, zaczęto mówić o „pionkach” i o tym, 
by się ujawniły. Przypomniały mi się znane wszystkim wydarzenia, 
gdy nawet pewna posłanka pierwszej Rady Najwyższej wynosiła z ar
chiwum KGB dokumenty, zapewne kompromitujące niejednego ów
czesnego posła. 1 teraz znów o tym. Jedno w tym jest dobre, że, być 
może, teraz żaden co bardziej podejrzliwy urzędniczyna „polujący na 
czarownice”, chcący z siebie zrzucić podejrzenia o współpracy, nie 
będzie prowokacyjnie wypytywać swoich pracowników „kto współpra
cował”. Takich przypadków poniżających godność ludzką w pierwszych 
latach odzyskania niepodległości przez Litwę było bardzo dużo.

Wincenty S.

Pochwała
Uważam, że praca frakcji AWPL w samorządzie miasta Wilna 

jest dobrze postrzegana, radni ośmielają się wypowiadać swoje 
zdanie, dotyczące, między innymi, problemów mniejszości naro
dowych, mimo że nie należą do rządzącej koalicji miasta.

Dobrze by było, gdyby prezes fi'akcji polskiej Tadeusz Filipowicz ra
zem z innymi radnymi urządzili spotkanie z wyborcami, na którym zapozna
liby ich z pracą, którąjuż wykonali, jak również z planami na przyszłość.

Nelly Pilecka

Podziękowania i wspomnienia

Szanowna redakcjo!
Jestem stałą czytelniczką 

“Kuriera lyHeńskiego ”. Tak 
bardzo lubię i cenię tę gazetę, 
więc chcialabym złożyć życzenia 
wszystkim pracownikom redak
cji z okazji 2000 roku. Prosiła
bym również o opublikowanie 
pozdrowień nauczycielom Ława- 
ryskiej Szkoły Średniej.

Szanowna Pani Dyrektor!
Szanowne i kochane grono 

nauczycielskie!
Piszę „kochane” i zaraz po

wiem, od ilu lat Was pokochałam. 
Ale najpierw pragnę złożyć szcze
re życzenia z okazji Wielkiego 
Jubileuszu 2000 lat od Narodzin 
Chrystusa: życzę dużo zdrowia.

'w*

święto babć i dziadków w szkołach Wilna i Wileńszczyzny

W Gimnazjum im. A. Mickiewicza 
uczniowie 4 klasy i wychowawczyni Danu
ta Lach zorganizowali święto babć i dziad
ków. Rodzice przygotowali świąteczny stół.

Większość dziadków mieszka na wsi i nie 
mogła przybyć na imprezę.Zebrało się jed
nak około 30 starszych osób.

Wnukowie przygotowali piękny program 
artystyczny: deklamowali wiersze, śpiewali 
piosenki, tańczyli. Wszystko o dziadkach. 
Cieple słowa, serdeczny uśmiech dzieci 
wzruszyły do łez każdego.

Do stołu świątecznego zaproszono Sabi
nę Liminowicz, inspektora szkoły, nauczyciel
kę klas początkowych Teresę Szpilewską.'

Tekst i zdjęcie 
Bronisławy Kondratowicz
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Nie tylko dla babć rodzonych
Jestem nauczycielką Czar- 

noborskiej Szkoły Średniej nr 
2 w rejonie wileńskim. Pracu
ję w klasach początkowych w 
filii Wolczuny.

Uczniowie wrócili już z weso
łych ferii zimowych. Ale nie mie
li za wiele czasu na rozluźnienie, 
bo 21 stycznia mamy piękne świę
to - Dzień Babci i Dziadka. W na
szej szkółce takie święto już we
szło do tradycji. Każdego roku w 
tym dniu odwiedza naszą szkołę 
spore grono dziadków i babć, któ
rych wnuki uczą się w filii Woł- 
czuny. Tego roku mieliśmy nieco

większe grono, bo zaprosiliśmy na 
to święto samotne babcie, które 
mieszkają w naszym osiedlu. W 
przededniu imprezy dzieci roznio
sły zaproszenia zarówno dla swo
ich babć, jak i dla tych samotnych. 
Na lekcjach plastyki dzieci przy
gotowały piękne laurki i prezen
ciki. Dzieci recytowały wiersze o 
babciach i dziadkach, śpiewały pio
senki, tańczyły.

Dla babć i dziadków przygoto
wano skromny poczęstunek. Wzię
li oni również udział w zabawie, 
musieli się przedstawić, rozpoznać 
swego wnuka, ubrać wnuczkę na

dwór itd. Dziadek Roberta Nowic
kiego p. Kropa pięknie zarecytował 
wiersz swojej młodości. Wszyscy 
byli wzruszeni tym świętem, a 
szczególnie dziękowały za zapro
szenie i wspaniałą zabawę samotne 
babcie, które pierwszy raz miały tak 
wspaniałe święto. Dzieci zaśpiewa
ły tradycyjne “Sto łat”, a babcie i 
dziadkowie życzyli, pracującym w 
tej szkole nauczycielom zdrowia, 
wytrwałości w tych trudnych cza
sach i dobrych dzieci.

Stanisława Wolodkowicz, 
nauczycielka Czamoborskiej 

Szkoły Średniej nr 2

“Rodzinna Olimpiada Sportowa 2000”

W sobotę, 22 stycznia w So- 
lecznickiej Szkole Średniej im. 
J. Śniadeckiego odbyła się „Ro
dzinna Olimpiada Sportowa 
2000” wśród klas 3-4.

Oprócz drużyn klasowych ze
brało się liczne grono rodziców, 
którzy również wzięli aktywny 
udział w zawodach.

Po krótkim przedstawieniu 
drużyn uczniowie pod kierownic
twem B. Zimińskiej zaprezento
wali widzom tańce „Wiedeński 
walczyk”, „Cza-cza-cza”, „Disco” 
oraz „Rock and roli”.

Z wielką niecierpliwością oraz 
niepokojem wszyscy oczekiwali

sił fizycznych i duchowych w tak 
ciężkiej, ale bohaterskiej i za
szczytnej pracy nauczyciela. Jed
nocześnie pragnę podziękować za 
to, że mogłam uczestniczyć w tak 
wielkich uroczystościach - 
otwarcia nowej szkoły. Bo Szko
ła Ławaryska jest mi jak rodzona 
od dzieciństwa.

Siedząc na podwórku szkol
nym podczas tych uroczystości 
wspomniałam swoje dzieciństwo, 
szkołę, byłych nauczycieli i po
myślałam, jak muszą cieszyć się 
dzieciaki dziś, bo uczęszczają do 
tak pięknie wyposażonej szkoły. 
Kiedyś na tym boisku stały dwa 
stare domki - mniejszy, w którym 
mieściła się jedna pierwsza klasa 
i większy. Właśnie w mniejszym

Nie tylko nauka
pierwszej sztafety, która z łatwością 
została pokonana. Mając doświad
czenie w „Sadzeniu ziemniaków’ ’ naj
bardziej wyróżnili się rodzice, cho
ciaż chętnie im w tym pomagały dzie
ci. Z zachwytem i podziwem dzieci 
obserwowały zdolności swych rodzi
ców w zawodach toczenia piłki kijem 
hokejowym. W rzutach piłki do ko
sza najbardziej wyróżnili się tatusio
wie: W. Wojciechowski i G. Kolen
do, zaś w wirowaniu obręczy najlep
sze były mamusie D. Cytowicz, Gór
ska, R. Sokolowicz.

Pod głośne oklaski widzów 
atrakcyjnie odbyła się sztafeta ro
dzinna „Mama, tata i ja”.

Kulminacją olimpiady było, 
oczywiście, ogłoszenie wyników 
oraz uhonorowanie zwycięzców. 
Wyróżniony został każdy, zaś 
mistrzowie olimpiady - klasy 3d 
i 4a - otrzymały główne nagrody 
od „Wspólnoty Polskiej”.

Celem takiej imprezy było zak
tywizowanie rodziców i dzieci, 
stworzenie możliwości, aby choć 
na chwilę zapomnieć o codzien
nych sprawach. Możemy więc 
stwierdzić, że szkoła nie tylko daje 
wiedzę, ale też uczy wesoło i atrak
cyjnie bawić się w zespole.

A. Surudo 
R. Miłosz

Szkolne lata w sercu jak na dłoni
domku zaczęłam się uczyć. Dla 
mnie był pałacem, wydawał się 
taki słoneczny, wesoły. Najbar
dziej zapamiętałam pierwszą wy
chowawczynię. Ach! Jaka była 
kochana!.. Pani Wąsowiczówna.

Może dlatego, że odkrywała 
przed nami wspaniały świat, kul
turę i miłość bliźniego. Boga, 
uczyła nas szanować każdego 
człowieka, słuchać ojca i mamę. 
W następnym roku już się uczy
łam w większym domu. Tam po
znałam więcej nauczycieli. Dy
rektorem był pan Jabłoński, na
uczycielem pan Piliński. Była też 
nauczycielka pani Tamara, którą

się podobały lekcje religii i geo
grafii. I szczególnie zapamięta
łam bardzo miłe nauczycielki - 
Annę i Konstancję Zacharzew- 
skie. Miały tylko jedną wadę - 
nigdy nie karały, tylko mówiły: 
"Wszystko powiem księdzu!”. A 
to już było dla nas postrachem, bo 
ksiądz zaczynał od 10 przykazań. 
„Co Bóg nakazuje? Przeciw któ
remu przykazaniu zgrzeszyłeś?”.

Najciekawszym był pan Piniu- 
ski, który stale chodził ze skrzyp
cami. A jak się pojawi na korytarzu 
- to cisza, bo jak nie - to zaraz może 
pojawić się smyk nad głową. A 
minę potrafił zrobić tak groźną, że

ceniliśmy bardzo, bo dobrze wy- aż dech zapierało. W końcu się ro-
kładała matematykę, utrzymywa
ła dyscyplinę. Ale najbardziej mi

ześmieje - i wszyscy się śmieją. 
Mam już 75 lat, a szkolne lata

w sercu jak na dłoni. Żałuję, że 
nie pisałam wcześniej wnukom na 
pamiątkę. Czuję, że historia mego 
życia szybko się zakończy. Teraz 
chcę ludziom za wszystko po
dziękować. Bo dobrych ludzi 
na swej drodze życiowej spotka
łam wielu. Podziękowania swe za 
pośrednictwem „Kuriera” naj
pierw chcialabym skierować swo
im nauczycielom. Nie zawsze 
wszyscy im jesteśmy wdzięczni 
za tak wiele wysiłku i poświęce
nia. Jako najstarszą pierwszą uści
skam panią Jadwigę Uźdalewicz i 
Jej synową. Dziękuję wszystkim, 
których znam i nie znam, za ich 
trud i oddanie dla społeczeństwa.

Regina Makarewicz 
(z domu Macutkiewicz)
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Kolejny tytuł Focusa

I

Amerykanie docenili trójkąt
ny styl nadwozia Forda Focusa, dy
namikę silnika, przestronny sa
lon i wybrali Samochodem 
Roku’2000. W1999 roku samo
chód ten zdobył tytuł Samochodu 
Roku Europy. Na Litwie Focus 
również zdobył koronę, ale sprze
daż nie wzrosła w takim stopniu 
jakiego oczekiwano od najbar
dziej tytułowanego auta.

dzinne auto podbił Belgię i Szwe
cję. Auto nr 1 w Polsce.

Redakcja czasopisma “Tuułila- 
si” Focusa wybrała Samochodem 
Roku Finlandii. Podobne zdanie 
miało 7449 Finów, którzy nabyli ten 
samochód. Tak dobry wynik spra
wił, że Ford wysforował się na dru
gie miejsce pod względem sprze
daży w tym kraju.

Litwa na ostatnim miejscu
Sukces przybysza

Komisja składająca się z 47 
dziennikarzy ze Stanów Zjedno
czonych i Kanady pierwsze miej
sce przyznała dla Ford Focus. 
Drugie ■wywalczył miejscowy Lin
coln LS, trzecie - inny przedsta
wiciel Europy, Audi TT.

Po raz pierwszy na lynku Ame
ryki Północnej Focus pojawił się 
w październiku i z miejsca zdobył 
sympatie miejscowej, wybrednej 
klienteli. Do końca roku sprzeda
nych zostało 55846 wozów tej mar
ki.

16 tytuł

Jest to już 16 tytuł, jaki zdoby
wa Ford Focus. W 1999 roku przez 
europejskich dziennikarzy został 
wybrany Samochodem Roku. Ty
tuł najlepszego wywalczył w Cze
chach i Danii. Jako najlepsze ro-

Focus bez trudu zdobył miano 
najlepszego, zdaniem dziennikarzy 
piszących na tematykę motoiyza- 
cyjną, samochodu roku w Estonii, 
na Łotwie i Litwie. W krajach bał
tyckich w 1999 roku klienci nabyli 
402 samochody tego modelu, co 
stanowi połowę wszystkich sprze
danych nowych samochodów.

402 wozy - nie jest to dobry 
wynik, nawet jeżeli się uwzględni 
kiyzys w Rosji. Ford wyraźnie tra
ci pozycje w krajach bałtyckich, a 
szczególnie na Litwie. Zamiast pla- 
nowanego, 12-procentowego 
udziału w rynku w 1999 roku “Vil- 
niaus Vista”, dystrybutor Fordu na 
Litwie, musiała się zadowolić o 
połowę mniejszym.

Najgorzej sytuacja wygląda z 
Focuśami, których sprzedano na 
Litwie zaledwie 40, tymczasem 
podstawowy konkurent - Opel 
Astra - legitymuje się wynikiem o

Ekstrawagancki Ford Focus na rynek litewski wszedł z wielkim szumem i wielkimi ambicjami, na których realizację
jeszcze trzeba zaczekać

niebo lepszym: w ubiegłym roku 
klienci nabyli 250 “gwiazdek”.

Sprzedaż poprzez Finiandię

Przedstawiciel “Forda” na Li
twie bije się w piersi, że sprzedał
by o 35 sztuk więcej, gdyby nie 
przydział Litwy (razem z Łotwą i 
Estonią tworzy tzw. region bałtyc-

Jak twierdzą akcjonariusze 
spółki, jak na razie zmiana kierun
ku “Na Północ” nie przyniosła na
macalnej korzyści. Wręcz przeciw
nie, sterowanie sprzedażą, reklamą, 
a nawet wyposażeniem samocho
dów, przyniosła tylko falę niepo
rozumień, co zakłóciło lytm pracy.

Co do Focusa - jest to model 
popularny na Litwie. Np. podczas

ki) na początku 1999 roku pod prezentacji latem ubiegłego z miej-
opiekę Skandynawów. Do tego 
czasu Ford Litwę zaliczał do regio
nu krajów Europy Środkowow
schodniej. Kontaktowano się po
przez przedstawicielstwo “Ford 
Europę”, którego siedziba znajdu
je się w Londynie.

sca nabyto wszystkie 6 Focusy. 
Czyli nie o gusta chodzi.

Nowy szef

Zaistniała sytuacja wymusiła 
akcjonariuszy spółki-dystrybuto-

Fot. producent

ra do zmiany strategii zarządzania. 
Romualdas Juknelevićius zło

żył rezygnację, nowym szefem zo
stał zatwierdzony Kazimieras Ma- 
neikis. Nowy kierownik nie jest 
bynajmniej nowicjuszem w tej bran
ży. Od 1993 roku pracuje w “Vil- 
niaus Vista”, najpierw jako sprze
dawca, później awansował na kie
rownika sprzedaży i zamówień.

W 1998 roku “Yilniaus Vista” 
pod względem sprzedaży była na 
3 miejscu. W roku ubiegłym spa
dła na 7 miejsce. Podstawowym 
zadaniem nowego dyrektora gene
ralnego będzie odrabianie strat.

Powodzenia we wspinaczce na 
utracone pozycje!

Aleksander Borowik

Nowy warsztat w Karolinkach

KEMI umacnia pozycje
24 lutego w dzielnicy Karo

linki uruchomiony zostanie naj
większy z autoserwisów sieci 
KEML

W tym największym serwisie 
KEMI zainstalowano 10 nowocze
snych dźwigów, będą tu wykony
wane prace z zakresu geometrii kół 
oraz diagnostyki hamulców, re
montowane podwozia, systemy 
hamulcowy i kierowania, transmi
sji, będą sprzedawane części za
mienne, czynna będzie kawiarnia. 
Gospodarzem nowego centrum

KEMI jest znana w branży samo
chodowej spółka “Martonas”, 
która zawarła umowę franichise z 
KEMI. Kosztorys autoserwisu - 
około 7 min Lt.

Będzie to 19 serwis ze zna
kiem KEMI. Podobne serwisy 
działają we wszystkich najwięk
szych miastach kraju - Wilnie, 
Kownie, Kłajpedzie, Poniewieżu, 
Szawlach, Mariampolu i Olicie, a 
także w stolicy Łotwy Rydze. Pra
cownicy serwisów KEMI stale 
podnoszą kwalifikacje w ośrod-

kach szkoleniowych. Do naprawy 
samochodów używa się oryginal
ne części, importowane bezpo
średnio z firm “Monroe”, “Wal
ker”, “Ape Lockheed” oraz od 
innych znanych producentów, 
smary “British Petroleum”.

KEMI wyróżnia się tym, że 
może dopatrzyć lub naprawić sa
mochód dowolnej/marki. Ponad
to w serwisach przedsiębiorstwa 
działa system, pasujący dla duże-
go potoku klientów. Inf. wł.

«- Latem nastąpi premiera odnowionej Astry

Najoszczędniejszy Opel
Na rynku niemieckim w 

czer5vcu pojawi się w sprzedaży 
odnowiona Astra Eco 4. Przedsta
wiciel klasy compact będzie się 
chlubił najniższym zużyciem pa
liwa w swojej rodzinie.

A wszystko się stanie za spra
wą nowego silnika Eco 4. Wyso
koprężna jednostka z bezpośred
nim wtryskiem paliwa o pojemno
ści 1,71 i mocy 75 KM będzie zuży
wała zaledwie 4,4 litra na lOOkilo-

. iiiiftiiłrbifi 'a>

metrów. Inżynierowie dodająjesz- 
cze, że nowe lżejsze elementy nad
wozia również będą miały wpływ 
na większą oszczędność Astry.

Nie będzie to jednak żółw na 
kołach: “setkę” osiągnie w ciągu 
15 sekund, największa prędkość - 
175km/h.

Trzy- i pięciodrzwiowe astry 
będą kosztowały ok. 14,6 tys. USD 
(58,4 tys. Lt).

Niemiecki producent, Adam 
Opel AG (General Motors), jest za
dowolony z ubiegłorocznych wy
ników sprzedaży. Nowa Opel

1*1 Astra wyprzedziła swego najgroź-

Nowa, oszczędniejsza Opel Astra Eco 4 pojawi się najpierw na rynku nie-

niejszego konkurenta - Yołkswa- 
gena Golfa. Np. w N iemczech, Bel
gii, Wielkiej Brytanii i Polsce zo
stało sprzedanych 745 tys. Astr, 
tymczasem Golfów o 22 tys. mniej. 
Popularność nowego modelu po
zwoliła zwiększyć roczną sprzedaż 
Opli z 1,25 min do 1,31 min.

mieckim Fot. producent A.B.

Na Jednym hole
o Rosja swoje zadłużenia Peugeot i Citroen, w sprawie 

Węgrom spłaci samochodami montażu samochodów Smart zo-
terenowymi Niwa.

Jeszcze w tym roku Rosja 
ma dostarczyć na Węgry 2.200 
dżipów Niwą. Wartość samo
chodów szacuje się na 17,5 min 
dolarów, co stanowi około 80 
procent rosyjskiego zadłużenia.'

O DaimlerChryslerjest 
zainteresowany nabyciem fir
my motoryzacyjnej, która pro
dukuje małe modele samocho
dów i ma silną pozycję na ryn
ku azjatyckim i w Ameryce Ła
cińskiej.

Jako potencjalnych partne
rów DaimlerChrysler bierze pod 
uwagę Daewoo Motor Co, Hy
undai Motor Co i .Mitsubishi 
Motors Co. Wspólnie wyprodu
kowany model wszedłby do

stały “zamrożone”.
O Audi, oddział Yołkswa- 

gena, poinformował, że w roku 
ubiegłym osiągnął rekordową 
sprzedaż i zwiększył swój udział 
w rynku samochodowym.

W roku 1999 sprzedaż prze
kroczyła 29 mld marek, tymcza
sem rok 1998 był skromniejszy o 
2 mld. Nabyto 634.973 nowych 
samochodów, co w porównaniu 
ż rokiem 1998jest o 5,9 proc, lep
szym wynikiem. W ciągu następ
nych 5 lat Audi zamierza Zainwe
stować 16 mld marek w budowę 
kolejnego zakładu, rozwój infra-
struktury i nowe modele.

O Największy w świecie

sprzedaży w 2004 roku. Nie
miecko-amerykański koncern

koncern samochodowy General 
Motors, do którego należy poło
wa akcji szwedzkiego producen
ta samochodowego Saab,odspół-
ki inwestycyjnej “Investor” wy-

wkrótcemoże podać informację kupU pozostałe 50 proc, udzia-
o fuzji. Tymczasem negocjacje
DaimlerChrysler z francuskim

łów za 125 min USD.
W ubiegłym roku Saab wy-

koncernem motoryzacyjnym produkował 128 000 samocho- 
PSA, który produkuje modele dów.

KURSY KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna.

SENASIS
WONAS
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Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim. Kiy
Konsultacje w zakresie przepisów ruchu drogowego dla osób, 
które nie zdały egzaminu bądź zostały pozbawione prawa jazdy. 
Plac do nauki jazdy, komputery, najnowsze programy, literatura.
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To są dzieci wojny, z głęboko naruszoną psychiką. Jak można przekonać takiego chłopczyka do wartości moralnych, jeśli on już wie. 
że ludzkie życie na tej ziemi nie jest nic warte”"^'-—™-..
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Kraina nienawiści i kłamstw
Drogę pokonujemy samo

chodami, policyjnymi łazikami, 
ciężarówkami i nawet konnymi 
przyczepami dobrych ludzi, 
przyjmujących nas po drodze. 
Jedziemy po zajętym przez Ro
sjan terytorium Czeczenii, mi
jając zburzone domy, pokaleczo
ne drzewa, rozszarpane poci
skami pola. Naprzeciw nam idą 
ludzie - głównie kobiety, dzieci 
i osoby w podeszłym wieku. Na 
plecach niosą toboły, dokądś 
śpieszą, nie wiadomo, czy ucie
kają, czy wracają. Za nimi dłu
ga, głośna kolumna czołgów, 
którymi jadą młodzi, po zęby 
uzbrojeni rosyjscy żołnierze.

Wojna to wojna
Na większości punktów kon- 

trolnych pizepuszczają nas po for
malnym sprawdzeniu dokumen
tów. W pewnej chwili jednak nad 
naszymi głowami rozlega się se
ria z automatu. Niezbyt tizeźwy 
porucznik o nieprzyjaznej twarzy 
podchodzi do samochodu, żąda
jąc dokumentów. Rozmowę, gra
niczącą z kłótnią, przeiywa kapi
tan, wychodzący z budki pizy dro
dze. “Co ty się z nimi cackasz. Nie 
mają akredytacji wojennej. To 
żadni dziennikarze, to partyzanc
kie wszy. Skończyć z nimi!” - 
krzyczy porucznik, ciężko opusz
czając głowę na stół, zawalony 
kartami do gry, resztkami zakąsek 
i warstwą białego popiołu z papie
rosów. Na podłodze walają się 
butelki po wódce i pety. Po 
sprawdzeniu dokumentów, kapitan 
przeprasza za już śpiącego po
rucznika. “Wojna to wojna” - 
wzrusza ramionami. “Nie wspo
minajcie nas źle”.

Według wszystkich 
wskaźników

Wkrótce przyjeżdżamy do 
Szełkowskiej - największej wśród 
“wyzwolonych” miejscowości 
Czeczenii. Zatrzymujemy się 
przy siedzibie komendantury - 
brzydkim socrealistycznym bu
dynku, w któiym za dawnych cza- 

mieści ie lokalne biura

„Dzieci wojny"JUŻ wiedzą, że ludzkie życie na tej ziemi nie jest nic warte Fot. EPA-ELTA

partii komunistycznej. Po upad
ku komunizmu ponury budynek 
przekształcono w poliklinikę. Te
raz mieszczą się w nim rosyjskie 
władze wojskowe. Komendant 
szetkowskiego rejonu, generał 
Władimir Popow, dumny jest ze 
swego obszaru. Do wojny rejon 
ten był obszarem działań potowe
go dowódcy Abdułkasira łzraiło- 
wa, oskai-żonego przez rosyjskie 
władze o wahhabizm. Teraz - prze
konuje generał Popow - jest to
najlepiej funkcjonujący ze
wszystkich wyzwolonych rejo
nów Czeczenii. “Według wszyst
kich wskaźników” - wyjaśnia dum- 
nie generał, zaczynając długie 
wyliczanie sukcesów nowej ad
ministracji. W ostatnich kilku 
miesiącach, w Szełkowskiej 
przywrócono elektryczność i 
gaz, mieszkańcy mogą oglądać 
wszystkie rosyjskie programy te
lewizyjne lub poczytać “Wolną 
Czeczenię” - nową gazetę, dru
kowaną w Mozdoku, w Północ
nej Osetii. Ze światem zewnętrz
nym miasto łączą dwie linie au
tobusowe i parowóz, jeżdżący po 
trasie Mozdok - Kizlar. Z 23 
szkół, które działały do wojny, 
otwarto już 20 - wyjaśnia pełen 
entuzjazmu komendant. W nieda
lekim Tołstoj-jurcie, żołnierze 
budują prawosławną cerkiew.

Zapanuje tu porządek
Rzut okiem na oficjalne dane 

o północnej Czeczenii i różowy 
obrazek generała zaczyna ciem
nieć - z 79 miejscowości w pół
nocnej Czeczenii tylko 34 ma 
prąd, a 24 - gaz. Ze 105 szkół na 
całym obszarze, działa tylko 46.

Generał jest jednak pełen na
dziei, że będzie lepiej. “Już 
przyjechał nowy prokurator, 
wkrótce będziemy mieli sąd, na 
wiosnę przeprowadzimy wybory 
szefa administracji rejonu” - 
wyjaśnia. “Zapanuje tu pełny po
rządek” - mówi rozmarzony. “Na 
razie jednak pożyjemy według 
wojennych reguł” - dodaje. 
Mieszkańcom rosyjskie władze

i

iiia.
Czołg - maszyna śmierci, sta! się od kilku lat symbolem znękanej przez wojnę Czeczenii Fot. EPA-ELTA

2000 r. na likwidację skutków 
wojny zostanie przeznaczonych 
7 młd rubli (ok. 250 min dola
rów). Pieniądze te powinny pójść 
na odbudowę szpitali i szkół, sie
wy oraz remont tych samych 
szybów wiertniczych, które do 
niedawna rosyjskie wojska tak 
zawzięcie niszczyły.

Rozczarował się 
w Maschadowie

“To wszystko jest piękne, ale 
na razie tylko na papierze” - 
wzrusza ramionami 61-letni Ju
rij Łasków, emerytowany inży- 
nier-mechanik, obecnie zastęp
ca szefa rejonowej administracji. 
Łasków przeżył już drugą wojnę 
w Czeczenii. Podczas tamtej był 
dyrektorem sowchozu. Wspomi
na, że wówczas odmówił wyko
nania rozkazu prezydenta Ma- 
schadowa i nie dokonał sabotażu 
w sowchozie. Po wojnie nowe 
czeczeńskie władze go zwolniły. 
Potem go porwano. “A ja i tak 
głosowałem na Maschadowa” - 

państwo, w którym będzie moż
na pracować”. Teraz jednak Ła
sków jest rozczarowany i 
zgorzkniały. “Przychodzili bo
jownicy, zabierali nam bydło, 
dawali różne papiery, rozkazy: 
wydzielić gwardii tyle a tyle ba- 
ranów. Nic dziwnego, że nikt nie 
chciał pracować. Po co, kiedy i
tak wszystko ci zabiorą”.

Pomoc przychodzi 
nieregularnie

Do Czeczenii na razie wraca
ją głównie Rosjanie - twierdzi 
Abułchamid Dżabraiłow, zastęp
ca szefa lokalnej administracji. 
Jest ich już ponad osiem tysię
cy. “Nie udaje nam się koordy
nować dostaw pomocy humani
tarnej” - wyjaśnia Dżabraiłow. 
“Wszystko nam się sypie”. Po
moc przychodzi nieregularnie, 
często w niewystarczających ilo
ściach. “Ostatnio przysyłali nam 
przeterminowane konserwy z 
Kemerowa i kamerzystę, który 
miał nagrać reportaż dla tamtej
szej telewizji” - wspomina. “Cóż, 
dzięki im choć za to”. Podobnie 
jest też z opieką medyczną. “Pro
szę, to jest lista pomocy finan
sowej, którą, rzekomo, dostali
śmy” - pokazuje Dżabraiłow. 
“Półtora miliona rubli na pensje 
dla lekarzy, cztery i pół miliona 
na zakup lekarstw, już dostarczo
no ok. 600 kg”. Jednak szef lo
kalnego szpitala Rizwan Cha- 
dżiew nie widział jeszcze ani 
kopiejki. “Nic jeszcze nie dosta
liśmy” - mówi. “Nawet lekarstwa 
kupujemy na własne pieniądze. 
Dzięki Bogu, że jeszcze można 
je znaleźć na rynku”. W szpitalu 
brakuje wszystkiego - strzyka
wek jednorazowych, sprzętu do 
transfuzji, antybiotyków, środ
ków do narkozy.

Lekarze jednak przyjmują 
wszystkich, którzy przychodzą - 
mówi Chadżiew. “Głównie to lu
dzie starsi, z chorobami serca lub 
ciężkimi przeziębieniami. Niko
mu nie odmawiamy pomocy”. W 
szpitalu pracuje czterech lekarzy 
i dwie pielęgniarki. Codziennie 
gotują cieple obiady dla uchodź

ców. Przez szpital przewija się do 
tysiąca ludzi dziennie.

Ozieci wojny
Powoli w Szełkowskiej oży

wiają się też szkoły. W 20 szko
łach średnich i podstawowych 
uczy sięok. 700 dzieci. Codzien
nie wraca po 5-10. Wracają też 
nauczyciele, głównie Rosjanie, 
którzy wyjechali z Czeczenii kil
ka lat temu, jak wprowadzono 
prawo szariackie. Po “wyzwole
niu” dostali jednorazową pomoc 
w wysokości 1,5 tysiąca rubli 
(trochę ponad 50 dolarów). Te
raz będą też dostawać miesięcz
ną pensję w wysokości 600 ru
bli (trochę ponad 20 USD).

Dyrektor szkoły średniej nr 2 
Ałaudin Memedow wyjaśnia, że 
oficjalnym językiem nauczania 
jest rosyjski. Czeczeński jest wy
kładany dwa razy w tygodniu. Dy
rektora jednak najbardziej niepo
koi stan psychiczny dzieci. “To są 
dzieci wojny, z głęboko naruszo
ną psychiką” - wyjaśnia. “Jak ja 
mogę przekonać takiego chłop
czyka do wartości moralnych, je
śli on już wie, że ludzkie życie na i 
tej ziemi nie jest nic warte”.

Kogo wyzwalają?
Nasz taksówkarz, Sułtan, nie 

wierzy w możliwość odbudowy 
życia w Czeczenii - za dużo wi
dział. Widział, jak w październiku 
bomba spadła na szkołę w Boroz- 
dynowce, jak w nalotach zniszczo
no piekarnię w Czerwlionnej,jak 
rosyjskie samoloty zbombardo
wały kolumnę uchodźców w Toł
stoj-jurcie.

“Na początku wojny nie wierzy
łem historiom o tym, jak rosyjskie 
samoloty bombardują każdy pojazd 
na drogach. Myślałem, że ktoś 
umyślnie wznieca histerię wojenną. 
Potem się przekonałem, że to praw
da” - mówi. “Za dużo jest w Czecze
nii nienawiści i kłamstw, by przez noc 
wszystko wróciło do nonny” - wzm- 
sza ramionami. “Ja nie rozumiem, 
kogo Rosjanie tu wyzwalają. Cza.sa- 
mi mam wrażenie,'że wyzwalają 
Czeczenię od Czeczenów”.

Raisama Fatullajcwa 
(PAP)
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„Żałgiris” przegrał, ale z honorem

Mecz bez znaczenia
"Student z Wilna - zdobywcą złotego medalu III ligi koszykarskiej m. Warszawa

Nauka nie przeszkadza
•

1
De La Fuente z „FC Barcelona" mija obrońcę „Żalgirisu" Mitchella Buttle-
ra, który w meczu z „Barcą”zdobył 13 punktów Fot. EPA-ELTA

w 14 kolejce rozgrywek ko
szykarskich Eurołigi kowieński 
„Załgiris” przegrał na wyjeździć 
z „FC Barceloną” - 64:66 (28:27). 
Hiszpanie byli zdecydowanymi fa
worytami tego meczu, gdyż są li
derami grupy „E”, a ponadto po
trafili pokonać kowieńczyków na 
ich parkiecie i chyba liczyli na 
łahvy spacerek.

Zawiedli się. „Żalgiris” przy
pomniał stare dobre czasy i poka
zał charakter. Od pierwszego do 
ostamiego gwizdka sędziego na 
boisku toczyła się wyrównana 
twarda walka. Kowieńczycy pro
wadzili przez całą pierwszą poło
wę, a w drugiej połowie obie dru
żyny grały ze zmiennym szczęściem 
i na prowadzeniu raz byli gospo
darze, raz goście. Gdy do końca 
meczu pozostawało 1 min. i 20 sek., 
Hiszpanie prowadzili z różnicą za
ledwie jednego punktu. Później 
obie drużyny dwukrotnie wymie
niły się skutecznymi atakami za

Liderem -
„Manchester United”

W nowym rankingu klubów 
piłkarskich świata, opracowanym 
przez Międzynarodową Federację 
Statystyki i Historii Piłki Noż
nej (JFFHS), pierwsze miejsce 
nadał utrzymuje mistrz Anglii 
i Europy oraz zdobywca Pucha
ru Międzykontynentałnego 
„Manchester United”, który ze
brał 370 punktów.

Z miejsca piątego na drugie 

Pierwsza dziesiątka (w nawiasach - miejsce przed miesiącem)

1.(1) „Manchester United” (Anglia)
2. (5) „Lazio” Rzym (Włochy)
3. (2) „SE Palmeiras” Sao Paulo (Brazylia)
4. (4),,FC Bayern” Monachium (Niemcy)
5. (7) „Chelsea” Londyn (Anglia)
6. (3) „AC Panna” (Włochy)
7. (12) „Corinthians” Sao Paulo (Brazylia)
8. (11) „Real” Madiyt (Hiszpania)
9. (6) „Yalencia” (Hiszpania)
10. (8) „RCD Mallorca” (Hiszpania)

dwa punkty i na 2,8 sek. przed koń
cem meczu „Barcelona” znowu 
prowadziła tylko jednym punktem 
- 65:64 i „Żalgiris” próbował rato
wać grę faulując. W jakimś stop
niu była to sensowna decyzja, 
gdyż Paul Gasol trafił tylko raz. 
Niestety, rzut legionisty „Źalgiri- 
su” Chrisa Garnera niemalże ze 
środka boiska nie był celny.

Mecz dla „Żalgirisu” nie miał 
żadnego znaczenia, ale zawodni
cy potraktowali go jak prawdziwi 
zawodowcy i stworzyli emocjonu
jące widowisko. Najskuteczniej
szym w szeregach „Żalgirisu” był 
zdobywca 15 punktów Mindaugas 
Timinskas, a w „Barcelonie” 17 
punktów uzyskał Milan Guzović. 
Świetny występ na swe konto 
może zapisać Aurelijus Żukau- 
skas. W przedostatnim meczu Eu- 
roligi kowieńczycy 10 lutego na 
własnym parkiecie zmierzą się z 
włoskim „Benettonem”.

Opr. Z.Ż.

awansował rzymski klub „Lazio” 
(Włochy) - 293 pkt., natomiast z 
pozycji drugiej na trzecią spadł 
zespół „Palmeiras” Sao Paulo 
(Brazylia) - 291 pkt.

Zwycięzcy klubowych mi
strzostw świata FIFA, piłkarze 
brazylijskiego zespołu „Corin
thians” Sao Paulo z miejsca dwu
nastego podnieśli się na pozy
cję siódmą (249,5 pkt.).

-370 pkt.
-293
-291
-287
-270
-269
-249,5
-249
-245
-237

Radosław Sienkiewicz z Wil
na zdobył zlot)' medal w rozgryw
kach koszykarskich III ligi wśród 
amatorów stołecznego miasta 
Warszawa i okolic. Mierzący 1,96 
cm student znacznie przyczynił 
się do sukcesu swej drużyny z 
SGH (Szkoła Główna Handlowa) 
zdobywając w finałoryym pojedyn
ku 20 punktów.

Jak poinfonnował Radek, w fi
nale drużyna SGH po zaciętej wal
ce pokonała „Byczków” z Piasecz
na-75:71. Oprócz medali, Radek i 
jego koledzy zdobyli awans do 
dnjgiej ligi. - Nie wiem, czy wykła-

Nigeryjski piłkarz zakażony 
„ wirusem HIV

Zataił chorobę
Nigeryjski piłkarz Francis 

Okwudili Aneke został areszto
wany w Turcji, ponieważ będąc 
nosicielem wirusa H1V stanowił 
zagrożenie śmiertelną chorobą 
AIDS.

19-latek kilka tygodni temu, an
gażując się do klubu Istanbulspor 
zataił swoją chorobę, czym złamał 
tureckie prawo. Na podstawie in
formacji z byłego klubu Aneke wła
dze Istanbulsporu zleciły odpo
wiednim organom śledztwo.

Młody Nigeryjczyk musiał 
poddać się badaniom lekarskim, 
które potwierdziły przypuszcze
nia, że jest on nosicielem wirusa. 
Turecki klub ze skutkiem natych
miastowym rozwiązał umowę z 
zawodnikiem.

Turniej tenisistek 
w Tokio

Liderka światowego rankingu 
tenisistek, Szwajcarka Martina 
Hingis łatwo pokonała Rosjankę 
Annę Kurnikową 6:0, 6:2 w 
ćwierćfinale turnieju w Tokio.

Wyniki ćwierćfinałów:

Sandrine Testud (Francja, 6) - 
Nathalie Tauziat (Francja, 3) 7:6 (7- 
4), 6:0; Chanda Rubin (USA, 7) - 
Amanda Coetzer (RPA, 4) 6:4,6:4; 
Martina Hingis (Szwajcaria, 1) - 
Anna Kumikowa (Rosja, 5) 6:0,6:2; 
Katarina Srebotnik (Słowenia) - 
Lila Osterloh (USA) 7:6 (8-6), 6:1. Angeles Lakers" Fot. „Sporto veidas’’

dowcy interesują się sportem i czy 
docenili ten wyczyn, ale sesję zali
czyłem bez „ogonów” - pochwalił 
się Sienkiewicz. Na pytanie, czy 
sport nie przeszkadza w nauce, 
student IV roku zażartował, że „na
uka nie przeszkadza mu w uprawia
niu sportu”. Radek powiedział, że 
w Wilnie będzie przebywał dwa 
tygodnie i przede wszystkim ma 
zamiar spotkać się ze swoimi kole
gami i koleżankami.

Radosław poinformował też 
„Kurier”, że koszykówkę uprawia 
już od siedmiu lat, a pierwsze kro
ki w tej dyscyplinie sportu stawiał
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11 porażki i w tym sezonie doznała drużyna Arvydasa Sabonisa, która 
na wyjaździe uległa w czwartek ekipie „New York Knicks" - 88:93. Mimo 
tej porażki „Portland Trail Blazers" nadal jest na prowadzeniu stawki 
drużyn ligi NBA i z dorobkiem 34 zwycięstw dzieli 1-2 miejsca z „Los

w wileńskiej szkole im. Sz. Konar
skiego. Wraz z kolegami ze znanej 
z naszych łamów drużyny „Blue 
Bridge” w ubiegłym roku zdobył 
tytuł mistrza polonijnych igrzysk 
w Lublinie. Następnie w tym sa
mym składzie nasi chłopcy zajęli 
drugie miejsce na międzynarodo
wym turnieju w Świdniku, gdzie 
Radek zdobył też tytuł mistrza 
„wsadów” do kosza. Największym 
jednak jego wyczynem było zdo
bycie 51 punktów podczas meczu 
półfinałowego III ligi koszykarskiej 
w Warszawie.

Zygmunt Zdanowicz
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KOZIOROŻEC. Jeśli pracujesz w instytucji państwowej, 
możesz zająć prestiżowe stanowisko. Przedsiębiorców czeka 
narada w sprawie nowych projektów. Przyjmij ofertę finanso
wą na dowolnych warunkach, aby nie przegapić swojej szansy. 
Każda praca, rozpoczęta w przyszłym tygodniu da długotrwałą 
korzyść. Sportowcom powiedzie się na zawodach. Życie ro-

dziniic utoży się pomyślnie.
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WODNIK. Warto unikać wątpliwych projektów i propozy- 
cji oraz gier hazardowych, gdyż czeka niepowodzenie. Przedsię- 
biorcy muszą być bardziej elastyczni w negocjacjach. Powinni
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nawet zdobyć się na kompromis wobec klienta, który by się nada
wał na partnera. Realizowany obecnie projekt może wymagać 
dużo czasu, uwagi i środków. Niektórzy twoi partnerzy mogą

Wodrdk 
20-01-13.02

czynić ci zarzuty. Spokojnie przyjmij krytykę, bo w przeciwnym razie umoż
liwisz swym wrogom zadanie ci jeszcze jednego ciosu.
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RYBY. Możesz otrzymać ciekawą propozycję przejścia do 
M innej pracy, ale nie korzystaj z niej. Jeśli jeszcze na pewien czas 
J7 pozostaniesz na starym miejscu, z pewnością zrobisz karierę.

lS.^-20.fl3

Natomiast tymczasowo zatrudnione osoby muszą przyjąć każ
dą propozycję stałej pracy. Pod względem finansowym - nie 
najgorzej. Romantyczne Ryby czeka pełen wrażeń tydzień. Oso-

by samotne poznają kogoś interesującego. Ta przyjaźń zakończy się intym
nym romansem, który wzbogaci twoje życie.

BARAN.Najlepszy okres na założenie interesu i inwesty- 
cje. Jeśli tanio nabędziesz akcje bądź część przedsiębiorstwa, ffŚS; 
w przyszłości otrzymasz piękny zysk. Czeka miła i poży-
teczna podróż prawdopodobnie w celu podpisania nowej 
umowy. Należy tylko zawczasu uzgodnić jej warunki. Możli
wy jest awans na stanowisku służbowym.
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BYK. Nie dopuść do tego, aby poczucie beznadziejności 
wpłynęło na twoją codzienną pracę. Wykaż aktywność, żeby 
zachować obecną sytuację. Brak wiary we własne siły może 
umożliwić koledze wyprzedzenie cię w awansie służbowym. 
Przedsiębiorcy nie powinni inwestować w nowe projekty. At
mosfera domowa może się pogorszyć z powodu nieporozumień

ze starszymi członkami rodziny lub drugą połową. Małżcńshvo może się 
poróżnić i nawet myśleć o rozwodzie. Zachowaj spokój, gdyż wszystkie te 
przykrości związane są z niepomyślnym układem planet.
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BLIŹNIĘTA. Przedsiębiorcy podpiszą nową umowę. Osoby,
których praca związana jest z telewizją lub filmem, otrzymają pie-
niącfee albo nagrodę państwową. Przez kilka najbliższych dni suk- 
ces finansowy zapewniony. Będzie to okres beztroski, który stwo-
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Litery z kratek ponumerowanych od 1 do 19 utworzą rozwiązanie -dokończenie aforyzmu Wiesława Malickiego: 

Barszcz z uszkami...

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

r^ nowe perspektywy i możliwości. Początkujący będą mieli oka- 
zję do wykazania swych umiejętności. Rodzina będzie się cieszyła 2i.os-2t.o6
dobrobytem. Młodych ludzi czeka romantyczna przygoda.

22.06-22.0?

którą należy przyjąć.

RAK. W przyszłym tygodniu powstrzymaj się przed 
nowymi inwestycjami. Wydarzenia polityczne mogą zmie
nić twoje plany. Jeśli wybierasz się na emeryturę - otrzy
masz propozycję dalszej pracy. Pisarze i dziennikarze opu
blikują swoje prace i zdobędą powszechne uznanie. Mło
dzież myśląca o karierze w telewizji otrzyma propozycję.

LEW, Będzie okazja do zarobku. Unikaj jednak spekulacyj- 
nych transakcji, które groŻ4 katastrofą. Twój przyjaciel, zatrud- iS 
niony na giełdzie czy też mający do czynienia ze spekulacyjnymi ® 
projektami, może ci złożyć interesującą ofertę. Unikaj podobnych 
awantur finansowych. Przedsiębiorcom mogą przynieść zysk
wcześniejsze inwestycje. Postaraj się odebrać zarobione pienią

Ił*/

23.0J-22.08

dze. W domu czeka radosne wydarzenie, być może związane z małżeństwem.

Za znęcanie się nad papuga
mi łódzki Sąd Rejonowy skazał 
w czwartek hodowcę tych ptaków 
na pół roku więzienia w zawie
szeniu na dwa łata.

Sąd uznał, że Andrzej G. świa
domie naraził na zbędny ból i 
cierpienie 57 papug, z których 
trzy zdechły. Zdaniem sądu, kara 
jest surowa, ale przestępstwo, 
którego dopuścił się oskarżony, 
należy traktować surowo.

Andrzeja G. zatrzymali w paź-

Znęcał się i 

dziemiku 1998 r. na przejściu cze- 
sko-połskim czescy celnicy, któ
rzy skontrolowali jego samo
chód. Okazało się, że za tylnym 
siedzeniem małego fiata,obok 
silnika, są kartonowe pudełka i 
papierowe torebki wypełnione 
papugami. Ptaki były odwod
nione i wygłodzone. Sekcja 
zwłok trzech papug wykazała, że 
zwierzęta zdechły z głodu bądź 
udusiły się.

48jłetni oskarżony odmówił

nad papugami
składania wyjaśnień. Twierdził 
przed sądem, że papugi były w 
samochodzie tylko dwie godzi- 

i ny. Andrzej G. powiedział, że 
ptaki kupił do własnej hodowli 

1 i zapłacił za nie 600 zł. Nie na- 
: karmił zwierząt przed podróżą, 

bo-jak mówił-powinna to zro- 
! bić osoba, od której je kupił.

Jego zdaniem, przyczyną śmier- 
ci papug był stres; ptaki te 
umierają również V2 hodowli - 
argumentował oskarżony.

f

P.mftii
23 08-22 09

PANNA. Swój czas i uwagę poświęć nowemu, obecnie 
k uzgadnianemu projektowi. Możesz niemało zarobić. Jeśli za- 
i j mierzasz coś sprzedać, to spizedaj teraz, gdyż później ceny 
W jeszcze bardziej spadną. Lekarze i księgowi rozszerzą sferę 

swej działalności. Studenci muszą więcej popracować, aby 
uniknąć przykrości.

WAGA. Zapoznasz się z ważną informacją, dotyczącą nowe
go projektu lub podróży. Sprawy finansowania i nowych inwe- / 
stycji będą rozstrzygane pomyślnie. Posłuchaj rady starszego człon- 
ka rodziny, szczerze zainteresowanego twoim dobrem. W pracy 
koledzy i partnerzy pomogą rozstrzygnąć powstałe kwestie. >
Kobiety czeka duże obciążenie zarówno w pracy, jak i w domu. Waga" 
Ze wszystkiego się wywiążą, ale kosztem swego zdrowia. 23.09-22.10

w

Dziecko tak, ciąża nie
Piosenkarka i aktorka Madonna wyznała, że 

chciałaby mieć drugie dziecko, ale najchętniej 
bez zachodzenia w ciążę.

Madonna, która przed trzema laty urodziła cór
kę, w wywiadzie dla telewizji WPLG w Miami po
wiedziała; „Mój Boże, już mówiłam, że naprawdę 
pragnę nowego dziecka, ale dlaczego także męż
czyzna nie mógłby zajść w ciążę?”.

Artystka, która była w ciąży podczas realiza
cji filmu „Evita”, uznała, że ciąża za ba'rdzo kom
plikuje życie.

Samobójcze nastroje
Prawie jedna trzecia dorosłych Francuzów 

myślała o popełnieniu samobójstwa. Wykazała 
to ankieta, której wyniki opublikowano w czwar
tek.

Trzynaście procent z tysiąca ankietowanych 
przez firmę Sofres,bardzo poważnie zastanawia
ło się nad odebraniem sobie życia, a 19 procent 
przyznało, że taka myśl przemknęła im kiedyś 
przez głowę.

Co roku około 160 tysięcy Francuzów ginie 
śmiercią samobójczą.

Skoipion 
23.10-21.11

SKORPION. Nowe inwestycje hojnie zaowocują. Śmiało 
k bierz się za długofalowe projekty, gdyż są obiecujące. Postaraj 
S się zorganizować współpracę. Skorzystaj z rady osoby, pracu- 

jącej w tej sferze. Związana z polityką osoba może wystąpić z 
ciekawą propozycją. Właśnie teraz najlepiej by było zabrać się

do nowej pracy lub przejść do nowych obowiązków. Warto po
prosić o kilka wolnych dni, aby się oderwać od codziennych trosk 

i mieć nieco czasu na własne plany i sprawy. Możliwe sąodwiedzi-
ny przyjaciela rodziny lub krewnego.

STRZELEC. Możesz otrzymać premię lub większy za- 
robek. Jeśli masz większe dochody, możesz nabyć akcje. 
Handlowcy i drobni producenci znacznie rozwiną swój inte- 
res. Niektórzy Strzelcy otrzymają komisyjne lub znajdą do- 
rywczą pracę na umowę. Ci zaś, którzy wyruszą w służbo- >3-® 

wą podróż, pomyślnie załatwią sprawy i pod koniec tygo- strjete
dnia powrócą do domu. Do twego życia może powrócić sta-UUIU |.Z V V * V/w 
ry przyjaciel.

W

22,11-21.12
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Śnieg I deszcz
Dziś na Lihvie zachmurzenie z prze

jaśnieniami, lokalne opady śniegu,, 
deszcz. Wiatr północno-zachodni, za
chodni, zmienny.

Temperatura w nocy 3-8 stopni mrozu, w dzień około 0.
W ciągu następnych dwóch dni przelotne opady śniegu, w 

nocy i z rana gololedż. Temperatura w nocy 2-7, w dzień 2-3 
stopnie mrozu.

Kalendarium

7ZZ2]
Oferujemy poważną pracę.
Yilnius, tel. 64-83-62.

CENA ZGOD^ 
DUCHEMDC^ 
' ALYTus,

Praca w handlu.
Yilnius, tel. 53-32-77.

tel. (8-235)
iBIRŹAI.r
tel. (8-220)^£;

ŚKAUNAS, ■^1

2000
Sobota (5.11) jest 36 dniem

roku. Do końca roku pozostało 
330 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny: Adelajdy, Aga

ty, Izydora, Justyniana.
Wschód Słońca - 8.03, za-

Wydanie codzienne - indeks 0044

1 mieś.

19 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

1 mieś.

16 Lt

3 mieś.
57 Lt

3 mieś.
48 Lt

chód - 17.04. Długość dnia - 9 
godz. 01 min.

10 mieś.

190 Lt

10 mieś.

160 Lt

* Księżyc. Nów - od 14.05.
*Niedzieła (6.II) jest 37 

dniem roku. Do końca roku po
zostało 329 dni.

*
*

Znak Zodiaku - Wodnik. 
Imieniny; Angeła, Bohda-

na, Doroty.
* Wschód Słońca - 8.01, za-.

Zatrudnimy sprzedawców 
i przedsiębiorców dla rozsze
rzenia handlu w miastach Li
twy.

Yilnius, tel. 77-57-63.

tel. (8-27)!SSt327.- 
ŚKLAIPEDA, 
tel. (8-2^11163^.^ 

KRETINGA, r__  . ,
tel. (8-258) S.
MARIJĄMPOLE,J-'!®iY-53ł , 

-.•^1

tel. (8-275^)

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mieś.

3.90 Lt

3 mieś.

11.70 Lt

10 mieś.

39 Lt

chód - 17.06. Długość dnia - 9 
godz. 05 min.** Księżyc. Nów - od 5 lutego.

Poniedziałek (7.II) jest 38

tel. (8-2^)3g0ł'wl 
PANEVEŻYS, -4'^ 

tel. (8-2S)!$§S'84s'

Sprzedam audiokasety do 
efektywnej nauki języków an
gielskiego, niemieckiego, li
tewskiego.

Yilnius, tel. 44-04-96.

PASVALY^ ł 
tel. (S-ŻT-ttlgsŁaap

TŚPRIENAI, 
tel. (8-24?5I^?56l 

'SlAULIAI,

*74*015

tel. (8-21)

"Kurier Wileński"można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

dniem roku. Do końca roku po
zostało 328 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.
*

Pozbądźcie się okularów!
Leczę krótkowzroczność 

metodą nieoperacyjną.
Yilnius, tel. 44-04-96.

Ltaurage, ij 
tel. (8-246) 
UKMERGE, 
tel. (8-211) 6 16-68?

;VILNIUS, 
tel.: (8-22) 62 85 21) 
67 25 03, 73 73 07.

Wydanie codzienne w księgarniach
S.K., Auśros Vartq 9, "Elephas", Olandą 3, 
w szkołach

Imieniny: Julianny, Romu-
alda, Ryszarda.

ie Wschód Słońca - 1.59, za-

1 mieś.

13 Lt

3 mieś.

39 Lt

10 mieś.

130 Lt

chód - 17.08. Długość dnia - 9 
godz. 09 min.* Księżyc. Nów - od 5 lutego.

Kobieta poszukuje dodat
kowej pracy. Może doglądać 
dziecko, starszą osobę, poma
gać w domu. Tel. 79-36-74.

Obcokrajowiec uczy języ
ków: angielskiego, francuskie
go, włoskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego. Tłumaczy oraz 
wróży z kart taro.

Teł. 76-95-26, 8-289-86626.

Wydanie codzienne w redakcji
1 mieś.

12 Lt

3 mieś.

36 Lt

10 mieś.

120 Lt

KURS WALUT
1

Prenumerata dla czytelników za granicą
1 mieś. 6 mieś. 12 mieś.

16 USD 96 USD 192 USD

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 7 lutego 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Doświadczona nauczyciel
ka uczy matematyki indywidu
alnie oraz w małych grupach.

Yilnius, teł. 64-20-12.

Metalowy garaż do wynaję
cia przy ul. Erfurto (obok stacji 
benzynowej Neste).

Tel. 44-95-96.

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśilaićią klientą aptarnavimo poskyris, 
b/k 60111,a/s 1129001102, valiutine s-ta Nr. 1871006099

Niedrogo naprawiam obu
wie (szyję, kleję, podbijam), 
dla emerytów - zniżka, udzie
lam gwarancji.

Tel. 41-78-29, prosić Pio
tra.

Nowoczesnym japońskim 
wziernikiem, w dogodnym dla 
pacjentów czasie, badam prze
wód pokarmowy, żołądek i dwu
nastnicę.

Yilnius, tel. 61-66-71 w 
godz. 8.00-10.00, 31-18-58 po 
godz. 16.

Wyniki losowania z dnia 
03 02 2000
Nr 484

2 A I D I H A S

01 16 19 23 29; C
5 liczb + litera - 248266 Lt, 5 liczb - 20000 LI, 4 liczby f litera - 
500 Lt, 4 liczby-100 Lt, 3liczby ■+ litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt

- 2 liczby -F litera - 2 Lt.

tei. 4016 66
' Sklep części
•zamiennych do samochodów

tel. 40 16 60
.Yilnius, Karoliniśkćs,L. Asanavićiutćs 1a

Niedrogo fotografujemy i 
filmujemy wesela oraz inne uro
czystości.

Tel. 57-28-15, 8-288-10145.

Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika 
k Naprawa podwozia 
k Naprawa gażnika 
k Naprawa systemu wtrysku
l-V godz. 8-19, Vł godz. 9-16

Stałym klientom - 
zniżki

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble. Ma własny 
transport.

Yilnius, tel. 67-80-15.

Wyniki losowania z dnia 
03 02 2000
Nr 1314

Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
bialoniskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska

4,0000
3,9628

• 2,5300

4,2758 
0,1106 
0,5324
6,3732 
0,2532 
3,7220 
2,7735 
6,7137 
0,9581 
0,4897 
0,1389 
0,4666 
2,4662 
0,7177 
0,7188

100 forintów węgierskich 1,5504
10 tys. nimuńskich lei 2,1517

09 10 13.15 16 20 23 24 27 29 37 38 40 42 46 49 51 53 59 60

Wydam pokój chłopcu. Dom 
własny z wygodami. Tel. 75-78-87.

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.

Skupujemy w różnych ilo
ściach pierwotny i wtórny su
rowiec mas plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61, 30- 
98-81 (w dniach pracy), 8-298- 
21317.

Uczę matematyki w języ
kach rosyjskim i polskim.

Teł. (22) 67-87-62.

Komputerowe przepisywa
nie tekstów z wydrukiem.

Tel. 71-40-09.

Sprzedam jęczmień, mąkę 
jęczmienną na pasze, mieszan
kę paszową, saletrę, świnie (ży
wiec lub rąbankę). Dostarczę na 
zamówienie na miejsce.

Tel. 59-02-54.

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 flanka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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